
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH 
SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 

 
 
 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

květen 2015 



 

 



 
   INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno, Czech Republic 
   IČ: 28346581, DIČ: CZ28346581 
 

 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  1 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

Záznam o vydání dokumentu 
 
 
 
Název dokumentu: PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01 

Objednatel: SITA CZ a.s. 

  

Účel vydání: Finální dokument 

Stupeň utajení: Bez omezení 

 
 
Vydání Popis  Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

01 Finální dokument 
P Mynář E Ondráčková E Ondráčková 

20. 5. 2015    

  
   

    

  
   

    

Předcházející vydání tohoto dokumentu musí být buď zničena, nebo výrazně označena NAHRAZENO. 
 

 
 
 

 
 

 
 
Rozdělovník: 12 výtisků 

1 výtisk 
 
 

SITA CZ a.s. 
archiv INVEK s.r.o. 
 

 
© INVEK s.r.o, 2015 
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec smluvního určení (tj. nad rámec 
použití v rámci daného projektu) vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo strojově 
zpracovávány bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce zpracovatele, společnosti INVEK s.r.o. 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  2 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

Seznam zpracovatelů 
 
 
 

 
 

 
Oznámení zpracoval: 
 

      Ing. Petr Mynář 
      držitel autorizace ke zpracování dokumentace a posudku 
      MŽP č.j.: 1278/167/OPVŽP/97 ze dne 22.4.1997, 
      prodloužena rozhodnutím MŽP č.j.: 43733/ENV/11 ze dne 28.6.2011 

 
 

Datum zpracování:     20. 5. 2015 
 
 

Seznam osob, které se podílely na zpracování oznámení: 
      Ing. Pavel Cetl, Brno 
      Ing. Pavel Koláček, Ph.D., Brno 
      Ing. Petr Mynář, Brno 
      Mgr. Edita Ondráčková, Popůvky 

 

 
 

 

      Telefon na jednotlivé zpracovatele: 546 211 349 
      (prostřednictvím společnosti INVEK s.r.o.) 

 
 

 
 
 

 
Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 2013, registrovaným u společnosti Microsoft. 

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW 11, registrovaným u společnosti Corel Corporation, 
a geografickým informačním systémem ArcMap 10.0, registrovaným u společnosti ESRI. 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  3 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

Obsah 
Titulní list 
Záznam o vydání dokumentu 
Seznam zpracovatelů  .................................................................................................................................................................... 2 
Obsah ........................................................................................................................................................................................... 3 
Přehled zkratek  ............................................................................................................................................................................. 5 
Úvod ............................................................................................................................................................................................. 6 

ČÁST A  (ÚDAJE O OZNAMOVATELI)  ........................................................................................................................................ 7 

A.1. Obchodní firma  ................................................................................................................................................................ 7 
A.2. IČ  .................................................................................................................................................................................... 7 
A.3. Sídlo  ................................................................................................................................................................................ 7 
A.4. Oprávněný zástupce oznamovatele  .................................................................................................................................. 7 

ČÁST B  (ÚDAJE O ZÁMĚRU)  ..................................................................................................................................................... 8 

B.I. Základní údaje  .................................................................................................................................................................. 8 
B.I.1. Název a zařazení záměru  ......................................................................................................................................... 8 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru  ......................................................................................................................................... 8 
B.I.3. Umístění záměru  ...................................................................................................................................................... 8 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry  .......................................................................................... 10 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled zvažovaných variant .............................................................. 11 
B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru  ............................................................................................... 11 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ......................................................................... 15 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků  ...................................................................................................... 15 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí a správních úřadů ......................................................................................................15 

B.II. Údaje o vstupech  ........................................................................................................................................................... 17 
B.II.1. Půda  ..................................................................................................................................................................... 17 
B.II.2. Voda  ..................................................................................................................................................................... 17 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje  ................................................................................................................. 18 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu  ............................................................................................................... 18 

B.III. Údaje o výstupech ......................................................................................................................................................... 19 
B.III.1. Ovzduší  ............................................................................................................................................................... 19 
B.III.2. Odpadní voda ....................................................................................................................................................... 19 
B.III.3. Odpady  ................................................................................................................................................................ 20 
B.III.4. Ostatní  ................................................................................................................................................................. 21 

ČÁST C  (ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ)  .......................................................................... 23 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území  ....................................................................... 23 
C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území  ..................................................................... 24 

C.II.1. Obyvatelstvo a veřejné zdraví  ................................................................................................................................ 24 
C.II.2. Ovzduší a klima  .................................................................................................................................................... 24 
C.II.3. Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky  .................................................................................................... 27 
C.II.4. Povrchová a podzemní voda  ................................................................................................................................. 27 
C.II.5. Půda  ..................................................................................................................................................................... 29 
C.II.6. Horninové prostředí a přírodní zdroje  ..................................................................................................................... 29 
C.II.7. Fauna, flóra a ekosystémy ..................................................................................................................................... 30 
C.II.8. Krajina  .................................................................................................................................................................. 31 
C.II.9. Hmotný majetek a kulturní památky  ....................................................................................................................... 31 
C.II.10. Dopravní a jiná infrastruktura  ............................................................................................................................... 32 
C.II.11. Jiné charakteristiky životního prostředí  ................................................................................................................. 32 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  4 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

ČÁST D  (ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ)  .................................................. 33 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti  ............................................................................... 33 
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví ..................................................................................................................... 33 
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima  ......................................................................................................................................... 34 
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky  .................................................................... 34 
D.I.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu  .................................................................................................................... 35 
D.I.5. Vlivy na půdu  ......................................................................................................................................................... 37 
D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje .......................................................................................................... 37 
D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy  .......................................................................................................................... 38 
D.I.8. Vlivy na krajinu  ....................................................................................................................................................... 38 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky  ............................................................................................................ 38 
D.I.10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu .................................................................................................................. 39 
D.I.11. Jiné ekologické vlivy  ............................................................................................................................................. 39 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ................................................................................................. 39 
D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice  .............................................................40 

D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů ...........................................................40 
D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci vlivů  ........................................... 40 

ČÁST E  (POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU)  ................................................................................................................ 41 

ČÁST F  (DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE)  ................................................................................................................................................. 42 

F.I. Mapová a jiná dokumentace  ............................................................................................................................................ 42 

F.II. Další podstatné informace oznamovatele  ........................................................................................................................ 42 

ČÁST G  (VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU)  ........................................................ 43 

ČÁST H  (PŘÍLOHY) ................................................................................................................................................................... 46 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
Ilustrační foto na titulní straně:     Pohled od vjezdu do areálu skládky odpadů Němčice 

na prostor určený k vybudování provozovny 

 
 

 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  5 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

Přehled zkratek 
BaP benzo(a)pyren 
BPEJ bonitovaná půdně-ekologická jednotka 
BSK biologická spotřeba kyslíku, analytická metoda 
ČGS Česká geologická služba 
ČHMÚ český hydrometeorologický ústav 
ČOV čistírna odpadních vod 
ČR Česká republika 
ČSN Česká technická norma (resp. dřívější Československá technická norma) 
ČSÚ Český statistický úřad 
EIA posuzování vlivů na životní prostředí (angl. Environmental Impact Assessment) 
HZS hasičský záchranný sbor 
CHOPAV chráněná oblast přirozené akumulace vod 
CHSK chemická spotřeba kyslíku, analytická metoda 
IDDS identifikace datové schránky 
KÚ krajský úřad 
k.ú. katastrální území 
NRL Národní referenční laboratoř 
MZ Ministerstvo zemědělství 
MŽP Ministerstvo životního prostředí 
n.m. nad mořem 
N kategorie odpadu nebezpečný 
NV nařízení vlády 
LDPE Low density polyethylene (nízkohustotní polyetylen) 
O kategorie odpadu ostatní 
ORP obec s rozšířenou působností 
PČR policie České republiky 
PP polypropylen 
PR přírodní rezervace 
p.t. pod terénem 
PUPFL pozemky určené k plnění funkcí lesa 
RAS rozpuštěné anorganické soli 
ŘSD ČR Ředitelství silnic a dálnic České republiky 
SEKM Systém evidence kontaminovaných míst 
T teplý 
TOC těkavé organické látky 
TZL tuhé znečišťující látky (prach) 
ÚSES územní systém ekologické stability 
VKP významný krajinný prvek 
ZPF zemědělský půdní fond 
ZÚR zásady územního rozvoje 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  6 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

Úvod 
Oznámení záměru (dále jen oznámení) 

PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH ODPADŮ, NĚMČICE NAD HANOU 
je vypracováno ve smyslu § 6 a přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění (dále 
jen zákon). Slouží jako základní podklad pro provedení zjišťovacího řízení podle § 7 zákona. 

Cílem oznámení je poskytnout základní údaje o záměru, jeho možných vlivech na životní prostředí a rizicích vyplývajících z jeho 
výstavby a provozu. Oznámení je doplněno přílohami, zaměřených na kvantifikaci rozhodujících vlivů na jednotlivé složky životního 
prostředí resp. veřejné zdraví, a to:  
• akustická (hluková) studie, 
• odborný posudek podle §11 odst. 8 zákona č. 201/2012 Sb., o ovzduší. 

Účelem těchto příloh je podrobnější vyhodnocení všech relevantních vlivů tak, aby pro zjišťovací řízení bylo k dispozici maximální 
množství údajů a byly fakticky a podloženě vyhodnoceny (nikoliv odhadnuty) všechny podstatné vlivy záměru. 

Zpracování oznámení proběhlo v dubnu až květnu 2015. 

 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  7 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

  ČÁST A   
 

(ÚDAJE O OZNAMOVATELI) 

   A.1.    Obchodní firma 

SITA CZ a.s. 

   A.2.    IČ 

25638955 

   A.3.    Sídlo 

Španělská 1073/10 
120 00 Praha 2 Vinohrady 

   A.4.    Oprávněný zástupce oznamovatele 

Mgr. Tomáš Chudárek 
na základě plné moci 

SITA CZ a.s. 
Španělská 1073/10 
120 00 Praha 

tel.: 544 425 012 
e-mail: tomas.chudarek@sita.cz 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  8 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

  ČÁST B   
 

(ÚDAJE O ZÁMĚRU) 

   B.I.   
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

   B.I.1.    Název a zařazení záměru 

Název záměru 

Provozovna pro využívání druhotných surovin, Němčice nad Hanou 

Zařazení záměru 

Dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění, je záměr zařazen následovně: 

kategorie: II 
bod: 7.1 
název: Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi 

elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok 
sloupec: A 

a/nebo 
kategorie: II 
bod: 10.1 
název: Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I) 
sloupec: B 

Dle §4 uvedeného zákona patří pod odstavec (1) písmeno c) a podléhá posuzování podle zákona, pokud se tak stanoví 
ve zjišťovacím řízení. Příslušným úřadem je Ministerstvo životního prostředí České republiky. 

   B.I.2.    Kapacita (rozsah) záměru 

Kapacitní údaje záměru ve vztahu k limitům dle přílohy č. 1 zákona jsou následující: 
množství odpadů na vstupu:  max. 8 500 t/rok 
plastové pelety na výstupu k prodeji: max. 5 500 t/rok 

Podrobnější údaje o parametrech záměru jsou uvedeny v kapitole B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru. 

   B.I.3.    Umístění záměru 

Záměr je umístěn na území následujících územních jednotek: 

Kraj Okres Obec Katastrální území 

Olomoucký Prostějov Němčice nad Hanou 703044 Němčice nad Hanou 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  9 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

Prostor a okolí záměru v uvedeném katastrálním území jsou pro účely zpracování tohoto oznámení nazývány tzv. dotčeným nebo 
zájmovým územím. 

Poloha záměru je zřejmá z následujících obrázků: 

Obr.: Umístění záměru (M 1:50 000) 

 

Obr.: Umístění záměru (M 1:10 000) 

 
Z hlediska územního plánu města Němčice nad Hanou je záměr umístěn na plochách technické vybavenosti. Podle funkčních 
regulativů (příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky města Němčice nad Hanou č. 1/2005, kterou se vyhlašuje závazná část územního 
plánu města) jsou plochy technické vybavenosti dále specifikovány dle konkrétního využití, jako ČOV, regulační stanice plynu, 
objekty vodárenské, trafostanice; specifická je skládka odpadů - jde o plochy k umisťování staveb a zařízení, které slouží pro zřízení 
a provozování zásobovacích sítí, případně skládky. Při jejich provozu a zřizování je třeba dodržet příslušné předpisy. 

Vyjádření příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace je dokladováno v příloze 4 tohoto oznámení. 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  10 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

Umístění záměru ve vztahu k územnímu plánu je zřejmé z následujícího obrázku: 

Obr.: Vztah záměru k územnímu plánu města Němčice nad Hanou (bez měřítka) 

 

   B.I.4.    Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Charakter záměru 
Novostavba. 

Možnost kumulace s jinými záměry 
Záměr je umístěn v prostoru areálu skládky Němčice, kde je již v současné době provozováno více aktivit v oblasti nakládání 
s odpady: 
• skládka odpadů S-OO3 a S-NO, 
• biodegradace organicky znečištěných odpadů, 
• stabilizace odpadů, 
• kompostování biodegradabilních odpadů, 
• sedimentační nádrže, 
• sběr a výkup odpadů. 

V širším okolí areálu skládky, mezi skládkou a městem, se nachází zemědělský areál, ve kterém je umístěn chov hospodářských 
zvířat (krávy, prasata, kuřata, husy) a který je dále využíván pro odstavení a údržbu zemědělské techniky a skladování materiálů. 
Z dalších aktivit s potenciálem významného ovlivňování okolí se v širším okolí nachází stávající dopravní koridory: 
• železnice na úseku Vyškov - Kojetín (1 km jižně od areálu, mezi skládkou a obcí Němčice), 
• dálnice D1 v úseku Vyškov - Kroměříž (3,2 km jižně od areálu, jižně od obce Němčice). 

Vlastní záměr nevyvolá nutnost realizace jiných záměrů s potenciálem kumulace vlivů. Zpracovateli oznámení ani oznamovateli 
nejsou známy jiné další záměry v širším okolí s možností kumulace vlivů s vlivy prověřovaného záměru. 

Dopady záměru tak budou dále prověřovány na pozadí výše uvedených stávajících aktivit, možnost kumulace vlivů s jinými záměry 
není uvažována. 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  11 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

   B.I.5.    Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled zvažovaných variant 

Zdůvodnění potřeby a umístění záměru 
Záměrem je vybudování a provozování zařízení k využívání (recyklaci) odpadních plastů. Z hlediska nakládání s odpady se jedná 
o úpravu odpadu před jeho materiálovým využitím nebo materiálové využití odpadu (recyklace odpadů). Záměr je tak v souladu 
s hierarchií způsobů nakládání s odpady, která je zakotvena v §9a zákona o odpadech: 
• předcházení vzniku odpadů, 
• příprava k opětovnému použití, 
• recyklace odpadů, 
• jiné využití odpadů, například energetické využití, 
• odstranění odpadů. 

Provozovna bude mít charakter zařízení pro využívání odpadů regionálního významu. Plastové odpady, které budou v zařízení 
zpracovávány, jsou v současné době z velké části upravovány lisováním do balíků a vyváženy k dalšímu zpracování především do 
zahraničí, případně je s nimi nakládáno nežádoucím způsobem (odstranění nebo příprava k energetickému využití). Realizace 
uvažované technologie rozšíří možnosti efektivnějšího nakládání s odpadem a umožní jeho další zhodnocení jako druhotné 
suroviny. 

Záměr je v souladu s cíli platného Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje, zejména s následujícími body: 
• zvýšení využívání odpadů s upřednostněním recyklace na 55 %  všech vznikajících odpadů, 
• dobudování jednotné a přiměřené sítě zařízení, s využitím současných zařízení, na požadované technické úrovni. 

S ohledem na polohu zařízení v okrajové části Olomouckého kraje bude zařízení významné i pro odpadové hospodářství blízkého 
Zlínského a Jihomoravského kraje. 

Záměr je umístěn ve stávajícím areálu ve vlastnictví oznamovatele, na lokalitě, kde jsou již provozovány aktivity v oblasti nakládání 
s odpady. Umístění záměru je tak logické a odpovídá stávajícímu využití území. 

Přehled zvažovaných variant 
Záměr není řešen ve více variantách umístění nebo technologického řešení. 

   B.I.6.    Popis technického a technologického řešení záměru 

Základní výkresová dokumentace s vyznačením situace stavebních objektů je doložena v přílohové části tohoto oznámení. 
Technické řešení bude dále upřesňováno v navazujících stupních projektové přípravy záměru. 

B.I.6.1. Základní údaje 

Záměrem je vybudování a provozování zařízení k využívání odpadu charakteru druhotných surovin. 

Záměr je umístěn v areálu stávající skládky odpadů provozované oznamovatelem. V území jsou vyřešeny vlastnické vztahy 
(pozemky), napojení na veřejnou silniční síť, napojení na vodovod a rozvod elektrické energie, je zde umístěno administrativní 
a provozní zázemí, které bude zčásti využíváno i novým zařízením. 

B.I.6.2. Výrobní náplň 

Vstupem do technologie budou převážně nízko hustotní polyethylenové (LDPE) odpadní obaly a folie a polypropylenové (PP) obaly, 
které jsou nejvíce používaným typem fólií (hovorově nesprávně nazývány igelit). Díky svým vlastnostem je tento materiál vhodný pro 
balení široké škály zboží (např. folie pro osobní hygienu, použití v domácnosti, balení časopisů a reklamních tiskovin), pro 
potravinářské účely, pro výrobu skupinových a přepravních obalů (např. teplem smrštitelné folie, folie pro ochranu povrchů, big-
bagy), k překrývání (např. hydroizolační folie ve stavebnictví, v zemědělství folie na balení senáže, substrátů) i jako polotovar pro 
výrobu výrobků (výroba sáčků, košilkových tašek, přířezů, reklamních tašek), atp.  

LDPE a PP obaly a fólie je možno recyklovat a jsou označovány těmito recyklačními symboly: 

    



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  12 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

Zpracovávané odpadní suroviny jsou dle Katalogu odpadů (příloha č. 1 vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb.) kategorizovány jako ostatní. 

Tab.: Odpady na vstupu do zařízení 

označení dle KO kategorie odpadu název druhu odpadu 
02 01 04 O odpadní plasty (kromě obalů) 
07 02 13 O plastový odpad 
12 01 05 O plastové hobliny a třísky 
15 01 02 O plastové obaly 
17 02 03 O plasty 
19 12 04 O plasty a kaučuk 
20 01 39 O plasty 

Pozn.: Jedná se o aktuální předpoklad, konečná podoba seznamu odpadů bude předmětem dalšího řízení v rámci změny stávajícího 
integrovaného povolení areálu skládky. 

Výstupem budou LDPE a PP pelety zbavené vstupních nečistot a připravené k prodeji k dalšímu zpracování jako upravený odpad 
nebo výrobek. 

B.I.6.3. Technologie zařízení a nakládání s odpadem 

Ve smyslu přílohy č. 3 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech může být v zařízení s odpadem nakládáno následujícími způsoby: 
R12 "Úprava odpadů k aplikaci některého z postupů uvedených pod označení R1 až R11" - na výstupu ze zpracování bude 
 upravený odpad, 
R3 "Získání/regenerace organických látek, které se nepoužívají jako rozpouštědla (včetně kompostování a dalších 
 biologických procesů)" - na výstupu ze zpracování bude výrobek, určený jako surovina k další výrobě. 

LDPE a PP odpadní obaly a folie budou do zařízení naváženy vytříděné u původce nebo v zařízení pro třídění odpadu. Odpad bude 
navážen ve formě lisovaných balíků, výjimečně jako volně ložený. Navážený odpad bude soustředěn na skladovací ploše a 
v zásobnících, odkud bude manipulační technikou (nakladač, vysokozdvižný vozík) vyvážen ke zpracování na technologickou linku. 

Technologická sestava pro zpracování LDPE a PP obalů a folií bude umístěna v hlavní provozní budově. Sestava bude zahrnovat 
následující technologické jednotky (v řazení od vstupu k výstupu): 
• podávací dopravník, 
• drtič, 
• pásový dopravník s magnetickým separátorem, 
• sestava pro praní drtě: 

- předpírací odstředivá pračka, 
- rozplavovací nádrž, 
- horizontální odstředivá pračka, 
- rozplavovací nádrž 
- horizontální odstředivá pračka, 
- ždímačka, 

• pneumatický dopravník, 
• zásobní silo, 
• aglomerátor, 
• šnekový dopravník, 
• extruder, 
• peletizér, 
• odstředivka, 
• zásobník produktu. 

Odpadní plasty budou manipulační technikou dávkovány na podávací dopravník, který bude v navážecí části horizontální, a bude 
navazovat na ukloněný dopravník vnášející odpad do násypky drtiče. 

V drtiči dojde k rozvolnění lisovaného nebo zhutněného odpadu a následně k nadrcení folie na frakci cca 35 mm. Dodržení 
požadované frakce bude zajištěno sítem, umístěným na výstupu z drtiče. Síto bude vyměnitelné tak, aby bylo možné upravovat 
velikost výstupní frakce dle potřeb technologie. 

Drť bude z drtiče dávkována na pásový dopravník, který materiál dopraví do sestavy pro praní drtě. Nad tímto dopravníkem bude 
umístěn magnetický separátor, který zajistí oddělení magnetických kovů z drtě a jejich soustředění v zásobníku. 

V úvodní části technologické sestavy pro praní odpadu bude řazena horizontální předpírací odstředivka. Pračka je řešena na 
principu šnekového dopravníku, ve kterém je materiál oplachován prací vodou. Během postupu dopravníkem dochází ke tření částic 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  13 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

materiálu vzájemně a o stěny dopravníku a povrch šroubovice šneku, současně jsou uvolňovány nečistoty z povrchu drti. Následuje 
rozplavovací nádrž, ve které dochází k rozplavení drti a sedimentaci nečistot. Těžká frakce (PVC, neželezné kovy, sklo …) je 
soustředěna v prostoru kónického dna nádrže, odkud je transportována mimo prostor nádrže. LDPE/PP drť zůstává na hladině, kde 
je promíchávána a rozplavována systémem pádel, přičemž dochází k dalšímu uvolňování nečistot. Doba zdržení drtě v nádrži bude 
činit několik minut. Na výstupu z rozplavovací nádrže přechází drť přepadem do další odstředivé pračky, ve které dochází k dalšímu 
otěru nečistot. Pro zvýšení účinnosti separace nečistot bude následovat další rozplavovací nádrž stejného řešení jako předchozí. 
Dalším prvkem sestavy bude opět horizontální odstředivá pračka pro oplach materiálu. Na závěr procesu praní bude zařazeno 
odvodňovací zařízení, které je řešeno jako zužující se šroubovice s pomaluběžným chodem, která materiál směrem k výstupu 
stlačuje, přičemž dochází k vypuzení vody z drti. 

Vody z praní drti budou odvedeny do soustavy tří jímek, ve kterých bude docházet k sedimentaci nečistot a oddělení frakce, plovoucí 
na hladině. Předčištěná voda bude z části vracena do procesu praní a zčásti bude přečerpávána do reaktorů čistíren odpadních vod, 
předpokládá se osazení dvou chemických ČOV typ Alfa Clasic 5,0. 

Odvodněný materiál pak bude pneumatickým dopravníkem přepraven do zásobního sila, ze kterého bude dávkován do 
aglomerátoru. Aglomerátor tvoří válcová nádrž, při jejímž dně je umístěn kovový břit. Vysokou rotací břitu je dávka drti udržována ve 
vznosu a dochází jednak k rozmělnění drti a jednak jejímu zahřátí díky tření o břit a o stěny válce. Zahřátím materiálu dojde k jeho 
dosušení a k částečnému natavení. Po úpravě bude aglomerát dopraven šnekovým dopravníkem do dávkovacího zásobníku 
extruderu. 

Z dávkovacího zásobníku bude materiál těžkým šnekovým dopravníkem přemístěn do extruderu. Do materiálu mohou být 
v dopravníku během jeho transportu dávkována aditiva pro zlepšení kvality produktu (např. mletý vápenec). 

Extruder tvoří silnostěnná trubka, v jejíž ose je osazena robustní hřídel se silnou šroubovicí. Hřídel šroubovice šneku se směrem 
k výstupu rozšiřuje a díky snížení objemu prostoru mezi hřídelí a stěnou extruderu dochází postupně k nárůstu tlaku na materiál. 
Celý povrch pláště extruderu je současně zahříván elektrickými topnými tělesy. Díky vysokému tlaku a teplotě dochází v extruderu 
k roztavení plastu. Tavenina je tlačena přes mikrofiltr, na kterém dochází k zachycení zbytků nečistot a plastů s vyšší teplotou 
tavení. Nečistoty jsou z filtru pravidelně odstraňovány. Na výstupu z extruderu je snížen tlak na taveninu a ta je protláčena formou 
peletizéru, na jejímž konci jsou rotujícím břitem odřezávány pelety o nastavených rozměrech (obvykle 5 mm průměr, 5 mm délka). 
Pelety jsou vytláčeny a řezány ve vodní lázni tak, aby došlo k jejich prudkému ochlazení a stabilizaci tvaru. 

Pelety budou následně odplaveny do odstředivky, oddělená voda je následně chlazena a vracena do procesu. Pelety budou dále 
dopraveny pneumatickým dopravníkem do zásobníku produktu, ze kterého budou dávkovány do přepravních obalů (big-bagy, 
octabiny a podobně). 

Naplněné obaly budou manipulační technikou přepravovány do skladu produktu. 

Maximální kapacita části technologie, která zpracovává již vypranou drť, činí 5 500 t ročně. Množství odpadu na vstupu závisí na 
míře příměsí (cca 5 - 60 % ). Tyto příměsi budou vytříděny během čištění. Celkový vstup tak může činit maximálně 8 500 t/rok. 

Odpady vzniklé provozem zařízení (vytříděné příměsi) budou dále materiálově, případně energeticky, využívány. Zbylý nevyužitelný 
odpad bude odstraněn na vhodném zařízení. Bude upřednostněna likvidace v zařízení provozovaných v areálu Němčice (pokud 
budou splněny požadavky těchto zařízení na přijímaný odpad), bude tím minimalizována nutnost přepravy vznikajících odpadů na 
jiné místo. 

B.I.6.4. Stavební a konstrukční řešení 

Nové objekty jsou umístěny při západním okraji areálu skládky, a navazují na stávající areálovou komunikaci, která zajišťuje přístup 
do prostoru skládky a dalších provozních úseků. 

Součástí záměru jsou následující stavební objekty: 
• provozní budova:    cca 1 928 m2, z toho: 

- provozní hala (umístění technologie)  cca 1 186 m2 
- sklad produktu    cca    742m2 

• skladovací plocha s přístřešky    cca 1 134 m2 
• skladovací plocha s přístřešky - 2. etapa.  cca 1 145 m2 

Hlavní provozní budova je řešena jako jednopodlažní celoopláštěná průmyslová hala nesená kovovou konstrukcí. Budova je 
rozdělena samostatně stojící požárně dělící stěnou na provozní halu, ve které bude umístěna technologická linka, a na expediční 
sklad produktu. Provozní hala bude zateplena pomocí sendvičových panelů s minerální vlnou. Sklad je určen ke skladování 
hotových LDPE/PP peletek v big-bag obalech, případně v jiných obalech před expedicí. Podlaha hal je betonová. Na skladovou část 
navazuje nákladová rampa se stáním pro tahač s návěsem, která bude částečně zastřešena otevřeným přístřeškem. Stání navazuje 
na areálové komunikace. V provozní hale je plánována zděná vestavba o ploše cca 72 m2. Ve vestavbě bude umístěno 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  14 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

administrativní a sociální zázemí provozu, které sestává z kanceláře, toalety a denní místnosti. Šatny a sprchy budou umístěny ve 
stávající provozní budově skládky. 

Ze strany provozní haly navazuje na provozní budovu skladovací plocha, která je umístěna při vjezdu do areálu, podél areálové 
komunikace. Plocha je určena ke skladování odpadů určených ke zpracování. 

Obr.: Situace širšího areálu skládky se zákresem nové stavby 

 
Ve výhledu (2. etapa) je předpokládáno rozšíření manipulační plochy směrem ke vstupu do areálu o dalších cca 460 m2 se 
skladovacím přístřeškem a vybudování skladovací plochy, která bude umístěna naproti provozní budovy, o rozloze cca 690 m2. 
Nově vybudované plochy a přístřešek budou určeny ke skladování odpadů určených ke zpracování. 

Stavba zahrnuje vybudování zásobní nádrže pro doplňování čisté technologické vody o půdorysných rozměrech cca 14 × 5 m 
a kapacitě cca 100 m3. Nádrž je řešena jako podzemní a je umístěna při okraji stávající manipulační plochy areálu skládky za 
stávající provozní budovou. 

Vážení vstupů a výstupů bude zajištěno stávající přejezdovou váhou u vjezdu do areálu, vážnice je umístěna v administrativním 
objektu. 

B.I.6.5. Dopravní napojení 

Areál skládky Němčice je pro silniční dopravu přístupný po komunikaci II/433 v úseku Němčice nad Hanou - Prostějov. Tato 
komunikace zároveň přivádí dopravu z páteřní silniční sítě a to z rychlostní komunikace R46 a z dálnice D1. S ohledem na 
předpokládanou velkokapacitní dopravu pro záměr, která předpokládá využití tahačů s návěsem a kontejnerových souprav, bude 
užíván při návozech i vývozech směr od Prostějova, protože světlá výška železničního mostu nad silnicí u severního okraje Němčic 
průjezd těchto vozidel neumožňuje. 

Dopravní napojení provozu na veřejnou silniční síť bude zajištěno stávající účelovou přístupovou komunikací a navazujícími 
areálovými komunikacemi skládky. 

B.I.6.6. Přeložky inženýrských sítí 

Záměr nevyžaduje budování přeložek inženýrských sítí. Nový provoz bude napojen na stávající areálové rozvody. 

B.I.6.7. Potřeba pracovních sil 

Při plné kapacitě je v rámci třísměnného provozu uvažováno s potřebou 19 nových pracovníků. 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  15 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

   B.I.7.    Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín zahájení výstavby:     rok 2016 

Předpokládaný termín dokončení výstavby a uvedení do provozu:   rok 2016 

   B.I.8.    Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Dotčeny jsou následující územně samosprávné celky: 

kraj: Olomoucký    Olomoucký kraj 
      Jeremenkova 40a 

     779 11 Olomouc 
      tel.: 585 508 111 

     e-mail: posta@kr-olomoucky.cz 
     IDDS: qiabfmf 

správní obvod ORP: Prostějov    Statutární město Prostějov 
      nám. T. G. Masaryka 130/14 

     796 01 Prostějov 
      tel.: 582 329 111 

     e-mail: posta@prostejov.eu 
     IDDS: mrtbrkb 

obec: Němčice nad Hanou   Město Němčice nad Hanou 
      Palackého nám. 3 

     798 27 Němčice nad Hanou 
      tel.: 582 302 311 

     e-mail: podatelna@nemcicenh.cz 
     IDDS: udbb4fb 

   B.I.9.    Výčet navazujících rozhodnutí a správních úřadů 

Záměr podléhá zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). Záměr bude provozován v širším 
areálu odpadového hospodářství, který podléhá integrovanému povolení podle zákona č. 76/2002 Sb. v platném znění. V areálu je 
podle integrovaného povolení provozováno v současné době několik zařízení pro nakládání s odpady. Integrované povolení vydal 
krajský úřad Olomouckého kraje pod č.j. KUOK/6220/04/OŽP/507 ze dne 25. 4. 2005, povolení bylo aktualizováno navazujícími 
změnami. Nové zařízení bude provozováno v rámci tohoto povolení, zamýšlená realizace záměru bude vyžadovat jeho změnu.  

Navazujícími rozhodnutími správních úřadů tedy budou: 
• územní rozhodnutí (rozhodnutí o umístění stavby) - vydává stavební úřad, 
• rozhodnutí o změně integrovaného povolení - vydává krajský úřad, 
• stavební povolení (rozhodnutí o povolení stavby) - vydává stavební úřad. 

Místně příslušný stavební úřad: 
Městský úřad Němčice nad Hanou:    Městský úřad Němčice nad Hanou 
        odbor stavební, životního prostředí a investic 
      Palackého nám. 3 

     798 27 Němčice nad Hanou 
      tel.: 582 302 311 

mailto:posta@kr-olomoucky.cz
mailto:posta@prostejov.eu
mailto:podatelna@nemcicenh.cz


 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  16 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

Příslušným úřadem k vydání nebo změně integrovaného povolení je: 

Krajský úřad Olomouckého kraje     Krajský úřad Olomouckého kraje 
      Odbor životního prostředí a zemědělství 
      Jeremenkova 40a 

     779 11 Olomouc 
      tel.: 585 508 111 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  17 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

   B.II.   
 

ÚDAJE O VSTUPECH 

   B.II.1.    Půda 

Trvalý zábor/odnětí:       bez nároků 
 Všechny pozemky pro umístění záměru (p.č. 859/1, 859/19, 7036, k.ú. Němčice nad Hanou) jsou v katastru nemovitostí vedeny 

jako ostatní plocha resp. zastavěná plocha a nádvoří. Nedochází tedy k záboru zemědělského půdního fondu (ZPF) ani pozemků 
určených pro plnění funkcí lesa (PUPFL). 

Dočasný zábor/odnětí:       bez nároků 
 Není vyžadován dočasný zábor, zařízení staveniště bude realizováno na ploše pro umístění záměru. 

Dotčené parcely: 
Parcela č. Výměra 

(m 2) 
Dotčená část 
(m 2) 

Vlastník Druh pozemku Způsob využití 

859/1 34 356 450 SITA CZ a.s. zastavěná plocha a nádvoří -- 
859/19 82 82 SITA CZ a.s. zastavěná plocha a nádvoří stavba technického vybavení 
7036 64938 3790 SITA CZ a.s. ostatní plocha skládka 

   B.II.2.    Voda 

Pitná voda:       do 500 m3/rok 
Pitná voda bude užívána pro potřeby hygienického zázemí obsluhy provozu. Předpokládané navýšení počtu zaměstnanců areálu 
vyvolané provozem záměru je cca 16 osob v dělnických profesích ve třísměnném provozu a cca 3 osoby v administrativních 
profesích. Směrná čísla potřeby vody dle přílohy č. 12 vyhlášky č. 428/2001 Sb. pro provozovny vybavené WC, umyvadly, teplou 
vodou s možností sprchování uvažuje s cca 26 m3/rok/pracovník. Celková normovaná roční potřeba vody (kalkulován třísměnný 
provoz) tak bude činit cca 494 m 3 (cca 1,35 m3/den, průměrně 56 l/hod). 
Zdrojem pitné vody bude přípojka na veřejný rozvod pitné vody s odběrným místem v sousedním zemědělském areálu, výhledově 
pak samostatná přípojka. Potřeba vody k pití bude doplňkově řešena dovozem balené vody. 

Požární voda:    spotřeba nespecifikována (nestandardní stav) 
V případě potřeby bude požární voda na lokalitu dopravena technikou zásahových jednotek, doplňkově je pro hasební zásah 
k dispozici voda v nádrži povrchových vod v areálu skládky. 

Ostatní (technologická) voda:     do 12 400 m3/rok 
Nároky na potřebu jsou předpokládány v množství do cca 40 m3/den, což pří třísměnném provozu (uvažováno 310 dnů v roce) 
představuje množství do cca 12 400 m3/rok, tj. průměrně cca 1,7 m3/hod. 
Technologická voda bude v zařízení užívána na úseku praní plastové drtě. Vodu pro sestavu praní drtě bude zajišťovat vodní 
hospodářství, které je řešeno jako sestava sedimentačních a zásobních jímek, dvou čistíren odpadních vod a soustavy čerpadel 
a dávkovacích zařízení. Do procesu praní tak bude vstupovat: 

• odsazená voda ze sedimentačních jímek, 
• vyčištěná voda z čistíren, 
• čistá voda z vodovodní přípojky. 

Množství čisté vody bude do systému vodního hospodářství průběžně doplňováno. Zdrojem technologické vody bude přípojka na 
veřejný rozvod pitné vody s odběrným místem v sousedním zemědělském areálu, výhledově pak samostatná přípojka. 

Výstavba: pitná voda:     spotřeba nespecifikována (běžná) 
 Pitná voda bude spotřebovávána při zabezpečování osobní hygieny stavebních dělníků - relativně malá množství - v řádu 

jednotek m 3 denně. Voda pro hygienické potřeby bude zabezpečena pomocí stávající přípojky areálu skládky na veřejný rozvod 
pitné vody. Pro pitné účely se předpokládá dovoz balené vody. 

 ostatní (technologická) voda:   spotřeba nespecifikována (běžná) 
 Příprava betonových směsí, zvlhčování betonu, mytí povrchu vozovky před pokládkou konstrukčních vrstev zpevněných ploch 

apod. Užitková voda pro tyto účely bude na staveniště dovážena v cisternách, případně bude využita stávající přípojka areálu 
skládky na veřejný rozvod pitné vody.  



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  18 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

   B.II.3.    Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Elektrická energie:       cca 5 740 MWh/rok 
 Elektrickou energii bude při provozu spotřebovávat zejména technologická linka pro zpracování odpadních plastů, zejména drtič, 

pračka drti, aglomerátor a extruder. Celkový jmenovitý příkon technologické sestavy včetně vodního hospodářství bude činit cca 
1 050 kW. Očekávaný odběr bude činit zhruba 5 740 MWh/rok. 

 Zdrojem elektrické energie bude přípojka na veřejný rozvod elektrické energie. 

Zemní plyn:       bez nároků 
Chemické látky a přípravky:      cca 70 t/rok 

Součástí vodního hospodářství budou dvě chemické čistírny odpadních vod, předběžně je uvažován typ Alfa Clasic 5,0. 
Předpokládaná provozní kapacita obou chemických čistíren bude činit cca 8 000 l - 9 000 l vyčištěné vody za hodinu. Při cílovém 
třísměnném provozu 310 dní v roce a provozní kapacitě cca 9 m3/hod pak bude celková průměrná spotřeba přípravků činit: 

• koncentrát síranu železitého:   cca 50,2 m 3/rok 
alternativně koncentrát síranu hlinitého:  cca 46,9 m 3/rok 

• louh sodný v 20 % roztoku:   cca 26,8 m 3/rok 
• polymerní flokulant v koncentraci 0,2 g/l:  cca 200 m3/rok 

Roztoky se budou připravovat v provozu z dovezených koncentrátů, předpokládaný dovoz chemických přípravků do areálu bude 
činit maximálně 70 t. 

Mletý vápenec       do 550 t/rok 
Mletý vápenec je přidáván za účelem zlepšení kvality produktu jako aditivum do suroviny před vstupem do extruderu. Provozní 
dávka bude stanovena během provozních zkoušek dle kvality suroviny a produktu, maximální dávka činí dle dodavatele technologie 
10 % (100 kg vápence na 1 000 kg suroviny), to je cca 550 t/rok. 

Výstavba:       nespecifikováno 
 Během výstavby budou používány stavební a konstrukční materiály v běžném množství, spotřeba bude jednorázová, bez nároků na 

další dodávky po ukončení výstavby (s výjimkou oprav poškozených částí během provozu). 
 Výstavba předpokládá zemní práce v omezeném rozsahu, během výstavby nevznikají významné nároky na transport výkopové 

zeminy resp. násypového materiálu. 

   B.II.4.    Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Návoz: druhotné suroviny (8500 t/rok, 22 t/vozidlo): do 390 vozidel/rok, tj. do 1,6 vozidla/den 
 mletý vápenec (550 t/rok, 20 t/vozidlo):  do 28 vozidel/rok, tj. do 0,1 vozidla/den 
 chemikálie pro ČOV (70 t/rok, 10 t/vozidlo): do 7 vozidel/rok, tj. do 0,03 vozidla/den 

Uvedené hodnoty představují cílovou dopravu (počet příjezdů), počet odjezdů bude shodný. Návoz surovin a materiálu bude 
prováděn v pracovní dny (pondělí - pátek), a to pouze v denní době. Trasa bude v naprosté většině směrována po silnici II/433 
ze směru sever (Prostějov), a to se zohledněním výškového omezení železničního podjezdu v Němčicích nad Hanou, který vylučuje 
provoz těžkých souprav. 

Vývoz: produkt (5500 t/rok, 22 t/vozidlo):  do 240 vozidel/rok, tj. do 1,0 vozidla/den 
 technologická odpadní voda 

(12 400 t/rok, 24 t/vozidlo):   do 520 vozidel/rok, tj. do 2,1 vozidla/den 
 splašková odpadní voda (470 t/rok, 10 t/vozidlo): do 50 vozidel/rok, tj. do 0,2 vozidla/den 

Uvedené hodnoty představují zdrojovou dopravu (počet odjezdů), počet příjezdů bude shodný. Návoz surovin a materiálu bude 
prováděn v pracovní dny (pondělí - pátek), a to pouze v denní době. Trasa bude v naprosté většině směrována po silnici II/433 
ze směru sever (Prostějov), a to se zohledněním výškového omezení železničního podjezdu v Němčicích nad Hanou, který vylučuje 
provoz těžkých souprav. 

Další obsluha: zaměstnanci (osobní vozidla):   do 20 vozidel/den 
Uvedená hodnota představuje cílovou dopravu (počet příjezdů), počet odjezdů bude shodný. Osobní doprava bude prováděna 
nepřetržitě (pondělí až neděle), v noční době bude omezena. Trasa bude všemi směry. 

Souhrn: celková intenzita dopravy:   do 10 nákladních a 30 osobních vozidel/den 
Uvedená hodnota představuje konzervativně uvažovanou celkovou (tj. v součtu příjezdů a odjezdů) intenzitu dopravy záměru na 
hlavní dopravní trase (silnice II/433 směr Prostějov). V této hodnotě není zahrnuto možné zpětné vytěžování vozidel dopravy 
surovin pro dopravu produktu (s ohledem na obdobný charakter dopravních prostředků i zásilek bude možné a je tedy 
i doporučeno), v tomto případě by intenzita nákladní dopravy byla do 8 nákladních vozidel/den. 
Dlouhodobý průměr stávající intenzity cílové dopravy skládky (dnešní stav pro celý areál) činí cca 45 nákladních vozidel za den 
(z toho cca 15 těžkých souprav - kontejnery 2x40 m3, sklopky s přívěsem apod., ostatní sólo - "kuka" apod.). Celková intenzita 
dopravní obsluhy skládky na hlavní dopravní trase (silnice II/433 směr Prostějov) tak činí do cca 80 nákladních vozidel za den. 

Výstavba:       jednotky (špičkově až desítka) nákladních vozidel/den 
Uvedená hodnota představuje konzervativní odhad cílové dopravy stavebních hmot a konstrukčních materiálů (počet příjezdů), 
počet odjezdů bude shodný. 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  19 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

   B.III.   
 

ÚDAJE O VÝSTUPECH 

   B.III.1.    Ovzduší 

Bodové zdroje:       TOC:  cca 1 g/hod 
 Jako bodový zdroj bude působit odsávání prostoru extruderu s výkonem do 100 m3/h. S ohledem na charakter prováděné činnosti 

předpokládáme maximální emisi organických látek do 5 g (TOC) za hodinu (při uvažování emisního limitu 50 mg.m -3), reálně se 
však bude jednat o cca 1 g za hodinu (tedy koncentraci do 10 mg/m3). Přesné hodnoty emisí TOC budou po uvedení do provozu 
ověřeny autorizovaným měřením na výduchu z odsávání extruze. 
Vzhledem ke skutečnosti, že většina procesu probíhá za mokra, není podstatnější emise TZL předpokládána. 

 Dalšími méně významnými zdroji emisí budou výduchy vzdušiny - nosného media pro pneudopravu sypkých surovin (plastové drti) 
a produktu (plastové peletky). Tyto výduchy nebudou vyvedeny do venkovního prostoru. 

Liniové zdroje: pohyb po veřejných komunikacích:  NOx:  19,780  g/den/km 
       PM10:    1,540  g/den/km 
       benzen:    0,234  g/den/km 
       BaP:    0,236  g/den/km 

 pohyb po areálu:    NOx:  62,259  g/den/km 
       PM10:    6,526  g/den/km 
       benzen:    0,477  g/den/km 
       BaP:    0,327  g/den/km 
 Liniový zdroj znečišťování ovzduší představuje automobilová doprava. Uvedené hodnoty vychází z prognózovaných intenzit 

dopravy (viz kapitola D.I.10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu, strana 39 tohoto oznámení), parametrů komunikace a emisních 
faktorů dle MEFA 06. 

Plošné zdroje:       bez výstupů 
 V souvislosti se záměrem nevznikne žádný plošný zdroj znečišťování ovzduší. 

Výstavba:       proměnné 
 V průběhu výstavby bude docházet k časově omezené emisi tuhých znečišťujících látek vyvolané terénními a stavebními pracemi. 

Emitované množství není specifikováno (bude velmi proměnné v závislosti na klimatických podmínkách), platí všeobecná opatření 
pro omezení emise. Doprava stavebních materiálů a provoz stavebních strojů bude zdrojem emisí ze spalovacích motorů. 

 Celkový objem emisí a doba provozu zdroje nebude z hlediska celkového vlivu významná. 

   B.III.2.    Odpadní voda 

splaškové vody:        do 500 m3/rok 
Produkce splaškových vod odpovídá spotřebě pitné vody (viz. kapitola B.II.2.).  

 nakládání:     vývoz na ČOV 
Odpadní vody splaškové ze sociálního zázemí provozu budou jímány v podzemní bezodtoké železobetonové jímce o objemu cca 
6 m 3. Jímka bude dle potřeby vyvážena autocisternou na vhodnou komunální ČOV. 

srážkové vody:       do 1 750 m3/rok 
Záměr je umístěn převážně na ploše, která je v současnosti kryta vegetací, v místě stavby se dále nachází přístřešek o ploše 82 m2 
a zpevněná manipulační plocha o výměře cca 440 m2. Tyto plochy nejsou do výpočtu zahrnuty, protože odtok srážkových vod 
z jejich povrchu je součástí stávajícího stavu. Výpočet je proveden pro cílový stav, včetně realizace skladovací plochy 2. etapy. 

Objem srážek zachycených na nově zastavěných plochách v průměrném klimatickém roce lze odvodit pomocí vztahu: 
 Q = F × ψ × h 
kde: Q je celkový objem odtoku z nové zástavby [m 3/rok] 

F je odvodňovaná plocha [m2] F1 = 1 966 m2    (pro střechy) 
      F2 = 1 839 m2    (pro zpevněné skladovací a manipulační plochy) 

ψ je odtokový koeficient  ψ1 = 0,7            (pro asfaltové a betonové plochy o sklonu do 1 %), 
ψ2 = 0,9            (pro střechy) 

h je průměrný roční úhrn srážek h = 0,57 m        (srážkoměrná st. Prostějov, průměr 1901 až 1980) 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  20 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

Objem srážek, odvedený z povrchu zpevněných ploch a střech, pak bude činit: 
 Q = Q1 + Q2 = F1 × ψ1 × h + F2 × ψ2 × h = 1 742,32 m3 

Průměrný odtok z nově zastavěných ploch (jedná se o podpůrnou hodnotu představující hypotetický rovnoměrný odtok 
zachyceného objemu vod během časového úseku 1 rok) lze přiblížit pomocí vztahu: 
 q = Q/t 
kde: q je odtok vod z komunikace (l.s-1) 

t je 1 rok (s), t = 31 536 000 s 
Průměrný odtok vody z komunikace pak bude činit: 
 q = Q/t = 0,055 l.s-1 

 nakládání:     odvod do recipientu 
Stávající areál provozu skládky zahrnuje systém nakládání se srážkovými (povrchovými) a skládkovými (průsakovými) vodami. 
Nový provoz bude využívat stávajícího systému vodního hospodářství areálu, srážkové vody z nově zastavených ploch budou 
odvedeny do nádrže povrchových vod, ze které budou vypouštěny do toku Žlebůvky. 
V případě odváděných srážkových vod není očekávána změna původní kvality. 

technologické vody:       do 12 400 m3/rok 
Produkce odpadních vod technologických odpovídá spotřebě vody pro technologické účely (viz. kapitola B.II.2.).  

 nakládání:     odvoz na ČOV 
Stávající areál provozu skládky zahrnuje systém nakládání se srážkovými (povrchovými) a skládkovými (průsakovými) vodami. 
Nový provoz může využívat stávajícího systému vodního hospodářství areálu. Odpadní vody technologické budou odváděny buď 
do vyčleněné stávající bezodtoké jímky pro akumulaci průsakových vod, nebo bude vybudována samostatná bezodtoká jímka pro 
technologické vody. Jímka bude dle potřeby vyvážena autocisternou na vhodnou komunální ČOV. 
Odpadní vody technologické budou zatíženy zejména zvýšeným obsahem rozpuštěných látek (zvýšené obsahy v ukazateli RAS). 
Celkově není předpokládáno výrazné znečištění, které by bránilo v příjmu odpadních vod na komunální ČOV. 

Výstavba: splaškové vody:    řádově jednotky m3/den 
 Vznik splaškových odpadních vod lze předpokládat v souvislosti s provozem sociálních zařízení staveniště během výstavby objektů 

provozu. Pro potřeby stavebních čet jsou na staveništi obvykle osazeny mobilní sanitární buňky s jímáním splašků a s jejich 
odvozem k odstranění na jiné místo, může být rovněž využito stávající sociální zázemí areálu skládky. 

 srážkové vody:    nespecifikováno 
 Množství srážkových odpadních vod bude s postupem výstavby narůstat, až dosáhne objemů obdobných jako ve fázi provozu.  

 technologické vody:    produkce nespecifikována (zanedbatelná) 
 Technologické vody použité pro výrobu betonu, skrápění apod. budou spotřebovány technologickým procesem. 

   B.III.3.    Odpady 

Provoz, údržba:       skupina 13 Odpady olejů a odpady kapalných paliv 
skupina 15 Odpadní obaly, absorpční činidla 
skupina 20 Komunální odpady 

 Během provozu budou produkovány převážně odpady z údržby objektů, technologie a manipulační techniky, odpady z čištění 
a údržby ploch a odpady z provozu administrativy a sociálního zázemí provozu. Předpokládána je produkce odpadů náležejících do 
následujících podskupin dle katalogu odpadů: 

13 01   Odpadní hydraulické oleje 
13 02   Odpadní motorové, převodové a mazací oleje 
15 01   Obaly 
15 02   Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny, ochranné oděvy 
20 01   Složky z odděleného sběru 
20 02   Odpady ze zahrad a parků, 
20 03   Ostatní komunální odpady. 

Předpokládána je pravidelná produkce v objemu řádově jednotek tun ročně.  
Budou produkovány převážně odpady kategorie O, v malém objemu pak odpady kategorie N (např. zbytky nátěrových hmot, 
absorpční činidla). Předpokládána je průběžná produkce z provozu a údržby i nárazová produkce z oprav, v objemu dle charakteru 
prací. 

 Problematika odpadového hospodářství za provozu záměru je spolehlivě řešitelná v rámci platné legislativy, v režimu zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech. Odpady budou tříděny a shromažďovány dle jednotlivých druhů a kategorií a zabezpečeny před 
nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem. Původcem odpadu bude provozovatel zařízení, případně dodavatelé prací. 
Odpady budou předávány osobě oprávněné k jejich převzetí do svého vlastnictví ve smyslu § 12, odst. 3, zákona č. 185/2001 Sb. 
o odpadech, přednostně bude zajištěno využití produkovaných odpadů. 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  21 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

Odpady z regenerace a čištění pracích vod:    skupina 19 Odpady ze zařízení na zpracování odpadu 
 Provozem vodního hospodářství bude docházet k produkci kalů z čištění a regenerace pracích vod. Předpokládána je produkce 

následujících typů kalů: 
• plovoucí částice - jedná se o plovoucí frakci mechanických nečistot vyplavených z propírky plastové drtě, které budou 

zachyceny na česlích na nátoku do sedimentační nádrže, u odpadu nejsou předpokládány nebezpečné vlastnosti, 
• kaly ze sedimentační nádrže - kaly budou obsahovat zejména těžkou frakci mechanických nečistot vyplavených z propírky 

plastové drtě, u odpadu nejsou předpokládány nebezpečné vlastnosti, 
• kaly z dosazovací nádrže chemické ČOV - jedná se o vysrážené kaly z reaktoru ČOV, nebezpečné vlastnosti nejsou 

u odpadu vyloučeny. 
Kaly z čištění a regenerace pracích vod mohou být zařazeny pod následující druhy odpadů dle katalogu odpadů: 

19 08 01   Shrabky z česlí, kategorie O, 
19 08 13   Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod obsahující nebezpečné látky, kategorie N, 
19 08 14   Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod neuvedené pod číslem 19 08 13, kategorie O 

Objem produkce výše uvedených odpadů bude závislý zejména na stupni znečištění zpracovávané suroviny, předpokládána je 
produkce v řádu stovek až prvých tisíců tun (zejména sediment typu písky, zeminy z povrchu znečistěných folií). Odpady budou 
předávány na odpovídající zařízení k dalšímu zpracování nebo odstranění. V případě splnění požadavků na příjem odpadu 
zařízení, která jsou provozována v areálu provozu Němčice, mohou být uvedené odpady upraveny nebo odstraněny v areálu bez 
nutnosti další přepravy. 

Odpady ze zpracování odpadů:     skupina 19 Odpady ze zařízení na zpracování odpadu 
 Výstupem ze zpracování odpadních LDPE a PP folií a obalů budou plastové peletky určené k dalšímu využití jako surovina. 

S peletkami může být dále nakládáno jako s odpadem nebo jako s výrobkem, v každém případě se bude jednat o žádoucí výstup, 
se kterým bude dále obchodováno. Z tohoto důvodu není tento výstup ze zpracování považován za odpadní materiál a není zahrnut 
v této kapitole do produkce odpadů. 
Z odpadních LDPE a PP folií a obalů budou při navážení do zařízení, při manipulaci a při dávkování do technologie vytřiďovány 
nežádoucí příměsi a plasty nevhodné ke zpracování. V technologické sestavě bude za drtičem zařazen magnetický separátor pro 
vytřídění magnetických kovů. Vytříděné odpady mohou být zařazeny pod následující druhy odpadů dle katalogu odpadů: 

19 12 02   Železné kovy, kategorie O, 
19 12 04   Plasty a kaučuk, kategorie O, 
19 12 10   Spalitelný odpad (palivo vyrobené z odpadu), kategorie O, 
19 12 12   Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu neuvedené pod číslem 19 12 11, kategorie O 

Po dosažení maximální kapacity 5 500 výstupu z výroby je předpokládána produkce odpadu v objemu cca 1 000 tun ročně, 
odpadem bude zejména vytříděná surovina nevyhovující kvality. 

Výstavba:       skupina 15 Odpadní obaly, absorpční činidla 
       skupina 17 Stavební a demoliční odpady 
       skupina 20 Komunální odpady 
 Během výstavby budou produkovány zejména odpady z přípravy stavby (odstranění vegetace, terénní úpravy), odpady z vlastní 

výstavby a odpady obalů. Předpokládána je produkce odpadů náležejících do následujících podskupin dle katalogu odpadů: 
15 01   Obaly 
15 02   Absorpční činidla 
17 01   Beton, cihly tašky a keramika 
17 04   Kovy, 
17 05   Zemina, kamení a vytěžená hlušina, 
17 09   Jiné stavební a demoliční odpady, 
20 02   Odpady ze zahrad a parků, 
20 03   Ostatní komunální odpady. 

Budou produkovány převážně odpady kategorie O, výjimečně kategorie N (např. zbytky nátěrových hmot, absorpční činidla). 
Předpokládána je nárazová produkce po dobu výstavby v řádu desítek tun. V případě odpadů z výkopů je předpokládána produkce 
v objemu v řádu desítek tun až prvých stovek tun. Výkopová zemina bude přednostně použita jako materiál pro terénní úpravy nebo 
rekultivaci skládky odpadů (nebude se jednat o odpad ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech). 

 Problematika odpadového hospodářství během výstavby je spolehlivě řešitelná v rámci platné legislativy, v režimu zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech. Odpady budou tříděny a shromažďovány dle jednotlivých druhů a kategorií a zabezpečeny před 
nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem. Původcem odpadu bude dodavatel stavby. Odpady budou předávány osobě 
oprávněné k jejich převzetí do svého vlastnictví ve smyslu § 12, odst. 3, zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, přednostně bude 
zajištěno využití produkovaných odpadů.  

   B.III.4.    Ostatní 

Hluk: technologie uzavřené v hale:   drtič:   LwA = 100 až 110 dB 
       mycí část:  LwA = 80 až 90 dB 
       aglomerační část:  LwA = 90 až 100 dB 
       peletizér:   LwA = 100 až 110 dB 

Hladina akustického tlaku v hale se tak bude pohybovat v úrovni až cca L1A = 100 dB. Hala bude tvořena sendvičovým opláštěním 
typu KINGSPAN tl. 200 mm s minerální vlnou, index vzduchové neprůzvučnosti Rw = 32 dB (reálný stavební index vzduchové 
neprůzvučnosti, tj. se zohledněním vedlejších cest šíření, bude ovšem nižší, do R´w = 28 dB). Okna budou pevně zasklená 
protihluková. Akustický tlak na vnějším plášti haly tak nepřesáhne L2A = 72 dB (vztaženo na 1 m2 plochy). 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  22 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

 technologie ve venkovním prostoru:  vysokozdvižný vozík: LwA = 96 dB 
       manipulační činnosti: LwA = 96 dB 
       vzduchotechnika:  LwA = 90 dB 
       pojezdy nákladních vozidel: do 10 vozidel/den 

Uvedené hodnoty jsou již přepočteny na dobu provozu. Vysokozdvižný vozík včetně manipulačních činností se bude pohybovat 
v okolí vstupních a výstupních vrat haly a na manipulačních plochách. Vzduchotechnika (sací a výtlačná strana vzduchotechniky) 
bude umístěna na vnějším plášti haly. Nákladní vozidla se budou pohybovat po areálových komunikacích mezi vjezdem do areálu 
a halou. 
Stávající zdroje v areálu skládky představují kompaktor/buldozer (LwA = 103 dB) a pojezdy nákladních vozidel (v intenzitě do 
45 vozidel/den). 

Vibrace:       nejsou produkovány 
 Potenciální vibrace vznikající při provozu technologie resp. dopravních prostředků jsou utlumeny v podloží na zanedbatelné 

hodnoty již v bezprostředním okolí místa jejich vzniku (do vzdálenosti nejvýše v řádu jednotek metrů od zdroje) a nešíří se do 
širšího okolí. 

Záření: ionizující záření:    zdroje nejsou používány 
 elektromagnetické záření:   zdroje nejsou používány 
Další fyzikální nebo biologické faktory:     nejsou používány 

   B.III.5.    Jiné výstupy, rizika havárií 

B.III.5.1. Rizika havárií 

Prověřovaný záměr nepřináší do oblasti významné riziko v důsledku nestandardního havarijního stavu. Jedná se o zařízení, ve 
kterém bude nakládáno s odpady kategorie O charakteru inertních materiálů (plasty), u kterých nehrozí riziko úniku nebo uvolňování 
nebezpečných látek. V provozní budově zařízení budou skladovány chemikálie pro úpravu a regeneraci pracích vod v objemu 
maximálně 12 t. Ve vyhrazených prostorech budovy a v provozních nádržích budou skladovány koncentrát síranu železitého nebo 
hlinitého, louh sodný v roztoku 20% nebo koncentrátu 40% a polymerní flokulant (pro přípravu roztoku 0,2 g/l). Nejedná se 
o chemikálie s potenciálem výrazného rizika pro okolní prostředí. 

S výše uvedenými chemickými látkami a přípravky bude nakládáno v uzavřených prostorách haly, sklady budou zajištěny 
dostatečnou retenční kapacitou pro akumulaci případného úniku tak, aby nemohlo dojít v případě havarijního úniku k odtoku mimo 
zabezpečený prostor. 

K nestandardní situaci může dále dojít v případě nehody při provozu manipulačních prostředků. V tomto případě může dojít k úniku 
ropných látek v řádu prvých desítek litrů na zpevněných plochách nebo v uzavřených halách. Takový únik je spolehlivě řešitelný a 
nepředstavuje významné riziko pro okolí. 

S realizací záměru je spojeno navýšení nákladní dopravy v řádu prvých jednotek procent současného stavu. Riziko nestandardního 
stavu, spojené s únikem závadných látek, je obecně spojeno se silniční dopravou. V případě nehody v rámci přepravy materiálu do 
zařízení nebo ze zařízení může dojít k úniku řádově desítek až prvých stovek litrů ropných látek s možností zasažení půd 
a povrchových vod v okolí úniku. Únik spojený s dopravní nehodou je zjištěn PČR a je spolehlivě řešen zásahem HZS. 

B.III.5.2. Jiné výstupy 

Výstavba ani provoz záměru nebudou produkovat žádné další významné výstupy do životního prostředí. Součástí záměru nejsou 
významné terénní úpravy nebo zásahy do krajiny. 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  23 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

  ČÁST C   
 

(ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ) 

   C.I.   
 

VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 
DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

Záměr se nachází v okrese Prostějov, na území obce Němčice nad Hanou, katastrální území 703044 Němčice nad Hanou. Záměr je 
umístěn v areálu stávající skládky odpadů, mimo extravilán obce. Pozemky, na kterých je záměr umístěn, jsou v katastru nemovitostí 
vedeny jako zastavěná plocha a nádvoří a jako ostatní plocha se způsobem využití jako skládka. 

Souhrnně lze zájmové území z hlediska závažných environmentálních prvků charakterizovat následovně: 
• V širším okolí se nenachází zvláště chráněná území. 
• Zájmové území se nachází mimo lokality soustavy Natura 2000 (ptačí oblasti a/nebo evropsky významné lokality), významný vliv 

na tyto lokality byl příslušným úřadem vyloučen. 
• Dotčené území nepatří mezi migračně významná území, nevyskytují se zde dálkové migrační koridory. 
• V blízkosti území záměru se vyskytují významné krajinné prvky ze zákona - podél okraje areálu protéká vodní tok.  
• V okolí záměru se nachází prvky územního systému ekologické stability - podél toku Žlebůvky v blízkosti hranice areálu skládky 

je veden lokální biokoridor. 
• Záměr se nachází mimo území chráněných oblastí přirozené akumulace vod (CHOPAV), podle nařízení vlády č. 10/1979 Sb. 

a nařízení vlády č. 85/1981 Sb. 
• V území dotčeném záměrem byly dle údajů ČHMÚ (v průměru za posledních 5 let) překročeny hodnoty imisních limitů 

u průměrných ročních koncentrací BaP a průměrných denních koncentrací PM10 (překročena povolená četnost dosažení limitu). 
• Záměr se nachází mimo ochranná pásma vodních zdrojů. 
• V dotčeném území je vyloučena přítomnost památných stromů. 
• Dotčené území se nachází mimo památkové rezervace. 
• V dotčeném území nebyly zjištěny střety s aktivními ložisky nerostných surovin, chráněnými ložiskovými územími a dobývacími 

prostory, evidované v rozsahu map ložiskové ochrany. V oblasti nejsou evidovány sesuvné jevy.  

V dotčeném území nebyly zjištěny extrémní poměry, které by mohly mít vliv na proveditelnost záměru. 
Podrobnější údaje viz příslušné kapitoly části C.II. Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území (strana 
24 tohoto oznámení a strany následující). 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  24 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

   C.II.   
 

STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

   C.II.1.    Obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Město Němčice nad Hanou se nachází v okrese Prostějov, zhruba 15 km jjv. od okresního města. Území obce zahrnuje jednu 
územně technickou jednotku. Celkem žije na území obce Němčice 1 990 obyvatel (zdroj ČSÚ, údaje k 31.12.2013). Nejbližší obytná 
zástavba města se nachází zhruba 1 100 m jižně a jihovýchodně od okraje lokality výstavby. 

Údaje o zdravotním stavu obyvatel nebyly, s ohledem na rozsah a charakter záměru, pro potřeby zpracování oznámení zjišťovány. 

   C.II.2.    Ovzduší a klima 

C.II.2.1. Kvalita ovzduší 

Nejbližší stanice imisního monitoringu je stanice ČHMÚ č. 1133 Prostějov (MPSTA), vzdálená od lokality záměru cca 13,8 km, která 
však měří pouze prašné částice. Nejbližší stanicí, která měří plynné škodliviny je cca 27 km vzdálená stanice Olomouc - Hejčín, její 
representativnost je však pouze do 4 km, proto údaje z ní jsou uváděny pouze doplňkově. 

Oxid dusičitý (NO2) 

Hodnoty naměřené na stanicí Olomouc-Hejčín v roce 2014 prezentuje následující tabulka. 

Tab.: Imisní monitoring - oxid dusičitý (NO2) 

 
V roce 2014 byla průměrná roční koncentrace NO2 na stanici Hejčín do 22,7 μg.m-3, což představuje cca 57%  imisního limitu 
(LVr=40 μg.m-3). Stávající hodnoty nepřesahují hranici platného imisního limitu. Maximální hodinové koncentrace NO2 byly dosaženy 
na úrovni 123,2 μg.m-3, což činí cca 67%  imisního limitu pro maximální hodinové koncentrace (LV1h=200 μg.m-3). Předpokládáme 
tedy, že imisní limit této škodliviny je dodržován. 

Údaje o průměrných ročních koncentracích za období 2009 až 2013 (dle ČHMÚ) dokladují, že jsou v prostoru záměru dosahovány 
níže uvedené koncentrace NO2. 

Obr.: Průměrné roční koncentrace NO2, 2009-2013 

 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  25 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

V blízkosti navrhovaného záměru dosahuje stávající imisní zátěž oxidu dusičitého průměrné roční koncentrace cca 13,1 μg.m-3, tj. 
asi 33%  limitu (LVr=40 μg.m-3). V případě maximálních hodinových koncentrací pak odhadujeme imisní zátěž maximálně do 
100 μg.m-3 (LV1h=200 μg.m-3). 

Tuhé látky (PM10) 

Hodnoty naměřené na stanicí Prostějov v roce 2014 prezentuje následující tabulka. 

Tab.: Imisní monitoring - tuhé látky (PM 10) 

 
V roce 2014 byla průměrná roční koncentrace PM10 na stanici Prostějov 32,1 µg.m-3, což činí cca 80%  imisního limitu (40 µg.m-3). 
Stávající hodnoty nepřesahují hranici platného imisního limitu. 

Maximální denní koncentrace PM10 se na citované stanici pohybovaly do 159,8 μg.m-3, což je nad hodnotou imisního limitu 
(LV24h=50 μg.m-3), četnost překročení limitní hodnoty zde byla 54 případů za rok, což je více než limitem tolerovaná četnost 
(35 případů za rok). Předpokládáme, že imisní limit této škodliviny není dodržován. 

Dále při popisu stávající úrovně imisní zátěže PM10 vycházíme z údajů o průměrných ročních koncentracích a maximálních denních 
koncentrací (uváděny následující 36. koncentrace PM10, tedy nejvyšší koncentrace po odečtení 35 případů, ve kterých je limitem 
tolerováno překročení limitu) za roky 2009-2013  publikované na stránkách ČHMÚ. 

Obr.: Průměrné roční a maximální denní koncentrace PM10, 2009-2013  

         
V blízkosti navrhovaného záměru dosahuje stávající imisní zátěž PM10 průměrné roční koncentrace cca 27,1 μg.m-3, tj. cca 68%  
limitu (LVr=40 μg.m-3). V případě maximálních denních koncentrací dosahuje stávající imisní zátěž PM10 průměrné denní 
koncentrace cca 51,4 μg.m-3, tedy nad hranicí limitu (LV24h=50 μg.m-3). 

Tuhé látky (PM2,5) 

Údaje o průměrných ročních koncentracích za období 2009-2013 (dle ČHMÚ) ukazují, že v prostoru záměru jsou dosahovány 
následující koncentrace PM2,5. 

Obr.: Průměrné roční koncentrace PM2,5, 2009-2013  

 
Stávající imisní zátěž PM2,5 dosahuje průměrné roční koncentrace cca 20,4 μg.m-3, tj. cca 82%  limitu (LVr=25 μg.m-3).  



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  26 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

Benzen 

Dle údajů o průměrných ročních koncentracích za období 2009 až 2013 (zdroj ČHMÚ) jsou v prostoru záměru dosahovány 
následující koncentrace benzenu. 

Obr.: Průměrné roční koncentrace benzenu, 2009-2013  

 
Pětiletý průměr průměrné roční koncentrace škodliviny benzenu v předmětné lokalitě dosahuje do 1,6 μg.m-3, imisní limit (5 μg.m-3) 
není překročen. 

Benzo(a)Pyren 

Údaje o průměrných ročních koncentracích za období 2009-2013 (zdroj ČHMÚ) ukazují, že v prostoru záměru jsou dosahovány 
následující koncentrace BaP. 

Obr.: Průměrné roční koncentrace BaP, 2009-2013  

 
Pětiletý průměr průměrné roční koncentrace škodliviny BaP se v předmětné lokalitě dosahuje do 1,01 ng.m-3, imisní limit (1 ng.m-3) je 
překročen. 

C.II.2.2. Klimatické faktory 

Z klimatického hlediska se lokalita nachází v klimatické oblasti T 2, tedy v teplé oblasti s následující charakteristikou: 
T 2  dlouhé léto, teplé a suché, velmi krátké přechodné období s teplým až mírně teplým jarem i podzimem, 

krátkou, mírně teplou, suchou až velmi suchou zimou, s velmi krátkým trváním sněhové pokrývky. 

Klimatická oblast T 2 je dále charakterizována následujícími parametry: 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  27 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

Tab.: Charakteristika klimatické oblasti T 2 

Klimatická oblast T 2 
Počet letních dnů 50 až 60 
Počet dnů s průměrnou teplotou 10° a více 160 až 170 
Počet mrazových dnů 100 až 110 
Počet ledových dnů 30 až 40 
Průměrná teplota v lednu -2 až -3 
Průměrná teplota v červenci 18 až 19 
Průměrná teplota v dubnu 8 až 9 
Průměrná teplota v říjnu 7 až 9 
Průměrný počet dnů se srážkami 1mm a více  90 až 100 
Srážkový úhrn ve vegetačním období 350 až 400 
Srážkový úhrn v zimním období 200 až 300 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou 40 až 50 
Počet dnů zamračených 120 až 140 
Počet dnů jasných 40 až 50 

   C.II.3.    Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky 

C.II.3.1. Hluk 

Záměr je umístěn ve volné krajině, v extravilánu města Němčice nad Hanou, ve vzdálenosti cca 1 km severně od okraje zástavby 
města. Nejbližší resp. nejvíce dotčený chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor staveb se nachází jižním až 
jihovýchodním směrem od záměru na hranici obytné zástavby města. Zde jsou také voleny referenční body pro posouzení vlivů 
hluku. 

V areálu, do kterého je záměr umisťován, je v současné době provozována skládka odpadů. S ohledem na značnou vzdálenost 
skládky od obytné zástavby města (chráněného prostoru) jsou spolehlivě dodrženy limity dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

Údaje o vlivech záměru na hlukovou situaci v dotčeném území jsou uvedeny níže v kapitole D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci ev. další 
fyzikální a biologické charakteristiky (strana 34 tohoto oznámení). 

C.II.3.2. Další fyzikální a biologické charakteristiky 

V území se nenachází žádné významné zdroje vibrací, nejsou zde provozovány žádné významné zdroje ionizujícího záření ani 
žádné výpusti radionuklidů do životního prostředí. Obvyklý je pouze provoz běžných zdrojů elektromagnetického záření 
telekomunikačního charakteru a dále elektrorozvodná síť. 
Další závažné fyzikální nebo biologické faktory nebyly zjištěny. 

   C.II.4.    Povrchová a podzemní voda 

C.II.4.1. Povrchová voda 

Hydrologické poměry 
Území záměru náleží hlavnímu povodí č. 4-12-02 Haná a Morava od Hané po Dřevnici, dílčímu povodí Žlebůvky, č. 4-12-02-056. 
Žlebůvka (hydrologické povodí č. 4-12-02-056) je drobný vodní tok, který pramení 3 km severozápadně od Němčic nad Hanou a ústí 
zleva do řeky Hané jižně od Němčic na úrovni ř.km 12 Hané. Plocha povodí Žlebůvky je cca 11,07 km2, délka toku činí cca 4,2 km. 
Žlebůvka protéká podél západního okraje areálu skládky Němčice, ve vzdálenosti cca 20 až 30 m od okraje stavby. 

Haná je významným pravostranným přítokem Moravy. Řeka vzniká soutokem Velké a Malé Hané v Dědicích u Vyškova. Plocha 
povodí činí 607,8 km2, délka toku 57,1 km a průměrný průtok u ústí činí 1,7 m3.s-1. Haná protéká cca 2 km jižně od lokality záměru, 
ve směru západ - východ. 

 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  28 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

Obr.: Umístění záměru na podkladu Vodohospodářské mapy ČR 1 : 50 000 

 
Haná je vodohospodářsky významným tokem ve smyslu vyhlášky MZ č. 470/2001 Sb., kterou se stanoví seznam významných 
vodních toků a způsob provádění činností souvisejících se správou vodních toků. Katastrální území Němčice nad Hanou náleží mezi 
zranitelné oblasti dle NV č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akčním programu. 

Záplavová území 
Dle územního plánu města se stavba nachází mimo záplavová území vodních toků. 

C.II.4.2. Podzemní voda 

Hydrogeologické poměry 
Území náleží k hydrogeologickému rajónu č. 2230 - Vyškovská brána. Vyškovská brána je tektonická sníženina orientovaná ve 
směru JZ-SV, která spojuje Dyjskosvratecký a Hornomoravský úval. Pro rajón je charakteristická značná členitost předneogenního 
podkladu a z ní vyplývající časté změny v mocnostech i litologii neogenních hornin. Zvodnění neogenního kolektoru je vázáno 
především na průlinově propustné písky a štěrky, které jsou charakterizovány koeficientem filtrace v řádu 10-6 až 10-4. U silně 
diageneticky zpevněných pískovců a slepenců ve velkých hloubkách se projevuje i propustnost puklinová. V neogénu Vyškovské 
brány výrazně převažuje pelitická sedimentace. Jíly a jílovce pak tvoří bazální i stropní izolátory zvodnělých poloh. Zvodnění má 
převážně artézský charakter. V případech, kdy propustné polohy tvoří přímé podloží kvartéru je zvodnění dotováno převážně 
atmosférickou vodou, hlubší polohy pak po tektonických liniích, jimiž je voda po vsaku v okolních kulmských horninách při SZ okraji 
Vyškovské brány drénována do spodnobadenských kolektorů (Michlíček 1986). 

Podzemní vody v oblasti infiltrace při SZ okraji Vyškovské brány jsou málo mineralizované, v jiných částech rajónu může být 
mineralizace střední a v místech se ztíženými možnostmi oběhu až vysoká. Vody jsou převážně kalcium, případně kalcium-
magnezium hydrogenuhličitanového typu. 

V rámci archivních průzkumů na lokalitě (Drobníčková 1992, Prokop 1993) byla podzemní voda zjištěna zhruba v polovině 
průzkumných vrtů, v hloubkách cca 2,5 až 7,7 m pod úrovní terénu. Zvodnění bylo zjištěno převážně v neogenním prostředí, 
kolektorem jsou polohy a vložky jemnozrnných jílovitých a prachovitých písků, které jsou izolovány převažujícími jílovitými vrstvami. 
V kvartérním souvrství byla podzemní voda zastižena v polohách hlín a sprašových hlín. Hladina podzemní vody je převážně 
napjatá. Údaje o výskytu podzemní vody jsou doloženy v přílohové části oznámení (geologické profily archivních vrtů). Směr 
proudění podzemní vody byl ověřen k západu, ve směru spádu terénu a zároveň směrem k toku Žlebůvky, která tvoří místní erozní 
bázi. Zvodnělé prostředí je velmi slabě propustné, stoupací zkouškou ve vrtu PJ1 byl v roce 1993 stanoven koeficient filtrace ve výši 
2,7.10-7 m.s-1 (Prokop 1993), ve vrtech řady V100 - V108 pak byl koeficient filtrace stanoven nálevovou zkouškou převážně v řádu 
10-8 m.s-1. 

V těsném sousedství staveniště se nachází monitorovací vrt KV-1, který je jedním ze tří objektů systému monitoringu dopadů 
provozu skládky na podzemní vody (situace archivních vrtů je doložena v přílohové části oznámení). Během monitoringu 
(Ondrašíková 2014) bylo od roku 2001 provedeno celkem 30 měření úrovně hladiny podzemní vody, hloubky hladiny byly ověřeny 
v rozmezí 1,63 až 3,2 m, průměrná hloubka hladiny tedy činila cca 2,35 m pod úrovní terénu. 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  29 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

Tab.: Výsledky analýz podzemní vody, vrt KV-1, období 2013 - 2014 

ukazatel jednotka 26.3.2013 3.9.2013 4.3.2014 4.9.2014 průměr vyhl. č. 5/2011 Sb. 
pH  -- -- 7,03 7,02 7,25 -- 
RL mg.l-1 1400 1400 1700 1800 1575 -- 
CHSKMn  mg.l-1 0,8 1,1 0,8 1,4 1 3,0 
Cl- mg.l-1 -- 50 -- 54 52 200 
SO42- mg.l-1 600 430 720 530 570 400 
NO3- mg.l-1 6,3 4,6 5,9 4,2 5,3 50 
NO2- mg.l-1 -- 0 -- 0,46 0,23 0,5 
N-NH4+ mg.l-1 0,2 0,1 0,21 0,11 0,16 0,5 
AOX mg.l-1 -- 0 -- 0,01 0,005 -- 
NEL mg.l-1 -- <0,05 -- <0,05 <0,05 0,1 
Pozn.: pro srovnání jsou uvedeny referenční hodnoty podle přílohy č. 5 vyhlášky č. 5/2011 Sb. 
zdroj: Ondrašíková 2014 

Podzemní voda z vrtu KV-1 vykazuje neutrální reakci, zvýšenou mineralizaci a zvýšené obsahy síranů. To může být dle vyhodnocení 
výsledků monitoringu (Ondrašíková 2014) způsobeno použitím síranových a dusíkatých hnojiv na přilehlém poli. V podzemní vodě 
nebyly zjištěny zvýšené obsahy organických uhlovodíků. 

Pramenní oblasti 
Lokalita záměru se nachází mimo pramenní oblasti. 

Vodní zdroje, ochrana vod 
Lokalita záměru se nachází mimo ochranná pásma vodních zdrojů. 

   C.II.5.    Půda 

Dle orientačního pedologického průzkumu území (Adamec, 2005), určeného k rozšíření skládky východně od místa výstavby, je 
původní půdní pokryv lokality tvořen černozemí typickou, hlinitého až jílovitohlinitého zrnitostního složení. Jako půdotvorný substrát 
se v oblasti uplatňují slínité jíly. 

Pozemky dotčené záměrem jsou klasifikovány jako zastavěná plocha a nádvoří, případně ostatní plocha. 
Realizací záměru nebudou dotčeny pozemky chráněné jako zemědělský půdní fond ani pozemky určené k plnění funkcí lesa. 
Stávající plochy tvoří z převážné části navážka sloužící k vyrovnání terénu. 

   C.II.6.    Horninové prostředí a přírodní zdroje 

C.II.6.1. Horninové prostředí 

Geomorfologické poměry 
Podle geomorfologického členění České republiky (Demek 1987) náleží území následujícím morfologickým jednotkám: 
• provincie Západní Karpaty, 
• soustava Vněkarpatské sníženiny, 
• oblast Západní vněkarpatské sníženiny, 
• celek Hornomoravský úval, 
• podcelek Prostějovská pahorkatina, 
• okrsek Kojetínská pahorkatina. 

Celek Hornomoravský úval tvoří výběžek Vněkarpatských sníženin orientovaný směrem k severu, podél řeky Moravy. Jedná se 
o širokou sníženinu orientovanou ve směru jih - sever. Sníženina je tektonického původu, jde o příkopovou propadlinu, která je 
vyplněna neogenními a kvartérními sedimenty. Prostějovská pahorkatina tvoří západní část Hornomoravského úvalu. Jde o nížinnou 
pahorkatinu s plochými tvary o střední výšce na území podcelku 232,9 m a středním sklonu 1°16 .́ Nejvyšším bodem je Předina 
v Kojetínské pahorkatině o výšce 312 m n.m., který se nachází 6 km severozápadně od lokality. 

Vlastní lokalita záměru se nachází v údolí Žlebůvky. Výrazným antropogenním tvarem je na lokalitě těleso skládky Němčice, které je 
budováno v příčné depresi levého údolního svahu Žlebůvky. Nadmořská výška se na lokalitě pohybuje okolo 218 m n.m. 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  30 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

Geologické poměry 
Z regionálně geologického hlediska je území součástí karpatské předhlubně, vyplněné neogenními sedimenty miocenního stáří. 
Miocén je v oblasti zastoupen sedimenty spodního badenu. Během mořské transgrese sedimentovaly na podkladním kulmu 
Drahanské vysočiny bazální štěrky a písky, které dosahují mocnosti až 50 m. Nadložní souvrství, které dosahuje až několika stovek 
metrů, je tvořeno převážně vápnitými jíly až slíny a jílovci s vložkami jemně zrnitých písků v malých mocnostech (od poprašků na 
vrstevních plochách do 1 m). 

Kvartérní sedimenty jsou v širším okolí zájmového území zastoupeny převážně sprašemi a sprašovými hlínami, dále deluviálními 
a deluviofluviálními sedimenty a fluviálními sedimenty zejména v údolí řeky Hané. 

Geologické poměry na lokalitě byly ověřeny několika archivními průzkumy (Drobníčková 1992, Prokop 1993). Povrch neogénu byl 
v prostoru areálu skládky zastižen v hloubkách od 1,4 m (PJ10) do 7,2 m (J9) na úrovních od 209,5 do 243,6 m n.m. (kolísání 
zejména v závislosti od polohy vrtu na údolním svahu Žlebůvky). Kvartérní pokryv je na lokalitě tvořen prachovitými a sprašovými 
hlínami. Přirozený vrstevní sled byl ve větší části širšího areálu skládky narušen terénními úpravami při zakládání jednotlivých polí 
tělesa skládky. Vlastní těleso skládky pak tvoří na lokalitě antropogenní navážku o mocnosti až několika desítek metrů. 

Plocha, určená k výstavbě zařízení se nachází mimo prostor tělesa skládky. V blízkosti staveniště (cca 70 m východně) byl během 
průzkumu v roce 1993 (Prokop 1993) vyhlouben vrt V101, kterým byl povrch neogénu zastižen v hloubce 2,2 m. Kvartérní vrstvy 
tvořila sprašová hlína a ornice. 

Staré ekologické zátěže 
V blízkosti záměru nejsou evidovány žádné staré ekologické zátěže (www.sekm.cz). V areálu se nachází aktivní zabezpečená 
skládka, která je budována v souladu s platnou legislativou a příslušnými technickými normami řady ČSN 83 000. 

Stabilita území, seismicita 
Na zájmovém území a v jeho širším okolí nejsou Geofondem ČR registrovány sesuvné jevy nebo svahové pohyby. 
Podle ČSN EN 1998-1 (73 0036) "Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení" náleží zájmové území do oblasti s malou 
seizmicitou, se zrychlením 0,04 až 0,08 g a kde seizmicitu při návrhu konstrukcí lze řešit zjednodušeně. 

C.II.6.2. Nerostné suroviny a přírodní zdroje 

V širším okolí lokality záměru nejsou Geofondem ČR registrovány ložiska nerostných surovin. 

   C.II.7.    Fauna, flóra a ekosystémy 

C.II.7.1. Biogeografická charakteristika území 

Z hlediska biogeografického členění se posuzovaná lokalita nachází na neostrém rozhraní hercynské a karpatské podprovincie, 
přesněji prostějovského (1.11) a ždánicko-litenčického (3.1) bioregionu. Ve smyslu fytogeografického členění Skalického jde o 
panonské termofytikum (pannonicum), fytogeografický okres 21. Haná, podokres 21a Hanácká pahorkatina. 

C.II.7.2. Flora a fauna 

Záměr se nachází v areálu využívaném k nakládání s odpady. Pozemky byly dříve využívány jako zemědělská půda. Z důvodu 
současného využití byl původní porost odstraněn. Vegetace na území areálu záměru se nyní vyskytuje pouze v podobě sadových 
úprav nebo rekultivace (nezpevněné plochy, rekultivace vyčerpaných sekcí skládky). Vlastní pozemek výstavby má charakter 
nezpevněné plochy pokryté travním porostem a porostem dřevin křovištního charakteru. Jednorázovým průzkumem byl ověřen 
výskyt následujících druhů cévnatých rostlin. 

http://www.sekm.cz)


 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  31 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

Tab.: Průzkumem zjištěný výčet druhů 

latinský název český název latinský název český název 
BYLINY DŘEVINY 
Rumex obtusifolius šťovík tupolistý Viburnum opulus kalina obecná 
Veronica persica rozrazil perský Viburnum lantana cult. kalina tušalaj 
Aegopodium podagraria bršlice kozí noha Cornus sanguinea svída krvavá 
Cirsium arvense pcháč oset Lycium barbarum kustovnice cizí 
Glechoma hederacea popenec obecný Ribezs uva-crispa meruzalka srstka 
Anthemis arvensis rmen rolní Salix caprea vrba jíva 
Tussilago farfara podběl obecný Sambucus nigra bez černý 
Plantago lanceolata jitrocel kopinatý Prunus avium třešeň ptačí 
Plantago media jitrocel prostřední Cotoneaster sp. cult skalník  
Taraxacum sect. Ruderalia smetánka obecná Abies nordmanniana jedle kavkazská 
Pastinaca sativa pastinák setý Pinus nigra cult. borovice černá 
Geranium pratense kakost luční Acer platanoides javor mléč 
Ranunculus repens pryskyřník plazivý Crataegus monogyna hloh jednosemenný 
Ballota nigra měrnice černá Prunus spinosa trnka obecná 
Stellaria media ptačinec žabinec   
Achillea millefolium řebříček obecný   
Potentilla erecta mochna nátržník   
Fragaria vesca jahodník obecný   

Na území provozu záměru nejsou podmínky pro přirozený výskyt živočišných společenstev. Ze zástupců živočišné složky 
ekosystému lze očekávat roztroušený výskyt běžných druhů bezobratlých (plži, hmyz), drobných hlodavců a ptáků. Travnaté plochy 
areálu mohou sloužit jako zdroj potravy běžným ptačím druhům hnízdícím v okolí (kos černý, drozd zpěvný, vrabec domácí a polní, 
pěnkava obecná), žádný z těchto druhů není ale bezprostředně na tyto plochy vázán. Podobně je tomu i u savců, předpokládat lze 
občasný výskyt myši domácí, potkana, případně některých hmyzožravců (ježek, rejsci). Pro žádný z uvedených druhů nebo dalších 
druhů s potenciálním výskytem (mezi nimiž nelze vyloučit i výskyt druhů zvláště chráněných) není areál odpadového hospodářství 
primárním životním prostředím. 

Celkově lze území areálu záměru charakterizovat z hlediska živých složek přírody jako území silně narušené antropogenními vlivy. 

C.II.7.3. Územní systém ekologické stability, významné krajinné prvky, památné stromy 

Dotčené pozemky a celý areál leží mimo vymezené prvky územního systému ekologické stability (ÚSES). Posuzovaný záměr 
nezasahuje do žádného registrovaného významného krajinného prvku (VKP). Na ploše určené pro výstavbu ani v areálu skládky 
odpadů se nevyskytují VKP ze zákona  

C.II.7.4. Chráněná území, lokality Natura 2000, přírodní parky 

Dotčené území záměru nezasahuje/není součástí žádného velkoplošného ani maloplošného zvláště chráněného území, včetně 
lokalit Natura 2000. Záměr není v prostorovém kontaktu s chráněným územím se statutem ochrany přírodní park. 

   C.II.8.    Krajina 

Dotčené území se nachází v průmyslové části obce Němčice nad Hanou, dle územního plánu řazené k plochám technické 
vybavenosti. Současný stav lze vyhodnotit jako prostředí antropogenně ovlivněné. Výrazně se na utváření krajinného reliéfu podílí 
těleso skládky Němčice, které je budováno v příčné depresi levého údolního svahu Žlebůvky. 

   C.II.9.    Hmotný majetek a kulturní památky 

C.II.9.1. Hmotný majetek 

Vlastní lokalita záměru se nachází v areálu stávající skládky odpadů. Pozemky a stavební objekty, které mohou být výstavbou 
záměru dotčeny, jsou ve vlastnictví oznamovatele. Na staveništi se nachází přístřešek pro odstavení techniky. Jedná se o kovovou 
konstrukci se sedlovou střechou, ze dvou stran opláštěnou profilovaným plechem o půdorysných rozměrech 10 × 8 m. 

Přístřešek bude před zahájením výstavby demontován. 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  32 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

C.II.9.2. Architektonické a historické památky 

V okolí lokality záměru nebyly vyhlášeny památkové rezervace. Historické památky jsou na území soustředěny v centru města 
Němčice nad Hanou. Na vlastní lokalitě záměru se žádné architektonické nebo historické památky nenacházejí. 

C.II.9.3. Archeologická naleziště 

Lokalita záměru se nenachází v území s doloženými archeologickými nálezy. 

   C.II.10.    Dopravní a jiná infrastruktura 

Záměr se nachází při silnici II/433 severně města Němčice nad Hanou. Tato silnice tvoří dopravní osu území a je též využívána pro 
dopravní obsluhu skládky. Silnice má vyhovující směrové, výškové a šířkové uspořádání. Jižně od skládky, při vjezdu do města 
Němčice nad Hanou, se na této silnici nachází železniční podjezd s výškovým omezením (3,6 m). Ten slouží jako přirozené omezení 
provozu těžkých nákladních souprav přes město, těžká dopravní obsluha skládky je tak orientována severním směrem (Prostějov), 
kde se napojuje na vyšší komunikační síť. 

Schéma komunikační sítě dotčeného území je zřejmé z následujícího obrázku. 

Obr.: Schéma komunikační sítě dotčeného území, čísla silnic, čísla sčítacích profilů 

 
Intenzity dopravy na komunikační síti (dle sčítání Ředitelství silnic a dálnic ČR z roku 2010) jsou uvedeny v následující tabulce. 

Tab.: Intenzity dopravy na komunikační síti dotčeného území, sčítání ŘSD ČR (rok 2010) 

Silnice Profil Roční průměr denních intenzit dopravy [vozidel/24 h], rok 2010 

Těžká Osobní Motocykly Suma 
II/433 6-5997 229 1551 23 1803 

6-5996 367 3027 35 3429 

V území se dále vyskytují železniční tratě a obvyklé sítě technické infrastruktury, bez vztahu k záměru. 

   C.II.11.    Jiné charakteristiky životního prostředí 

Pro území nejsou specifikovány žádné další charakteristiky, které by mohly být záměrem dotčeny. 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  33 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

  ČÁST D   
 

(ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 
A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ) 

   D.I.   
 

CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD 
JEJICH VELIKOSTI, SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI 

   D.I.1.    Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

D.I.1.1. Zdravotní vlivy a rizika 

Dopady na veřejné zdraví nejsou v souvislosti s výstavbou a provozem záměru předpokládány. Vlastní provoz zařízení nebude 
zdrojem významných emisí do ovzduší nebo hlukových emisí. Záměr je umístěn v areálu stávající zabezpečené skládky odpadů, na 
území, které je již v současnosti zatíženo nakládáním s odpady a souvisejícími vlivy na okolí. Nejbližší obytná zástavba města 
Němčice nad Hanou se nachází cca 1 100 m jižně a jihovýchodně od okraje lokality výstavby. Mezi areálem skládky a městem se 
nachází areál zemědělského hospodářství. 
V důsledku navýšení automobilové dopravy vyvolané záměrem nejsou rovněž očekávány významné dopady na veřejné zdraví oproti 
stávajícímu stavu. Po realizaci záměru dojde k navýšení intenzit dopravy o cca 4 % , což odpovídá průjezdu cca 10 nákladní vozidla 
denně, v pracovní dny. V minimální míře pak bude vyvolanou dopravou zasažena obec Němčice. Přeprava odpadu do zařízení 
i přeprava produktu zpracování bude řešena až na výjimky velkokapacitní přepravou, soupravami nosič kontejnerů s přívěsem 
a nákladem dvou kontejnerů 40 m3 nebo tahači s návěsem. Tato vozidla nemohou přijíždět na lokalitu od Němčic, kde kříží silnici 
železnice po mostě s nevyhovující světlou výškou. Přístupová trasa je proto vedena od Prostějova. 

Navýšení dopravy v důsledku realizace záměru tak nebude představovat znatelnou zátěž veřejného zdraví v důsledků rizik, obecně 
spojených s dopravou jako je znečištění ovzduší, hluková zátěž a rizika úrazů. 

D.I.1.2. Sociální a ekonomické důsledky 

Významné sociální nebo ekonomické důsledky nejsou v důsledku realizace záměru předpokládány. 

S realizací záměru bude spojeno místně významné rozšíření nabídky pracovních míst o 16 dělnických pozic a 3 administrativních 
pracovníků. 

D.I.1.3. Počet dotčených obyvatel 

Na území města Němčice nad Hanou bylo k 31. 12. 2013 registrováno 1 990 obyvatel (www.czso.cz). S ohledem na lokalizaci 
záměru mimo území města ve vzdálenosti cca 1,1 km od okraje zástavby a s ohledem na výsledky hlukové studie není ovlivnění 
obyvatelstva Němčic provozem technologie předpokládáno. 

Vlivy záměru s přeslimitními resp. negativními zdravotně významnými vlivy se nebudou týkat žádných obyvatel. 

D.I.1.4. Vlivy v průběhu výstavby 

V průběhu výstavby mohou být na omezenou dobu obtěžováni rušivými vlivy obyvatelé obce Němčice, případně okolních malých 
obcí, a to zejména v důsledku stavební dopravy. Vlivy v důsledku výstavby samotné budou, vzhledem k umístění staveniště mimo 
obytnou zástavbu v dostatečné vzdálenosti, málo významné. 

http://www.czso.cz)


 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  34 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

   D.I.2.    Vlivy na ovzduší a klima 

D.I.2.1. Vlivy na kvalitu ovzduší 

Technologie zpracování LDPE a PP folií a obalů je dle zákona č. 201/2012 Sb., o ovzduší, klasifikována jako stacionární ostatní 
zdroj znečišťování ovzduší, vyjmenovaný v příloze č. 2, pod kódem 6.5. Výroba a zpracování ostatních syntetických polymerů 
a výroba kompozitů, s výjimkou kompozitů vyjmenovaných jinde. Z uvedeného zařazení automaticky vyplývá nutnost zpracování 
odborného posudku autorizovanou osobou (§ 11 odst. 8 zákona). Tento posudek je součástí oznámení záměru, resp. tvoří jeho 
přílohu 3. Závěr posudku konstatuje, že s ohledem na relativně omezený provoz a prakticky nulovou produkci emisí škodlivin není 
očekáván přeslimitní nárůst imisní zátěže vyvolaný hodnoceným zdrojem. Významnější dopad na kvalitu ovzduší přesahující hranice 
vlastního areálu není předpokládán. 

Vlastní technologie bude zdrojem relativně nízké emise těkavých organických látek (cca 1 g za hodinu). S ohledem na takto nízké 
množství a skutečnost, že pro tuto škodlivinu není stanoven imisní limit, nebyl imisní příspěvek tohoto zdroje modelován. 

Imisní příspěvek liniových zdrojů (navazující doprava) bude nízký, při uvažovaných intenzitách dopravy bude nižší než cca 0,5%  
hodnoty limitů jednotlivých škodlivin. 

Obtěžování obyvatelstva pachem s ohledem na vzdálenost od obytné zástavby a charakter činnosti není pravděpodobný. 

D.I.2.2. Vlivy na klima 

Vlivy na klima jsou, s ohledem na charakter záměru, vyloučeny. 

D.I.2.3. Vlivy v průběhu výstavby 

V průběhu výstavby může být záměr lokálním zdrojem prachu. Trvání emise však bude omezeno pouze na úvodní etapu výstavby, 
kdy budou prováděny zásahy do terénu, a bude omezeno pouze na suché dny. Díky relativně omezenému rozsahu stavebních prací 
a poloze záměru ve vztahu k obytným objektům nejsou významné vlivy očekávány. 

   D.I.3.    Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Vlivy hluku 
Pro vyhodnocení vlivů hluku byla vypracována akustická (hluková) studie, která je v úplnosti přiložena v příloze 2 tohoto oznámení. 
V podrobnostech na tuto studii odkazujeme. 

Pokud jde o hluk z provozu záměru (jak samotného, tak i ve spolupůsobícím účinku s provozem skládky), jsou očekávané hladiny 
hluku shrnuty v následující tabulce. 

Tab.: Hluk ze stacionárních zdrojů a účelových komunikací 

Bod Výška 
[m] 

Limit (den/noc) 
LAeq,T [dB] 

Záměr Záměr + skládka (celkem) 

Den 
LAeq,8h [dB] 

Noc 
LAeq,1h [dB] 

Den 
LAeq,8h [dB] 

Noc 
LAeq,1h [dB] 

1 3,0 50/40 32,5 < 32,5 36,9 < 32,5 
2 3,0 50/40 32,7 < 32,7 36,7 < 32,7 

Je zřejmé, že hygienický limit dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, pro hluk 
ze stacionárních zdrojů a účelových komunikací pro denní období (LAeq,T = 50 dB) je v nejbližším resp. nejvíce dotčeném chráněném 
venkovním prostoru staveb spolehlivě dodržen. Umístění záměru vzhledem k chráněnému prostoru (ve vzdálenosti větší než 1 km) 
je tedy optimální a vylučující jakékoli významné hlukové vlivy. 

Pokud jde o hluk z dopravy na veřejných komunikacích (dopravní obsluha záměru), vlivem záměru nedochází k akusticky významné 
změně akustické situace v okolí dotčených komunikací (silnice II/433). Potenciální změna činí do +0,1 dB, což je akusticky zcela 
nevýznamná hodnota (ve smyslu metodiky NRL pro výpočtové akustické studie ze dne 11.9.2008, schválené hlavním hygienikem 
ČR dne 13.10.2008, není za hodnotitelnou změnu považován rozdíl do ±0,9 dB). Záměr tedy neovlivní stávající hladiny hluku 
z dopravního provozu na veřejných komunikacích, nedochází ani k vzniku nových přeslimitních stavů. 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  35 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

Vlivy vibrací 
Potenciální vibrace v důsledku provozu technologie resp. dopravního provozu jsou utlumeny v podloží na zanedbatelné hodnoty již 
v bezprostředním okolí jejich vzniku. Jejich negativní vliv na životní prostředí, stavby resp. obyvatelstvo je proto vyloučen. 

Vlivy záření a dalších fyzikálních resp. biologických faktorů 
Vlivy neionizujícího resp. ionizujícího záření nebo dalších faktorů jsou vyloučeny. 

D.I.3.3. Vlivy v průběhu výstavby 

V rámci stavební činnosti budou prováděny: 
• demoliční činnosti (demontáž stávajících objektů), 
• zemní práce (příprava území, zakládání objektů), 
• následně stavební a konstrukční práce. 

Z hlukového hlediska jsou nejvýznamnější první dvě fáze, při kterých lze očekávat provoz těžkých zemních strojů. V dalších fázích 
výstavby bude hlukové zatížení nižší. 

Akustický výkon zdrojů hluku je limitován nařízením vlády č. 9/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na výrobky 
z hlediska emisí hluku, ve znění nařízení vlády č. 342/2003 Sb. a 198/2006 Sb. Nepřekročí hladinu akustického výkonu 
LwA = 103 dB, čemuž odpovídá hladina akustického tlaku LA,10m = 78 dB resp. LA,50m = 64 dB. 

Korigovaný limit nejvyšší přípustné hladiny hluku pro období provádění stavebních prací (LAeq,T = 65 dB, platí pro období mezi 7:00 
a 21:00) tak bude splněn při nepřetržité činnosti do vzdálenosti nejvýše cca 50 metrů od místa provádění prací. Protože chráněný 
prostor se nachází dále (ve vzdálenosti větší než 1 km), je dodržení limitu spolehlivě dosažitelné. 

   D.I.4.    Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 

D.I.4.1. Vlivy na povrchovou vodu 

Vlivy na charakter odvodnění a změny hydrologických charakteristik 
Záměr předpokládá zástavbu převážně nezpevněných ploch krytých vegetací v areálu stávající skládky. Plocha nově zastavěná 
zpevněným povrchem bude činit cca 3 800 m2. Z hlediska odtokových poměrů dojde realizací stavby ke změně poměru povrchu 
zpevněných a nezpevněných ploch na lokalitě. 

Lokalita se nachází v povodí Žlebůvky (levostranný přítok Hané), v povodí č. 4-12-02-056. Srážkové vody, spadlé v současné době 
na nezpevněné plochy na území stavby jsou z převážné části odpařeny a spotřebovány vegetací, z části stékají po povrchu nebo 
zasakují do podzemí. Po realizaci zástavby budou srážkové vody ze zpevněných ploch do stávající nádrže povrchových 
(srážkových, neznečištěných) vod v areálu skládky, odkud budou vypouštěny do toku Žlebůvky. 

Dle orientačních hydrotechnických výpočtů bude po realizaci stavby navýšen objem vod, odvedených z komunikace v průměrném 
klimatickém roce, o cca 1 750 m3, čemuž odpovídá navýšení průměrného povrchového odtoku z území o 0,055 l.s-1 (cca 5 m3/den). 
Změnu odvodnění území lze, s ohledem na celkově nízký objem odtoku, považovat za nevýznamný dopad. 
Na vlastní lokalitě výstavby se nenachází žádné povrchové vody, v důsledku realizace stavby nebudou vyvolány přeložky žádných 
vodních toků ani jiné významné zásahy do útvarů povrchových vod. 

V důsledku realizace záměru nedojde ke změně v rozsahu hydrologických povodí nebo k převodu vody z jednoho povodí do jiného. 

Vlivy na kvalitu povrchových vod 
Při provozu záměru budou produkovány odpadní vody splaškové v objemu do 500 m3. Splaškové vody budou jímány v bezodtoké 
jímce a vyváženy na vhodnou čistírnu odpadních vod. 

Odpadní vody technologické budou produkovány z provozu vodního hospodářství technologické sestavy pro praní plastové drti. 
Vody pro praní budou z části recirkulovány v pračce bez čištění, zčásti čištěny ve dvou čistírnách typu Alfa Clasic (nebo jiného 
odpovídajícího typu) a recirkulovány, zčásti budou z procesu praní odebírány a soustřeďovány v samostatné bezodtoké jímce, poté 
vyváženy ke zpracování na vhodnou čistírnu odpadních vod. Množství těchto vod na výstupu je uvažováno v objemu do 12 400 m3 
ročně. Není předpokládána významná zátěž odpadních technologických vod z praní znečištěním. Jsou předpokládány zvýšené 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  36 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

hodnoty nerozpuštěných látek, rozpuštěných anorganických solí a zvýšené hodnoty v ukazatelích CHSK a BSK oproti vodám, 
vstupujícím do technologie praní, s bezpečnou rezervou dodržení obvyklých limitů pro vstup do komunálních ČOV. 

Srážkové vody, zachycené na střeše haly a na manipulačních plochách, budou odvedeny přes stávající nádrž srážkových vod areálu 
skládky do toku Žlebůvky. U vypouštěných srážkových vod není předpokládána změna kvality oproti vodám spadlým. Na 
manipulační ploše nebude nakládáno se závadnými látkami, ani zde nebude probíhat automobilová doprava a na ploše nebudou 
parkována vozidla (s výjimkou odstavení při nakládce a vykládce). V provozu bude manipulováno výhradně s tuhými odpady 
kategorie ostatní (plastové folie). 

Možnost ovlivnění kvality povrchových vod v důsledku havárie je velmi nízké. V provozní hale budou, pro potřebu čistírny 
technologických vod, skladovány na vyhrazeném a zabezpečeném místě a v provozních nádržích koncentrát síranu železitého nebo 
hlinitého, louh sodný v roztoku 40 %  a 20 %  a polymerní flokulant v roztoku 0,2 g/l. Skladovací prostory budou zabezpečeny tak, aby 
byl případný havarijní únik roztoků z nádob nebo nádrží zadržen uvnitř budovy bez možnosti průniku na okolní plochy. 

Rizika úniku nebezpečných látek během výstavby jsou spojena výhradně s rizikem nehody nebo technické závady při dopravě pro 
stavbu nebo při práci stavební techniky. Jedná se o obecná rizika stavebních prací, případný únik nebezpečných látek při výstavbě 
je rovněž spolehlivě řešitelný bezprostředním sanačním zásahem. 

Souhrnně lze konstatovat, že riziko poškození povrchových vod v důsledku úniku nebezpečných látek při provozu záměru je 
zanedbatelné. 

D.I.4.2. Vlivy na podzemní vodu 

Vlivy na hydrogeologické charakteristiky 
Výstavbou záměru nebudou prováděny výkopové práce pro potřeby založení provozní budovy ve významném rozsahu. Podzemní 
voda v okolí lokality stavby byla ověřena monitorovacím vrtem KV 1 (situován při západní stěně provozní haly na níže položeném 
terénu) v průměrné hloubce 2,3 m pod úrovní terénu. Vrty V101 a V102 (Prokop 1993), které byly situovány 60 až 90 m východně od 
budovy, nebyla podzemní voda do hloubek 5 a 6 m zjištěna. 

Zástavbou části území dojde k navýšení rozlohy zpevněných ploch v území. S ohledem na plochu zástavby a jsou však tyto vlivy 
nevýznamné. 

Provoz záměru nepředpokládá narušení hydrogeologických charakteristik čerpáním podzemní vody nebo zasakováním vod do 
podzemí, zásobování vodou bude řešeno z veřejného rozvodu, srážkové vody budou odvedeny do toku a odpadní vody budou 
vyváženy na ČOV. 

Vlivy na kvalitu podzemní vody 
Během provozu nebude v areálu nakládáno s nebezpečnými látkami ve významném rozsahu. V provozní budově budou skladovány 
chemikálie pro provoz čistíren odpadních vod. Odpadní voda z praní plastové drti bude recirkulována v pracím okruhu, případně 
soustředěna v těsné bezodtoké nádrži. 

Stejně jako u povrchových vod je možnost ovlivnění kvality podzemní vody technologicky minimalizována na nevýznamnou úroveň, 
a to jak při provozu, tak v důsledku případných havárií. Kvalita podzemní vody nebude ovlivněna. 

Vlivy na vodní zdroje 
Záměr je umístěn v areálu stávající skládky mimo dosah a mimo ochranná pásma vodních zdrojů. 

D.I.4.3. Vlivy v průběhu výstavby 

Vliv na povrchové a podzemní vody bude nevýznamný. Možnost ovlivnění kvality podzemních a povrchových vod a ohrožení únikem 
závadných látek při výstavbě odpovídá obecným rizikům běžným při jakékoliv výstavbě, které budou eliminovány dodržováním 
stanovených technologických postupů a technologické kázně.  



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  37 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

   D.I.5.    Vlivy na půdu 

D.I.5.1. Vlivy na půdu 

Zábor půdy 
Záměr neklade nároky na zábor zemědělského půdního fondu (ZPF) ani pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). Záměr je 
umístěn na plochách již v minulosti ovlivněných (navážky). Nejedná se tedy o zásah do původního půdního profilu, ale již dříve 
převrstvených horizontů. Úrodnost ani mimoprodukční vlastnosti půdy nebudou záměrem dotčeny. 

Z hlediska záboru půdy je vliv (vzhledem ke svému charakteru) klasifikován jako nulový. Z hlediska ochrany půd nevyplývají 
vzhledem k uvažovanému záměru žádná omezení. 

Stabilita a eroze půdy 
Při dodržení standardních stavebních postupů nebude půdní povrch dotčen větrnou ani vodní erozí, což je dáno zejména umístěním 
staveniště v již zastavěné oblasti. V průběhu provozu je ohrožení stability půdy vysoce nepravděpodobné. 

Znečištění půdy 
Z hlediska znečištění půd nebude při dodržení standardních stavebních postupů při výstavbě a provozu půda negativně ovlivněna. 

D.I.5.2. Vlivy v průběhu výstavby 

Závažnější riziko kontaminace zemin v průběhu výstavby nevzniká. Předpokládá se deficitní bilance zemních prací. 

   D.I.6.    Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

D.I.6.1. Vlivy na horninové prostředí 

Záměr se nenachází na území geologicky významné oblasti. 
Stavba předpokládá terénní úpravy v úzce lokálním rozsahu, terénní úpravy budou zahrnovat výkopové práce při zakládání budovy, 
vybudování opěrné zdi a násypu při západním okraji staveniště a odtěžení a zajištění paty svahu v místě manipulační a skladovací 
plochy druhé etapy. Lokálně tak dojde k zásahu do vrstevního sledu převážně charakteru navážek bez významných pozitivních nebo 
negativních dopadů. 

Kvalita horninového prostředí nebude za běžného provozu ovlivněna. Provoz záměru nevyžaduje žádné výstupy do půdy nebo 
horninového prostředí (zasakování vod, riziko imisí spalin apod.). 

Riziko úniku nebezpečných látek na volný terén s možností znečištění půdy nebo horninového prostředí je nízké. V provozu bude 
nakládáno s odpady bez obsahu nebezpečných látek (výhradně neznečištěný plastový odpad), veškerá doprava a manipulace bude 
probíhat na zpevněných plochách a v uzavřené budově. Chemikálie pro provoz čistírny recirkulovaných vod budou skladovány uvnitř 
provozní budovy, skladovací prostor bude zajištěn na záchyt největšího možného úniku provozních roztoků. Odpadní vody z praní 
budou před vývozem na ČOV akumulovány v bezodtoké těsné nádrži. 

Vliv na horninové prostředí lze označit za nevýznamný. 

D.I.6.2. Vlivy na surovinové a jiné přírodní zdroje, ostatní vlivy 

Přírodní zdroje ani zdroje nerostných surovin nebudou záměrem dotčeny. Nebudou poškozeny evidované geologické ani 
paleontologické památky. 

D.I.6.3. Vlivy v průběhu výstavby 

Vlivy v průběhu výstavby lze hodnotit jako nevýznamné. 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  38 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

   D.I.7.    Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

D.I.7.1. Vlivy na flóru, faunu a přírodní stanoviště 

Prostor záměru je součástí areálu skládky odpadů. Průzkumem nebyl zjištěn výskyt žádných přirozených či přírodě blízkých biotopů, 
převažující složkou jsou zpevněné plochy, případně ruderalizované trávníky a náletové keře, tedy antropogenní biotopy typu X. 
Jedná se o antropogenně přetvořené stanoviště. Výskyt zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů nebyl v areálu záměru 
zaznamenán. 

D.I.7.2. Vliv na územní systém ekologické stability, významné krajinné prvky, památné stromy 

Realizací záměru nebudou dotčeny ani jinak ovlivněny prvky územního systému ekologické stability, registrované významné krajinné 
prvky ani významné krajinné prvky ze zákona 

Záměrem nejsou dotčeny žádné vyhlášené památné stromy. 

D.I.7.4. Vliv na zvláště chráněná území, lokality Natura 2000, přírodní parky 

Vliv na zvláště chráněná území a přírodní parky je vzhledem k jejich absenci v dotčeném území vyloučen. 
Lokality Natura 2000 nebudou realizací záměru negativně ovlivněny. Významný negativní vliv na lokality soustavy Natura byl 
stanoviskem příslušného úřadu (KÚ Olomouckého kraje) vyloučen, viz příloha 4.2. tohoto oznámení. 

D.I.7.7. Vlivy v průběhu výstavby 

Stavba nárokuje kácení několika jedinců vzrostlých stromů (borovice černá, třešeň ptačí) a náletových porostů. V době realizace 
stavby může být okolní fauna ovlivňována vlivy stavebních prací (především pojezdy techniky). Hluk resp. další faktory nebudou 
dosahovat hodnot, jež by mohly vést k jejich poškození. 

   D.I.8.    Vlivy na krajinu 

D.I.8.1. Vlivy na krajinu 

Záměr je umisťován do stávajícího areálu skládky odpadů. Realizací záměru (výstavba jednopodlažní průmyslové haly) nedojde 
k narušení funkčních pohledových charakteristik daného území. Nedojde k narušení současného krajinného rázu v dotčeném 
krajinném prostoru. 

D.I.8.2. Vlivy v průběhu výstavby 

V průběhu výstavby nedochází k jiným/dalším vlivům predikovaným pro provoz záměru. 

   D.I.9.    Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

D.I.9.1. Vlivy na hmotný majetek 

Záměr je situován ve stávajícím areálu skládky provozované oznamovatelem záměru. Pozemky a stavby dotčené výstavbou záměru 
jsou v majetku oznamovatele. V prostoru staveniště se v současnosti nachází plochy kryté vegetací, manipulační plocha a přístřešek 
pro techniku a materiál ploše cca 80 m2, který bude demontován. 

Jiný hmotný majetek nebude realizací a provozem záměru dotčen. 

D.I.9.2. Vlivy na architektonické a historické památky 

Záměr je situován v areálu stávající skládky odpadů, mimo městskou zástavbu Němčic. Nemovité architektonické či historické 
památky nebudou záměrem ovlivněny. 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  39 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

D.I.9.3. Vlivy na archeologické památky 

Možnost archeologického nálezu v průběhu zemních prací je s ohledem na charakter území velmi nepravděpodobná. Nicméně 
pokud budou při skrývce, výkopem nebo jiným zásahem do terénu, narušeny archeologické struktury, bude nutno, ve smyslu 
ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů, zajistit záchranný archeologický výzkum. 

D.I.9.4. Vlivy v průběhu výstavby 

Vlivy v průběhu výstavby nebyly identifikovány. 

   D.I.10.    Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 

D.I.10.1. Vlivy na dopravní infrastrukturu 

Vliv záměru na veřejnou dopravní infrastrukturu je kvantifikován v následující tabulce. 

Tab.: Porovnání intenzit dopravy záměru s pozaďovými intenzitami dopravy 

 Intenzita záměru [voz/24 h] Intenzita celkem [voz/24 h] Podíl záměru [%] 

 Celkem Nákladní Celkem Nákladní Celkem Nákladní 
II/433 (profil skládka) 40 10 1843 239 2,2 % 4,2 % 

Je zřejmé, že intenzita dopravy související se záměrem, je v porovnání s pozaďovými (existujícími) intenzitami dopravy na dotčené 
komunikační síti (silnice II/433) nevýznamná. Potenciální změna se pohybuje v pásmu přirozené variability dopravy a není prakticky 
postižitelná ani objektivně (sčítáním) ani subjektivně. Tento závěr je možno zobecnit i na dopravní trasy na navazující vyšší 
komunikační síti. 

D.I.10.2. Vlivy na jinou infrastrukturu 

Jiné vlivy na infrastrukturu nejsou očekávány, nedochází ani k rozvoji, ani k omezení technické infrastruktury území. 

D.I.10.3. Vlivy v průběhu výstavby 

Dopravní zatížení komunikací v průběhu výstavby bude běžné. Intenzita stavební dopravy (v počtu nejvýše jednotek nákladních 
vozidel denně) zatíží okolní komunikační síť dočasně a celkově málo významně. Nevznikají ani nároky na uzavírky komunikací či 
naopak budování dočasných zpevněných komunikací. 

   D.I.11.    Jiné ekologické vlivy 

Nejsou očekávány žádné další významné ekologické vlivy, než vlivy výše nepopsané. 

   D.II.   
 

ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 

Rozsah přímých vlivů je omezen na prostor záměru a jeho nejbližší okolí. Nedochází k zasažení širšího území. Umístění záměru na 
industriální ploše je z environmentálního hlediska optimálním řešením. 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  40 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

   D.III.   
 

ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 
PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE 

Nepříznivé vlivy přesahující státní hranice jsou vyloučeny. 

   D.IV.   
 

OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ 
POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 

Základní projektová opatření k prevenci, vyloučení, snížení popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů spočívají zejména v dodržení 
zákonných předpisů a norem v oblasti projekčního návrhu i v oblasti ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. Připravované 
technologické zařízení je na odpovídající technické úrovni. Preventivní ochrana, resp. činnosti předcházející negativním vlivům 
záměru, byla zapracována do technického a provozního řešení záměru (viz kapitola B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu, 
strana 18, kapitola B.III.1. Ovzduší, strana 19 a kapitola B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru, strana 11 tohoto 
oznámení). Pro úplnost uvádíme výčet těchto opatření: 
• Po uvedení do provozu bude provedeno autorizované měření emisí TOC na výduchu z odsávání extruze. 
• Pro dopravu produktu bude organizačně zabezpečeno zpětné vytěžování vozidel dopravujících suroviny. 
• Odpady vzniklé provozem zařízení (vytříděné příměsi) budou dále materiálově, případně energeticky, využívány. 
• Likvidace zbylého nevyužitelného odpadu bude přednostně provedena v provozovně areálu Němčice, což minimalizuje nutnost 

přepravy vznikajících odpadů na jiné místo. Podmínkou je však plnění požadavků těchto zařízení na přijímaný odpad. 

   D.V.   
 

CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

V průběhu zpracování tohoto oznámení se nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by znemožňovaly 
jednoznačnou specifikaci možných vlivů záměru na jednotlivé složky životního prostředí a veřejného zdraví. Podklady pro 
zpracování oznámení obsahují všechny nezbytné informace o záměru, v rámci zpracování oznámení byly provedeny všechny 
nezbytné průzkumy, potřebné pro zjištění stavu území a následnou specifikaci vlivů. 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  41 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

  ČÁST E   
 

(POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU) 
Záměr je řešen v jedné variantě lokalizace a v jedné variantě technického řešení, v detailu odpovídající současné fázi přípravy 
stavby (studie proveditelnosti). Jako referenční variantu lze proto uvažovat zachování stávajícího stavu, tj. zachování stávajícího 
provozu areálu skládky Němčice bez realizace záměru. 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  42 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

  ČÁST F   
 

(DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE) 

   F.I.   
 

MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE 

Situační a dispoziční řešení záměru je dokladováno v přílohové části tohoto oznámení. Tamtéž jsou doloženy i doprovodné studie 
a další nezbytné doklady. 

   F.II.   
 

DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE 

Nejsou uvedeny. 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  43 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

  ČÁST G   
 

(VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU) 

Shrnutí netechnického charakteru obsahuje ve stručné a srozumitelné formě údaje o záměru a dále závěry jednotlivých dílčích 
okruhů hodnocení možných vlivů záměru na životní prostředí. Zájemcům o podrobnější údaje proto doporučujeme prostudování 
příslušných kapitol oznámení. 

Účel oznámení 
Toto oznámení je zpracováno v souladu s požadavky §6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
s náležitostmi podle přílohy č. 3 zákona, ve znění pozdějších změn. Účelem tohoto oznámení je poskytnout základní informace 
týkající se charakteru záměru, stavu dotčeného území a předpokládaných vlivech na okolní prostředí pro účely zjišťovacího řízení 
dle § 7 zákona. Své písemné vyjádření k oznámení může zaslat každý na adresu příslušného orgánu pro posuzování vlivů dle 
zákona (v tomto případě Ministerstvo životního prostředí ČR) do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. Souhrnné 
vypořádání všech písemných připomínek bude součástí písemného závěru ze zjišťovacího řízení, který vydá příslušný úřad. 

Základní údaje o záměru 

Název záměru: Provozovna pro využívání odpadů, Němčice nad Hanou 

Oznamovatel: SITA CZ a.s., 
Španělská 10, 
120 00 Praha 

Záměrem je výstavba a provoz zařízení pro recyklaci plastového odpadu. Zařízení je umístěno v areálu stávající skládky, který se 
nachází při silnici I/433 Němčice - Prostějov, zhruba 1 km severně od okraje města Němčice. 

Obr.: Umístění záměru (M 1:10 000) 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  44 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

Záměr je připravován ve stávajícím areálu (ve vlastnictví oznamovatele), na lokalitě, kde jsou již provozovány aktivity spojené 
s nakládáním s odpady. V areálu je provozována skládka odpadů, biodegradace znečištění v zeminách, stabilizace odpadů 
a kompostárna. Záměr je v souladu s územním plánem města, plocha výstavby je dle územního plánu určena jako plocha technické 
vybavenosti. Dle katastru nemovitostí jsou pozemky k zástavbě evidovány jako ostatní nebo zastavěná plocha s využitím jako 
skládka nebo stavba technické vybavenosti. Umístění záměru je tak logické a odpovídající stávajícímu využití území (nakládání 
s odpady). 

Nová zástavba bude zahrnovat provozní budovu o výměře cca 2 000 m2 a zpevněné manipulační a skladovací plochy o výměře cca 
1 850 m2. Provozní budova bude příčkou rozdělena na dvě haly. Hala blíže vjezdu do areálu o ploše cca 1 190 m2 je určena 
k umístění technologie pro recyklaci plastového odpadu, sousední hala bude sloužit jako sklad produktu. Skladovací plocha u vjezdu 
do areálu bude vybavena skladovacím přístřeškem o ploše cca 120 m2. Skladovací a manipulační plochy a přístřešek budou určeny 
k navážení a k přejímce plastového odpadu ke zpracování. 

Obr.: Situace stavby (bez měřítka 

 
Vstupem na recyklační linku budou výhradně odpady charakteru plastových obalů a folií z nízkohustotního polyetylenu (LDPE) 
a polypropylenu (PP). Jedná se o odpady kategorie "ostatní", to znamená, že odpady nemají nebezpečné vlastnosti, neobsahují 
nebezpečné látky, ani nejsou nebezpečnými látkami znečištěny. 

Výstupem ze zpracování pak budou granule nízkohustotního polyetylenu o rozměrech zhruba 5 × 5 mm, které budou ze zařízení 
vyváženy jako surovina pro výrobu plastových výrobků, především plastových pytlů a obalů. 

Vlastní recyklační linka bude řešena v následující sestavě: 

• drtič - určen k rozvolnění lisovaného nebo zhutněného odpadu a následně k nadrcení folie na frakci zhruba 35 mm 
• magnetický separátor - zajistí oddělení železných kovů z drti 
• sestava pro praní drti - určena k separaci příměsí charakteru střepů, zeminy, zbytkových kovů, papíru, textilu apod., na výstupu 

z praní bude drť odvodněna vylisováním  
• zásobní silo - určeno k soustředění vyprané plastové drtě 
• aglomerátor - zajistí další rozmělnění plastové drtě a její zahřátí a částečné natavení třením o stěny a drtící ústrojí 
• extruder - určen k roztavení suroviny pomocí elektrických topných těles 
• peletizér - formuje z taveniny pelety, pelety jsou řezány ve vodní lázni, aby došlo k jejich rychlému ochlazení a stabilizaci 
• odstředivka - zajistí odvodnění vyrobených pelet 
• zásobník produktu - soustředí produkt a dávkuje ho do pytlů. 

Cílová kapacita zařízení činí 8 500 t/rok plastových odpadů na vstupu, na výstupu je předpokládáno maximálně 5 500 t/rok 
vyrobených granulí. Nevhodná surovina a vyseparovaný materiál budou dále předávány jako odpad k dalšímu nakládání v rámci 
areálu skládky Němčice nebo budou vyváženy k využití mimo areál na vhodné zařízení. 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  45 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

Údaje o možných vlivech záměru na životní prostředí 
V oznámení je hodnocen, v části D, charakter a rozsah vlivů na obyvatelstvo a veřejné zdraví, ovzduší, povrchové a podzemní vody, 
půdu, geologické podmínky, rostlinná a živočišná společenstva, krajinný ráz, hlukovou a dopravní situaci, kulturní a historické 
památky. Analýza možných vlivů vychází ze stávající situace těchto složek a faktorů přírodního a sociálního prostředí, jejichž popis 
je uveden v části C tohoto oznámení. 
Důležitou skutečností je, že záměr je v celém rozsahu umístěn v areálu stávající skládky odpadů, tedy na území, kde je již s odpady 
nakládáno. 

Celkové vlivy realizace záměru na obyvatelstvo jsou hodnoceny jako bez vlivu. Areál skládky odpadů se nachází mimo obec 
Němčice. Okraj obytné zástavby obce se nachází ve vzdálenosti zhruba 1,1 km jižně a jihovýchodně od lokality výstavby, mezi obcí 
a lokalitou záměru se nachází areál zemědělské farmy. Součástí oznámení je hluková studie, ze které vyplývá, že po realizaci 
záměru nebudou překračovány hlukové limity na okraji zástavby, resp. že hluk z provozu technologie nebude na tomto místě 
postižitelný. Provoz nebude zdrojem emisí škodlivin do ovzduší. 

Vlivy na obyvatelstvo v důsledku hluku a emisí škodlivin do ovzduší v důsledku navýšení dopravy tedy bude velmi nízký až 
neznatelný. 

Ovlivnění kvality ovzduší přesahující hranice vlastního areálu není předpokládán. Záměrem vyvolané intenzity dopravy jsou 
v porovnání s pozaďovými (existujícími) intenzitami dopravy na dotčené komunikační síti (silnice II/433) nevýznamné. Nákladní 
doprava pro záměr se v naprosté většině nebude týkat obce Němčice. Návoz plastového odpadu i vývozy vyrobené suroviny budou 
zajištěny vysoce kapacitní dopravou - tahači s návěsy nebo soupravami s velkoobjemovými kontejnery. Pro tato vozidla je železniční 
podjezd při severním okraji Němčic neprůjezdný z důvodu nevyhovující světlé výšky průjezdu. 

Místo výstavby je v současné době tvořeno převážně zatravněnými plochami uvnitř areálu, částečně na lokalitu zasahuje stávající 
manipulační plocha areálu. Záměr nevyžaduje zábor ZPF ani PUPFL, zastavěny budou plochy vedené v katastru nemovitostí jako 
ostatní nebo zastavěná plocha. 

Kvalita povrchových a podzemní vod nebude ovlivněna. Po zástavbě budou srážkové vody zachyceny na povrchu zpevněných ploch 
a budou kanalizací odvedeny do stávající nádrže srážkových vod v areálu skládky, ze které budou vypouštěny do toku Žlebůvky. 
Pásma hygienické ochrany zdrojů podzemních vod, určených pro hromadné zásobování pitnou vodou nebudou (vzhledem k absenci 
v území) záměrem dotčena. 
Výstavba záměru předpokládá lokální terénní úpravy na ploše staveniště (výkopy, vyrovnání terénu), které nepředstavují významné 
dopady na morfologické nebo geologické podmínky. Záměrem nebudou dotčena ložiska nerostných surovin. Záměr není 
v prostorovém konfliktu s prvky ochrany přírody a krajiny, výskyt zvláště chráněných druhů nebyl zaznamenán, jejich přítomnost 
nelze s ohledem na charakter území ani očekávat. 

Záměr se nachází v areálu stávající skládky odpadů, v místě stavby a v jejím okolí se nenachází žádné trvalé stavby ani historické 
nebo kulturní památky. 

Ve všech hodnocených oblastech (obyvatelstvo a veřejné zdraví, ovzduší, povrchová a podzemní voda, půda, fauna, flóra a 
ekosystémy, krajina resp. další) jsou očekávané vlivy záměru přijatelné a řešitelné v souladu se zákonnými požadavky. 

 

 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01     
Vydání:  01     

Strana:  46 z 46    
 

FileName: Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx 
SaveDate: 20.5.2015 

  ČÁST H   
 

(PŘÍLOHY) 
Přílohy jsou zařazeny za hlavním textem tohoto oznámení. 
 

Seznam příloh: 

Příloha 1   (Mapové a situační přílohy) 
   1.1 Situace širších vztahů (M 1:50 000) 
   1.2 Hydrologická situace (M 1:50 000) 
   1.3 Geologická situace (M 1:50 000) 
   1.4 Umístění záměru (M 1:10 000) 
   1.5 Lokalizace záměru na podkladu Územního plánu města  
   1.6 Celková situace areálu 
   1.7 Technická dokumentace (půdorys, pohledy) 
   1.8 Situace a profily archivních vrtů (M 1:10 000) 

Příloha 2   (Akustická studie) 
Příloha 3   (Odborný posudek) 
Příloha 4   (Doklady) 

   4.1  Vyjádření příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace 
   4.2  Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. (jako součást souhrnného vyjádření 

   Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, k projektové dokumentaci) 
   4.3  Vyjádření Ministerstva životního prostředí k nutnosti posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

   na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
   ve znění pozdějších předpisů 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

KONEC HLAVNÍHO TEXTU OZNÁMENÍ 
Datum zpracování, podpis zpracovatele a seznam osob, které se podílely na zpracování, se nachází v jeho úvodní části. 
 



Příloha 1 
(Mapové a situační přílohy) 



výřez ze základní mapy ČR měřítko 1 : 50 000
umístění záměru

(Situace širších vztahů)
Příloha 1

PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN NĚMČICE NAD HANOU
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

M 1 : 50 000



umístění záměru



umístění záměru
výřez ze základní vodohospodářské mapy ČR , list 24-24 a 24-42 měřítko 1 : 50 000,

(Hydrologická situace)
Příloha 2

PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN NĚMČICE NAD HANOU
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

M 1 : 50 000



umístění záměru



(Geologická situace)
Příloha 3

PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN NĚMČICE NAD HANOU
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

výřez z geologické mapy ČR měřítko 1 : 50 000 (zdroj Geofond ČR)

umístění záměru

6

smíšený sediment

písčito-hlinité až hlinito-písčité sedimenty

spraše a sprašové hlíny

vápnitý jíl (tégl), místy s polohami písků

pestré písky, štěrky, silty, jíly, pestré jíly

klastika - písky, štěrky se zpevněnými polohami pískovce, slepence

nivní sedimenty
7

12

16

1810

1821

1823

kvartér

karpatská
předhlubeň

M 1 : 50 000



umístění záměru



výřez ze základní mapy ČR měřítko 1 : 10 000

(Umístění záměru)
Příloha 4

PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN NĚMČICE NAD HANOU
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

M 1 : 10 000

umístění záměru



umístění záměru



STAV NÁVRH VÝHLED

LEGENDA

výřez ze základní mapy ČR měřítko 1 : 50 000

umístění záměru

(Lokalizace záměru na podkladu Územního plánu města)
Příloha 5

PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN NĚMČICE NAD HANOU
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

bez měřítka



umístění záměru
STAV NÁVRH VÝHLED

LEGENDA



Příloha 6

PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN NĚMČICE NAD HANOU
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

bez měřítka

(Celková situace areálu)

Stávající objekty:
území skládky
(zavezená i projektovaná část)
administrativní budova, vážnice1.

2.
3.

skladovací přístřešek

4.
víceúčelová plocha

nádrže (průsakové a srážkové vody)5.
sedimentační nádrže

Nové objekty:
provozní hala - umístění technologie6.

7.
8.

hala skladu produktu

9.
skladovací plocha plocha
skladovací plochy a přístřešek - II. etapa

10. zásobní nádrž vody



Stávající objekty:

území skládky
(zavezená i projektovaná část)
administrativní budova, vážnice1.

2.
3.

skladovací přístřešek

4.
víceúčelová plocha

nádrže (průsakové a srážkové vody)5.
sedimentační nádrže

Nové objekty:
provozní hala - umístění technologie6.

7.
8.

hala skladu produktu

9.
skladovací plocha plocha
skladovací plochy a přístřešek - II. etapa

10. zásobní nádrž vody



(Technická dokumentace - půdporys, pohledy)
Příloha 7

PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN NĚMČICE NAD HANOU
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

zdroj EkoINPROS, spol. s r.o.









J11 PJ10

J9J8J7J6

J5
J4J3

J2
PJ1

V108V107

V106

V105

V104

V103V102

V101

V100

výřez ze základní mapy ČR měřítko 1 : 10 000

Příloha 8

PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN NĚMČICE NAD HANOU
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU

M 1 : 10 000

KV1

vrty hydrogeologického a inženýrskogeologického průzkumu (Drobníčková 1992)PJ1
vrty hydrogeologického a inženýrskogeologického průzkumu (Prokop 1993)V107

nové objekty a plochy (situace záměru)

(Situace a profily archivních vrtů)

KV1

KV2

KV3

monitorovací vrty skládky (Ondrašíková 2014)



GEOLOGICKÉ PROFILY ARCHIVNÍCH VRTŮ 
 
 

název sondy: PJ 1 úroveň terénu: 223,00 m n. m. hloubeno dne: 16. 10. 1992 
metráž [m] mocnost [m] petrografický popis 
0,0 – 0,7 0,7 Hlína tmavě hnědá, humosní, jílovito-prachovitá, tuhá až pevná 
0,7 – 2,0 1,3 Hlína tmavě hnědá, rezavě skvrnitá, jílovito-prachovitá, pevná 
2,0 – 2,3 0,3 Hlína dtto, šedočerná, vlhká, jílovitá, pevná 
2,3 – 2,5 0,2 Jíl hnědošedý, rezavě skvrnitý, prachovitý, místy drobné vápnité konkrece do 0,5 cm, tuhý až 

pevný- neogén 
2,5 – 3,4 0,9 Jíl modrošedý, rezavě skvrnitý, v metráži 2,80 – 3,10 světle šedé vápnité konkrece do 5 cm, 

tuhý až pevný 
3,4 – 4,9 1,5 Jíl modrošedý, rezavě skvrnitý, se závalky hnědošedého jílu, místy drobné úlomky organické 

hmoty a manganové povlaky, tuhý až pevný 
4,9 – 5,2 0,3 Písek šedý, jemně zrnitý až prachovitý, silně jílovitý, rezavě skvrnitý, vlhký 
5,2 – 6,0 0,8 Jíl hnědošedý, namodralý, kostkovitě rozpadavý, s rezavými skvrnami, pevný 
6,0 – 12,0 6,0 Jíl šedý, střípkovitě rozpadavý, pevný 

hladina podzemní vody naražená  5,1 m ≈ 217,9 m n. m. 
ustálená  -- 

 

 

Poznámka: zdroj Drobníčková 1992 

 
 

název sondy: J 2 úroveň terénu: 229,00 m n. m. hloubeno dne: 19. 10. 1992 
metráž [m] mocnost [m] petrografický popis 
0,0 – 0,3 0,3 Hlína hnědá, humosní, slabě narezavělá, jílovito-prachovitá, s kořínky vegetace, tuhá 
0,3 – 1,5 1,2 Hlína tmavě hnědá, humosní, prachovitá, s CaCO3 – výkvěty, tuhá až pevná  
1,5 – 3,2 1,7 Hlína sprašová, okrově hnědá, prachovitá, s CaCO3 – výkvěty, tuhá až pevná 
3,2 – 3,6 0,4 Jíl zelenošedý, rezavě šmouhovaný, jemně písčitý, s CaCO3 – konkrecemi do 4 cm, pevný-

neogén 
3,6 – 3,9 0,3 Jíl zelenohnědý, prachovitý, s povlaky rezavě žlutého, jemně zrnitého písku, pevný 
3,9 – 4,4 0,5 Jíl zelenošedý, rezavě skvrnitý, prachovitý, kostkovitě rozpadavý, pevný 
4,4 – 4,8 0,4 Písek šedožlutý, jemně zrnitý až prachovitý, se závalky zelenošedého tuhého jílu, ulehlý 
4,8 – 6,2 1,4 Jíl dtto 3,9 – 4,4 m, místy povlaky prachovitého písku, rezavě hnědého 
6,2 – 7,2 1,0 Jíl zelenošedý, rezavě a černě skvrnitý, prachovitý, lasturnatě odlučný, pevný 
7,2 -8,7 1,5 Jíl šedý, slabě nazelenalý, prachovitý, lasturnatě odlučný, pevný 
8,7 -8,9 0,2 Písek šedohnědý, jemně zrnitý až prachovitý, vlhký, ulehlý 

8,9 – 9,0  0,1 Jíl dtto, 7,2 – 8,7 m 
hladina podzemní vody nebyla zastižena  
Poznámka: zdroj Drobníčková 1992 

 
 
 



 

název sondy: J 3 úroveň terénu: 230,20 m n. m. hloubeno dne: 14. 10. 1992 
metráž [m] mocnost [m] petrografický popis 
0,0 – 0,4 0,4 Hlína tmavě hnědá, humosní, prachovitá, pevná 
0,4 – 3,1 2,7 Hlína sprašová, okrově hnědá, prachovitá s drobnými skvrnami bělavých karbonátů, v metráži 

2,80 – 3,0 m vápnité konkrece do 3 cm, pevná 
3,1 – 4,3 1,2 Jíl zelenošedý, rezavě skvrnitý, prachovitý, pevný - neogén 
4,3 – 5,3 1,0 Jíl šedozelený, s rezavými šmouhami a skvrnami, prachovitý, na vrstevních plochách povlaky 

narezavělého prachovitého písku, pevný až tvrdý 
5,3 – 6,6 1,3 Jíl špinavě šedý, rezavě šmouhovaný, pevný až tvrdý 
6,6 – 6,8 0,2 Písek šedohnědý, jemně zrnitý až prachovitý, vlhký, ulehlý 
6,8 – 8,0 1,2 Jíl zelenošedý, na vrstevních plochách povlaky světle šedého písku, pevný až tvrdý 

hladina podzemní vody naražená  6,6 m ≈ 223,6 m n. m. 
ustálená  5,3 m ≈ 224,9 m n. m. 

 

 

Poznámka: zdroj Drobníčková 1992 

 
 

název sondy: J 4 úroveň terénu: 229,20 m n. m. hloubeno dne: 14. 10. 1992 
metráž [m] mocnost [m] petrografický popis 
0,0 – 0,4 0,4 Hlína tmavě šedá, humosní, prachovitá, pevná 
0,4 – 0,6 0,2 Hlína šedočerná, humosní, prachovitá, pevná 
0,6 – 2,9 2,3 Hlína žlutohnědá, sprašová, prachovitá, místy černošedé šmouhy, vlhká, pevná 
2,9 – 4,5 1,6 Jíl žlutošedý, rezavě šmouhovaný, místy s vápnitými konkrecemi do 2 cm, pevný - neogén 
4,5 – 6,0 1,5 Jíl světle šedý, rezavě šmouhovaný, pevný 
6,0 - 6,7 0,7 Jíl dtto, špinavě šedý 
6,7- 6,75 0,05 Písek šedozelený, jemně zrnitý až prachovitý, vlhký, ulehlý 
6,75 – 7,6 0,85 Jíl šedý, pevný 
7,6 – 7,65 0,05 Písek šedý, jemně zrnitý, vlhký, ulehlý 
7,65 – 8,0 0,35 Jíl šedý, namodralý, pevný až tvrdý 

hladina podzemní vody vlhké polohy v hloubkách 4,5 m, 6,7 m a 7,6 m   
Poznámka: zdroj Drobníčková 1992 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



název sondy: J 5 úroveň terénu: 225,10 m n. m. hloubeno dne: 19. 10. 1992 
metráž [m] mocnost [m] petrografický popis 
0,0 – 0,3 0,3 Hlína šedá, humosní, prachovitá, s kořínky vegetace, tuhá 
0,3 – 1,4 1,1 Hlína tmavě hnědá, rezavě skvrnitá, prachovitá, s černými organickými zbytky, pevná 
1,4 – 2,6 1,2 Hlína dtto, černohnědá, jílovitá s přechodem v jíl, s jemně rozptýlenou organickou hmotou, vlhká, 

tuhá 
2,6 – 3,8 1,2 Jíl černošedý, organický, tuhý 
3,8 – 4,8 1,0 Jíl modrošedý, nazelenalý, rezavě skvrnitý, s CaCO3 – konkrecemi do 3 cm, tuhý až pevný - 

neogén 
4,8 – 5,5 0,7 Jíl šedohnědý, s černými skvrnami organické hmoty, tuhý 
5,5 – 6,1 0,6 Jíl hnědošedý, rezavě šmouhovaný, prachovitý, tuhý  
6,1 -6,9 0,8 Jíl šedožlutý, rezavě šmouhovaný, s drobnými  CaCO3 – konkrecemi do 1 cm, tuhý 

6,9 – 7,5 0,6 Jíl šedohnědý, šedomodře skvrnitý, s valounky křemene a ojediněle CaCO3 – konkrecemi do 6 
cm, tuhý až pevný 

7,5 – 8,0 0,5 Jíl modrošedý, žlutohnědě šmouhovaný, pevný 
8,0 – 15,0  7,0 Jíl slabě nazelenalý, kostkovitě rozpadavý, pevný, v metráži 8,45 – 8,50 m vložka šedého 

prachovitého písku, od 12 m prachovitý 
hladina podzemní vody naražená  3,5 m ≈ 221,6 m n. m. 

  8,5 m ≈ 216,6 m n. m. 
ustálená  3,1 m ≈ 222,0 m n. m. 

 

 

Poznámka: zdroj Drobníčková 1992 

 
 

název sondy: J 6 úroveň terénu: 230,50 m n. m. hloubeno dne: 19. 10. 1992 
metráž [m] mocnost [m] petrografický popis 
0,0 – 0,3 0,3 Hlína hnědá, humosní, prachovitá, s kořeny vegetace, tuhá až pevná 
0,3 - 0,5 0,2 Hlína dtto, světlejší, pevná 
0,5 – 2,5 2,0 Hlína sprašová, okrově hnědá, prachovitá, s CaCO3 – výkvěty, pevná 
2,5 – 3,0 0,5 Hlína deluvioeolická, okrově hnědá, jílovitoprachovitá, s černými zbytky organické hmoty do1 cm, 

ojediněle valounky křemene a CaCO3 – konkrecemi do 2 cm, pevná  
3,0 – 6,0 3,0 Jíl hnědošedý, nazelenalý, prachovitý, s ojedinělými CaCO3 – konkrecemi do 3 cm, na 

vrstevních plochách povlaky prachovitého písku, rezavě žlutého, pevný - neogén 
6,0 – 9,0  3,0 Jíl hnědošedý, rezavě šmouhovaný, slabě nazelenalý, pevný až tvrdý, se závalky šedého tvrdého 

jílu, v metráži 7,7 – 8,0 m prohnětený a vlhkým prachovitým pískem zelenošedým,  
v metráži 8,0 – 9,0 tvrdý 

hladina podzemní vody naražená  7,7 m ≈ 222,8 m n. m. 
ustálená  5,6 m ≈ 224,9 m n. m.  

Poznámka: zdroj Drobníčková 1992 

 
 
 
 
 



název sondy: J 7 úroveň terénu: 240,70 m n. m. hloubeno dne: 14. 10. 1992 
metráž [m] mocnost [m] petrografický popis 
0,0 – 0,3 0,3 Hlína tmavošedá, humosní, prachovitá, pevná 
0,3 – 1,9 1,6 Hlína sprašová, okrově hnědá, prachovitá, místy rezavé skvrny a šmouhy, časté vápnité 

konkrece do 2 cm a bělavé skvrny karbonátů, pevná 
1,9 – 2,0 0,1 Jíl hnědozelený, rezavě šmouhovaný, hnědě skvrnitý, vápnité konkrece do 4 cm, pevný až tvrdý - 

neogén 
2,0 – 2,6 0,6 Jíl šedohnědý, slabě nazelenalý, rezavě šmouhovaný, prachovitý, pevný až tvrdý 
2,6 – 2,7 0,1 Jíl dtto s vápnitými konkrecemi do 5 cm 
2,7 – 4,0 1,3 Jíl hnědozelený, rezavě šmouhovaný , pevný až tvrdý  
4,0 – 4,2 0,2 Písek šedožlutý, narezavělý, prachovitý, jílovitý, vlhký, ulehlý 
4,2 – 8,0 3,8 Jíl šedozelený, s rezavými skvrnami a šmouhami, pevný až tvrdý, v metráži 6,45 – 6,50 m a  

7,45 - 7,60 m vložky šedého jemnozrnného prachovitého písku, vlhkého 
hladina podzemní vody naražená  6,5 m ≈ 234,2 m n. m. 

  7,5 m ≈ 233,2 m n. m. 
ustálená  6,1 m ≈ 236,6 m n. m. 

 

Poznámka: zdroj Drobníčková 1992 

 
 

název sondy: J 8 úroveň terénu: 248,00 m n. m. hloubeno dne: 19. 10. 1992 
metráž [m] mocnost [m] petrografický popis 
0,0 - 0,2 0,2 Hlína šedá, humosní, prachovitá, tuhá až pevná 
0,2 – 2,6 2,4 Hlína sprašová, okrově hnědá, prachovitá, v metráži 1,8 – 2,1 m jílovitá, s bělavými výkvěty a 

CaCO3 konkrecemi do 4 cm, rezavě skvrnitá, pevná  
2,6 – 5,3 2,7 Hlína sprašová, okrově hnědá, narezavělá, jílovito-prachovitá, s bělavými výkvěty ojed.CaCO3 

konkrecemi do 4 cm, rezavě skvrnitá, tuhá až pevná 
5,3 – 5,5 0,2 Hlína dtto, promísená šedým neogenním jílem, tuhá až pevná 
5,5 – 5,8 0,3 Jíl šedozelený, rezavě šmouhovaný, prachovitý, s CaCO3 – konkrecemi do 3 cm, pevný - 

neogén 
5,8 – 6,1 0,3 Písek zelenošedý, rezavě šmouhovaný, jemně zrnitý, jílovitý, stmelený  
6,1 – 6,7 0,6 Jíl rezavě hnědý, šedě skvrnitý, písčitý, s valounky hornin do 1 cm, pevný 
6,7 – 7,1 0,4 Písek rezavě hnědý, se závalky šedého písčitého jílu, s valounky hornin do 2 cm, stmelený 
7,1 – 8,2 1,1 Písek hrubě až středně zrnitý, zelenošedý, s valounky hornin do 2 cm, částečně stmelený 
8,2 – 10,0 1,8 Jíl žlutohnědý, nazelenalý, rezavě šmouhovaný, s ojedinělými CaCO3 – konkrecemi do 5 cm, 

pevný až tvrdý 
hladina podzemní vody nezastižena  
Poznámka: zdroj Drobníčková 1992 

 
 
 
 
 
 



název sondy: J 9 úroveň terénu: 250,80 m n. m. hloubeno dne: 20. 10. 1992 
metráž [m] mocnost [m] petrografický popis 
0,0 – 0,3 0,3 Hlína hnědá, humosní, prachovitá, tuhá 
0,6 – 6,0 5,4 Hlína sprašová, okrově hnědá, prachovitá s CaCO3 - výkvěty a povlaky, tuhá až pevná 
6,0 – 7,2 1,2 Hlína dtto, jílovitá, rezavě skvrnitá, tuhá  
7,2 – 8,0 0,8 Jíl rezavě hnědý, šedozeleně skvrnitý, jemně písčitý, v metráži 7,9 – 8,0 m zvětralá CaCO3 

konkrece do 10 cm, pevný – neogén 
8,0 – 9,0  1,0 Písek zelenošedý, narezavělý, hrubě až středně zrnitý, vlhký, místy závalky rezavě hnědého 

písčitého jílu tuhého, s valounky hornin do 1 cm a zvětralé CaCO3 - konkrece do 1 cm, ulehlý 
9,0 – 9,5  0,5 Jíl šedý, slabě nazelenalý, rezavě skvrnitý, prachovitý, pevný 
9,5 – 10,0  Jíl šedozelený, rezavě skvrnitý, pevný 

hladina podzemní vody nezastižena  
Poznámka: zdroj Drobníčková 1992 

 
 

název sondy: PJ 10 úroveň terénu: 242,20 m n. m. hloubeno dne: 13. 10. 1992 
metráž [m] mocnost [m] petrografický popis 
0,0 – 0,3 0,3 Hlína tmavě šedá, humosní, prachovitá, tuhá až pevná 
0,3 – 0,8 0,5 Hlína šedočerná, humosní, prachovitá, pevná 
0,8 – 1,1 0,3 Hlína okrově žlutohnědá, sprašová, prachovitá, pevná 
1,1 – 1,4 0,3 Písek šedožlutý, slabě nazelenalý, hlinitý, se závalky šedého jílu a drobnými vápnitými 

konkrecemi, stmelený (deluviální) 
1,4 – 1,7 0,3 Písek šedožlutý, narezavělý, hrubě zrnitý, s drobnými vápnitými konkrecemi, stmelený -neogén 
1,7 – 2,6 0,9 Jíl žlutohnědý, slabě nazelenalý, s černošedými a rezavými šmouhami, pevný, v metráži 2,50 m 

písčitý 
2,6 – 2,8 0,2 Písek šedožlutý, narezavělý, středně až hrubě zrnitý, částečně stmelený  
2,8 – 3,4 0,6 Jíl zelenošedý, černošedě šmouhovaný s drobnými vápnitými konkrecemi do 2 cm, pevný 
3,4 – 8,0 4,6 Jíl šedožlutý, nazelenalý, rezavě šmouhovaný, s prachovitými povlaky na vrstevních plochách  

(v metráži 5,80 a 6,70 m), pevný, v metráži 4,40 m asi 1 cm vložka bělavého rozpadavého 
karbonátu, v metráži 5,30 – 5,40 m a 7,10 -7,15 m vložka mokrého šedého jemně zrnitého písku  

hladina podzemní vody naražená  5,3 m ≈ 236,9 m n. m. 
ustálená  -- 

 

Poznámka: zdroj Drobníčková 1992 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

název sondy: J 11 úroveň terénu: 235,00 m n. m. hloubeno dne: 13. 10. 1992 
metráž [m] mocnost [m] petrografický popis 
0,0 – 0,4 0,4 Hlína tmavě šedá, humosní, prachovitá, tuhá až pevná 
0,4 – 0,8 0,4 Hlína černošedá, humosní, prachovitá, pevná 
0,8 – 1,7 0,9 Hlína světle hnědošedá, sprašová, jílovitoprachovitá, s vápnitými konkrecemi do 2 cm, místy 

vápnité šmouhy a povlaky, pevná  
1,7 -3,1 1,4 Hlína hnědošedá, slabě nazelenalá, jílovitá, místy rezavé šmouhy a drobné valounky hornin 

 do 3 mm, deluvioeolická, pevná 
3,1 – 3,3 0,2 Hlína dtto, s větší příměsí písku, ostrohranných úlomků karbonátů a závalky šedého neogenního 

jílu, pevná 
3,3 - 3,4 0,1 Písek šedý, narezavělý, hrubě zrnitý, částečně stmelený karbonáty, ulehlý - neogén 
3,1 - 8,0 4,9 Jíl šedý, slabě nazelenalý, s rezavými šmouhami, pevný v metráži 3,95, 4,50, 4,80 a 5,60 m 

světle šedá prachovitá vložka o mocnosti asi 1 cm. 
hladina podzemní vody naražená  5,6 m ≈ 229,4 m n. m. 

ustálená  6,3 m ≈ 229,7 m n. m.  

Poznámka: zdroj Drobníčková 1992 

 
 

název sondy: V 100 úroveň terénu: 214,7 m n. m. hloubeno dne: duben 1993 
metráž [m] mocnost [m] petrografický popis 
0,0 – 0,3 0,3 Ornice 
0,3 - 1,5 0,2 Černohnědá jílovitá hlína, tuhá 
1,5 – 2,5 1,0 Hnědočerný jíl povodňový, tuhý  
2,5 – 4,0 1,5 Šedožlutý jíl prachovitý, tuhý  
4,0 – 5,2 1,2 Dtto, plastičtější 
5,2 – 6,3  1,1 Šedozelený jíl neogenní, pevný  

hladina podzemní vody naražená  2,5 m ≈ 212,2 m n. m. 
ustálená  1,5 m ≈ 211,2 m n. m. 

 

Poznámka: zdroj Prokop 1993 

 
 

název sondy: V101 úroveň terénu: 220,8 m n. m. hloubeno dne: duben 1993 
metráž [m] mocnost [m] petrografický popis 
0,0 – 0,3 0,3 Ornice  
0,3 – 2,2 1,9 Žlutohnědá hlína sprašová, tuhá  
2,2 – 4,8 2,6 Šedozelený jíl silně vápnitý, neogenní, pevný 

hladina podzemní vody bez vody   
Poznámka: zdroj Prokop 1993 

 
 



název sondy: V102 úroveň terénu: 228,36 m n. m. hloubeno dne: duben 1993 
metráž [m] mocnost [m] petrografický popis 
0,0 – 0,25 0,25 ornice 
0,25 – 1,7 1,45 Šedohnědý jíl velmi silně vápnitý s malou příměsí jemnozrnného písku, pevný 
1,7 - 3,3 1,6 Šedohnědý jíl vápnitý (přeplavený neogén) tuhý  
3,3 – 5,0 1,7 Dtto, méně přetvořený, tuhý  
5,0 – 6,3 1,3 Šedý jíl neogenní, pevný, v hloubce 5,5 – 5,6 m proplástek rezavě žlutého jemnozrnného písku  

hladina podzemní vody bez vody  
Poznámka: zdroj Prokop 1993 

 
 

název sondy: V103 úroveň terénu: 235,27 m n. m. hloubeno dne: duben 1993 
metráž [m] mocnost [m] petrografický popis 
0,0 – 0,3 0,3 Ornice  
0,3 – 1,6 1,3 Žlutohnědá sprašová hlína s drobnými (1-2 cm) vápnitými cicváry, tuhá 
1,6 - 2,3 1,3 Světle hnědá hlína slabě jílovitá, silně vápnitá, tuhá - pevná 
2,3 – 2,8 0,5 Žlutohnědá hlína sprašová, tuhá 
2,8 – 4,4 1,6 Světlehnědá hlína slabě jílovitá, pevná  
4,4 – 6,0  1,2 Šedohnědý jíl neogenní, vápnitý, pevný 

hladina podzemní vody bez vody  
Poznámka: zdroj Prokop 1993 

 
 

název sondy: V104 úroveň terénu: 224,7 m n. m. hloubeno dne: duben 1993 
metráž [m] mocnost [m] petrografický popis 
0,0 – 0,5 0,5 Ornice  
0,5 – 1,5 1,0 Tmavohnědá hlína humózní, jílovitá, tuhá 
1,5 – 2,2 1,7 Žlutohnědá hlína sprašová, tuhá 
2,2 – 4,0 1,8 Žlutohnědá hlína jílovitá, vápnitá, s CaCO3 cicváry o průměru 1 - 5 cm 
4,0 – 5,3 1,3 Šedý, rezavě šmouhovaný jíl slabě jemnozrnně písčitý, pevný 
5,3 – 6,3 1,0 Šedohnědý jíl neogenní, slabě jemnozrnně písčitý, pevný 

hladina podzemní vody bez vody  
Poznámka: zdroj Prokop 1993 

 
 
 
 
 
 
 



název sondy: V105 úroveň terénu: 218,83 m n. m. hloubeno dne: duben 1993 
metráž [m] mocnost [m] petrografický popis 
0,0 – 0,3 0,3 Ornice  
0,3 – 1,9 1,6 Tmavohnědá hlína humózní, slabě jílovitá, tuhá 
1,9 – 3,8 1,9 Šedohnědá hlína sprašová, zavlhlá, tuhá 
3,8 – 6,4 2,6 Šedorezavý jíl jemnozrnně písčitý až prachovitý, s vápennými konkrecemi o průměru do 5 cm, 

pevný 
6,4 – 6,5 0,1 Tmavě šedý hrubozrnný písek, zajílovaný 
6,5 – 6,9 0,4 Šedorezavý jíl prachovitý, vápnitý, pevný 
6,9 – 7,1 0,2 Drobný štěrk se silnou příměsí jílovité výplně 
7,1 -8,0 0,9 Tmavě šedozelený jíl neogenní, pevný 

8,0 – 9,0 1,0 Šedozelený jíl neogenní s mezivrstvami jemnozrnného písku (v hloubce 8,4 – 8,5 m a 8,8 – 9,0 
m), pevný  

hladina podzemní vody naražená  4,0 m ≈ 214,83 m n. m. 
ustálená  -- 

 

Poznámka: zdroj Prokop 1993 

 

název sondy: V106 úroveň terénu: 229,94 m n. m. hloubeno dne: duben 1993 
metráž [m] mocnost [m] petrografický popis 
0,0 – 0,3 0,3 Ornice  
0,3 – 2,0 1,7 Světlehnědá sprašová hlína slabě vápnitá, tuhá 
2,0 – 4,1 2,1 Tmavě žlutohnědá hlína sprašová, slabě jílovitá, s vápnitými cicváry o průměru 1 – 3 cm, slabě 

hrubozrnně písčitá, tuhá - pevná 
4,1 – 4,4 0,3 Střední – hrubozrnný štěrk, valouny křemene, s písčitou výplní  
4,4 – 7,2 2,8 Šedohnědý jíl velmi jemnozrnně písčitý, s drobným štěrčíkem (o průměru 0,2 – 3 cm), pevný 

hladina podzemní vody bez vody   
Poznámka: zdroj Prokop 1993 

 

název sondy: V107 úroveň terénu: 239,6 m n. m. hloubeno dne: duben 1993 
metráž [m] mocnost [m] petrografický popis 
0,0 – 0,6 0,6 ornice 
0,6 – 1,8 1,2 Žlutohnědá hlína slabě jílovitá, pevná  
1,8 – 2,0 0,2 Žlutohnědá hlína sprašová, tuhá  
2,0 – 2,6 0,6 Dtto, slabě jílovitá  
2,6 – 4,1 1,5 Žlutohnědá hlína jílovitá, slabě vápnitá, velmi jemnozrnně písčitá, tuhá  
4,1 – 4,7 0,6 Hnědý jíl, slabě drobnozrnně štěrkovitý (křemenné valouny do průměru 5 cm, nejčastěji o 

průměru 1 – 3 cm) s příměsí hrubozrnného písku, tuhý - pevný 
4,7 – 6,65 1,95 Šedohnědý jíl vápnitý, neogenní, pevný 
6,65 – 6,7 0,05 Žlutohnědý hrubozrnný písek, neogenní 
6,7 – 7,8 1,1 Šedohnědý jíl neogenní, pevný 

hladina podzemní vody bez vody   
Poznámka: zdroj Prokop 1993 



 
 

název sondy: V108 úroveň terénu: 248,24 m n. m. hloubeno dne: duben 1993 
metráž [m] mocnost [m] petrografický popis 
0,0 – 0,4 0,4 Ornice 
0,4 – 0,9 0,5 Žlutohnědá spraš s vápnitými konkrecemi do 2 cm, pevná 
0,9 – 2,2 0,3 Dtto, tuhá až pevná 
2,2 – 3,7 1,5 Šedohnědá sprašová hlína, tuhá až pevná 
3,7 – 4,8 1,1 Šedohnědá sprašová hlína, více nasycená, tuhá 
4,8 – 6,2 1,4 Hnědošedá jílovitá hlína s drobnými vápnitými konkrecemi a ojediněle opracovaným drobným 

křemitým štěrkem do 1 cm, tuhá - pevná 
6,2 – 6,5 0,3 Nazelenale šedý jíl, slabě jemnozrnně písčitý, neogenní, pevný  

hladina podzemní vody bez vody   
Poznámka: zdroj Prokop 1993 

 
 
 
 
 



Příloha 2 
(Akustická studie) 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH 
SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 

 
 

AKUSTICKÁ STUDIE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

květen 2015 



 

 



 
   INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno, Czech Republic 
   IČ: 28346581, DIČ: CZ28346581 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01    
Vydání:  01    

Strana:  1 z 15    
 

FileName: SurovinyNemcice_hluk(1).doc 
SaveDate: 6.5.2015 18:32:00 

 

 Záznam o vydání dokumentu 
 

 
 

 
Název dokumentu: PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 

AKUSTICKÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01 

Objednatel: SITA CZ a.s. 

  

Účel vydání: Finální výtisk 

Stupeň utajení: Bez omezení 

 
 
Vydání Popis Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

01 Finální výtisk 
P Mynář E Ondráčková E Ondráčková 

6. 5. 2015    

  
   

    

  
   

    

Předcházející vydání tohoto dokumentu musí být buď zničena, nebo výrazně označena NAHRAZENO. 

 
 
 

 
 

 
Rozdělovník:  

 
 
 

nedistribuováno samostatně 
 

 
© INVEK s.r.o, 2015 
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec smluvního určení (tj. nad rámec 
použití v rámci daného projektu) vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo strojově 
zpracovávány bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce zpracovatele, společnosti INVEK s.r.o. 

 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01    
Vydání:  01    

Strana:  2 z 15    
 

FileName: SurovinyNemcice_hluk(1).doc 
SaveDate: 6.5.2015 18:32:00 

 

 Seznam zpracovatelů 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

Zpracoval: 
 
     Ing. Petr Mynář 

     tel.: 603 223 591 
 

 
 

 
Datum zpracování:    6. 5. 2015 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Výpočty jsou provedeny programem HLUK+ verze 7.11, registrovaným u společnosti JpSoft. 
Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 2013, registrovaným u společnosti Microsoft. 

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW 11, registrovaným u společnosti Corel Corporation. 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01    
Vydání:  01    

Strana:  3 z 15    
 

FileName: SurovinyNemcice_hluk(1).doc 
SaveDate: 6.5.2015 18:32:00 

 

 Obsah 
 

Titulní list 
Záznam o vydání dokumentu 
Seznam zpracovatelů 

Obsah  ....................................................................................................................................................................................  3 

1. Zadání a cíl studie  ..............................................................................................................................................................  4 
2. Vstupní údaje  .....................................................................................................................................................................  5 

2.1. Popis záměru a dotčeného území  ..............................................................................................................................  5 
2.2. Použité podklady  .......................................................................................................................................................  6 
2.3. Použitá metodika  .......................................................................................................................................................  6 
2.4. Hygienické limity  ........................................................................................................................................................  6 

3. Hluk ze stacionárních zdrojů a účelových komunikací  ..........................................................................................................  8 

4. Hluk z dopravy ....................................................................................................................................................................  9 
5. Hluk ze stavební činnosti  ..................................................................................................................................................  10 

6. Závěry a doporučení  .........................................................................................................................................................  11 
Přílohy  .................................................................................................................................................................................  12 
 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01    
Vydání:  01    

Strana:  4 z 15    
 

FileName: SurovinyNemcice_hluk(1).doc 
SaveDate: 6.5.2015 18:32:00 

 

1.  Zadání a cíl studie 
 

Akustická studie je vypracována jako příloha oznámení záměru (dle § 6 a přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, v platném znění) pro akci 

PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU. 

Cílem této studie je dokladovat způsob řešení hlukové problematiky, prokázat, že je zajištěn reálný předpoklad nepřekročení 
hygienických limitů hluku a navrhnout příslušná opatření pro vyloučení nepříznivých vlivů (pokud nutno). 

 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01    
Vydání:  01    

Strana:  5 z 15    
 

FileName: SurovinyNemcice_hluk(1).doc 
SaveDate: 6.5.2015 18:32:00 

 

2.  Vstupní údaje 
 

2.1. Popis záměru a dotčeného území 

Umístění a předmět záměru 
Předmětem záměru je zařízení pro využívání druhotných surovin (odpadních plastů) v areálu skládky SITA CZ Němčice nad 
Hanou. Skládka se nachází v extravilánu města Němčice nad Hanou, ve vzdálenosti cca 1 km severně od okraje zástavby města. 

Umístění záměru v území je zřejmé z následujícího obrázku. 

Chráněný prostor 
Nejbližší resp. nejvíce dotčený chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní prostor staveb se nachází jižním až jihovýchodním 
směrem od záměru na hranici obytné zástavby města. Zvoleny jsou tyto referenční body: 

     1   Severní okraj zástavby města (ul. Okružní/Novosady), vzdálenost od záměru cca 1100 m, 
     2   Severozápadní okraj zástavby města (ul. Hliník), vzdálenost od záměru cca 1050 m. 

Umístění chráněného prostoru a referenčních bodů je zřejmé z následujícího obrázku. 

Obr.: Umístění referenčních bodů 

 

Zdroje hluku 
Technologie uzavřené v hale: drtič (LwA = 100 až 110 dB), mycí část (LwA = 80 až 90 dB), aglomerační část (LwA = 90 až 100 dB), 

paletizér (LwA = 100 až 110 dB). Hladina akustického tlaku v hale se tak bude pohybovat v úrovni až 
cca L1A = 100 dB. Hala bude tvořena sendvičovým opláštěním typu KINGSPAN tl. 200 mm s minerální 
vlnou, index vzduchové neprůzvučnosti Rw = 32 dB (reálný stavební index vzduchové neprůzvučnosti, 
tj. se zohledněním vedlejších cest šíření, bude ovšem nižší, do R´w = 28 dB). Okna budou pevně 
zasklená protihluková. Akustický tlak na vnějším plášti haly (stěny a střecha) tak nepřesáhne 
L2A = 72 dB (vztaženo na 1 m2 plochy). 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01    
Vydání:  01    

Strana:  6 z 15    
 

FileName: SurovinyNemcice_hluk(1).doc 
SaveDate: 6.5.2015 18:32:00 

Technologie ve venkovním prostoru: vysokozdvižný vozík (LwA = 96 dB), manipulační činnosti ve venkovním prostoru 
(LwA = 96 dB), vzduchotechnika (LwA = 90 dB), pojezdy nákladních vozidel (do 10 vozidel/den). 
Uvedené hodnoty jsou již přepočteny na dobu provozu. Vysokozdvižný vozík včetně manipulačních 
činností se bude pohybovat v okolí vstupních a výstupních vrat haly a na manipulační ploše. 
Vzduchotechnika (sací a výtlačná strana vzduchotechniky) bude umístěna na vnějším plášti haly. 
Nákladní vozidla se budou pohybovat po areálových komunikacích mezi vjezdem do areálu 
a manipulačními plochami haly a souvisejícího hospodářství. 

Stávající zdroje v areálu skládky: kompaktor/buldozer (LwA = 103 dB), pojezdy nákladních vozidel (do 45 vozidel/den). 

2.2. Použité podklady 

[1] Provozovna pro využívání druhotných surovin, Němčice nad Hanou. Oznámení záměru. INVEK s.r.o., koncept květen 2015 

[2] Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 

2.3. Použitá metodika 

Studie je zpracována ve smyslu metodického pokynu NRL pro výpočtové akustické studie ze dne 11.9.2008, schváleného 
Hlavním hygienikem ČR dne 13.10.2008. 
Výsledky jsou hodnoceny dle Metodického návodu Ministerstva zdravotnictví ČR (Hlavní hygienik) č.j.: 62545/2010-OVZ-32.3-
1.11.2010 ze dne 1.11.2010. 

Vliv hluku technologie je vyhodnocen na základě ČSN ISO 9613-2 Akustika - Útlum při šíření zvuku ve venkovním prostoru (Část 
2 Obecná metoda výpočtu) a dle běžných postupů technické a akustické praxe. 

Vliv dopravního hluku je vyhodnocen ve smyslu Metodických pokynů pro výpočet hladin hluku z dopravy (RNDr. Miloš Liberko, 
VÚVA Praha, pracoviště Brno, I. vydání 1991, novela 1996, 2005). 
Výpočetní postupy jsou aplikovány v autorizovaném programu HLUK+, verze 7.11. 

Nejistota výpočtu je ±2,0 dB. 

2.4. Hygienické limity 

Chráněný venkovní prostor 
Hygienické limity hluku v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru jsou dány nařízením vlády 
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, takto: 

Hodnoty hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku, se vyjadřují ekvivalentní hladinou akustického tlaku A LAeq,T. 
V denní době se stanoví pro 8 souvislých a na sebe navazujících nejhlučnějších hodin (LAeq,8h), v noční době pro nejhlučnější 
1 hodinu (LAeq,1h). Pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou účelových komunikací, a dráhách a pro hluk 
z leteckého provozu se ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq,T stanoví pro celou denní (LAeq,16h) a celou noční dobu 
(LAeq,8h). 

Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A, s výjimkou hluku z leteckého provozu a vysokoenergetického 
impulsního hluku, se stanoví součtem základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T se rovná 50 dB a korekcí přihlížejících ke druhu 
chráněného prostoru a denní a noční době podle přílohy č. 3 k nařízení vlády. Pro vysoce impulsní hluk se přičte další korekce 
−12 dB. V případě hluku s tónovými složkami, s výjimkou hluku z dopravy na pozemních komunikacích a dráhách, a hluku 
s výrazně informačním charakterem se přičte další korekce −5 dB. 
Korekce podle přílohy č. 3 k nařízení vlády jsou následující: 

Druh chráněného prostoru Korekce 
[dB] 

1) 2) 3) 4) 

Chráněný venkovní prostor staveb lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní -5 0 +5 +15 

Chráněný venkovní prostor lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní 0 0 +5 +15 

Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a chráněný ostatní venkovní prostor 0 +5 +10 +20 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01    
Vydání:  01    

Strana:  7 z 15    
 

FileName: SurovinyNemcice_hluk(1).doc 
SaveDate: 6.5.2015 18:32:00 

 
Korekce uvedené v tabulce se nesčítají. 
Pro noční dobu se pro chráněný venkovní prostor staveb přičítá další korekce -10 dB, s výjimkou hluku z dopravy na železničních drahách, kde se 
použije korekce -5 dB. 
1) Použije se pro hluk z provozu stacionárních zdrojů, hluk z veřejné produkce hudby, dále pro hluk na účelových komunikacích a hluk ze železničních 
stanic zajišťujících vlakotvorné práce, zejména rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídku vlaků a opravy vozů. 
2) Použije se pro hluk z dopravy na silnicích III. třídy a místních komunikacích III. třídy a dráhách. 
3) Použije se pro hluk z dopravy na dálnicích, silnicích I. a II. třídy a místních komunikacích I. a II. tř ídy v území, kde hluk z dopravy na těchto 
komunikacích je převažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na dráhách v ochranném 
pásmu dráhy. 
4) Použije se v případě staré hlukové zátěže z dopravy na pozemních komunikacích s výjimkou účelových komunikací a dráhách uvedených v bodu 2) 
a 3). Tato korekce zůstává zachována i po položení nového povrchu vozovky, prováděné údržbě a rekonstrukci železničních drah nebo rozšíření 
vozovek při zachování směrového nebo výškového vedení pozemní komunikace, nebo dráhy, při kterém nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v 
chráněném venkovním prostoru staveb nebo v chráněném venkovním prostoru, a pro krátkodobé objízdné trasy. Tato korekce se dále použije i v 
chráněných venkovních prostorech staveb při umístění bytu v přístavbě nebo nástavbě stávajícího obytného objektu nebo víceúčelového objektu nebo 
v případě výstavby ojedinělého obytného, nebo víceúčelového objektu v rámci dostavby proluk, a výstavby ojedinělých obytných nebo víceúčelových 
objektů v rámci dostavby center obcí a jejich historických částí. 

Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb pro hluk ze stavební činnosti jsou 
uvedeny v následující tabulce: 

Posuzovaná doba [hod] Korekce [dB] 

od   6:00 do   7:00 +10 

od   7:00 do 21:00 +15 

od 21:00 do 22:00 +10 

od 22:00 do   6:00 +5 

S ohledem na uvedené požadavky lze stanovit nejvyšší přípustné hodnoty hluku ve venkovním prostoru následovně: 
Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku (hygienický limit) pro chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní 
prostor staveb je pro hluk ze stacionárních zdrojů a účelových komunikací (hluk z provozoven) uvažována hodnotami: 

LAeq,8h  = 50 dB v denní době (pro 8 na sebe navazujících nejhlučnějších hodin z denního období), 
LAeq,1h  = 40 dB v noční době (pro 1 nejhlučnější hodinu z nočního období). 

Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku (hygienický limit) pro chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní 
prostor staveb je pro hluk z dopravy na silnicích III. třídy a místních komunikacích III. třídy a dráhách uvažována hodnotami: 

LAeq,16h = 55 dB v denní době (pro celé denní období), 
LAeq,8h  = 45 dB v noční době (pro celé noční období). 

Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku (hygienický limit) pro chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní 
prostor staveb je pro hluk z dopravy na dálnicích, silnicích I. a II. třídy a místních komunikacích I. a II. třídy v území, kde hluk 
z dopravy na těchto komunikacích je převažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích a pro hluk 
z dopravy na dráhách v ochranném pásmu dráhy uvažována hodnotami: 

LAeq,16h = 60 dB v denní době (pro celé denní období), 
LAeq,8h  = 50 dB v noční době (pro celé noční období). 

Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku (hygienický limit) pro chráněný venkovní prostor a chráněný venkovní 
prostor staveb je pro starou hlukovou zátěž z dopravy na pozemních komunikacích a dráhách uvažována hodnotami: 

LAeq,16h = 70 dB v denní době (pro celé denní období), 
LAeq,8h  = 60 dB v noční době (pro celé noční období). 

Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku (hygienický limit) pro chráněný venkovní prostor staveb je pro hluk ze 
stavební činnosti uvažována hodnotami: 

LAeq,14h = 65 dB v denní době (7:00 - 21:00), 
LAeq,1h  = 60 dB v brzké ranní a pozdní večerní době (6:00 - 7:00, 21:00 - 22:00), 
LAeq,8h  = 45 dB v noční době (22:00 - 6:00). 

 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01    
Vydání:  01    

Strana:  8 z 15    
 

FileName: SurovinyNemcice_hluk(1).doc 
SaveDate: 6.5.2015 18:32:00 

 

3.  Hluk ze stacionárních zdrojů a účelových komunikací 
 

Hluk ze stacionárních zdrojů a účelových komunikací (hluk z provozoven) je dán provozními a manipulačními činnostmi v areálu 
skládky a dále dopravním provozem na vnitroareálových komunikacích (mimo veřejnou komunikační síť). 

Je posouzen: 
• hluk ze záměru. 
• hluk ze záměru ve spolupůsobícím účinku s ostatními zdroji v areálu skládky (provozovna celkem). 

Výsledky jsou shrnuty v následující tabulce: 

Tab.: Hluk ze stacionárních zdrojů a účelových komunikací 

Bod Výška 
[m] 

Limit (den/noc) 
LAeq,T [dB] 

Záměr Záměr + skládka (celkem) 

Den 
LAeq,8h [dB] 

Noc 
LAeq,1h [dB] 

Den 
LAeq,8h [dB] 

Noc 
LAeq,1h [dB] 

1 3,0 50/40 32,5 < 32,5 36,9 < 32,5 
2 3,0 50/40 32,7 < 32,7 36,7 < 32,7 

Komentář k výsledkům: 
• Hygienický limit dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, pro hluk 

ze stacionárních zdrojů a účelových komunikací pro denní období (LAeq,T = 50 dB) i pro noční období (LAeq,T = 40 dB) je pro 
hluk z provozu záměru v nejbližším resp. nejvíce dotčeném chráněném venkovním prostoru staveb dodržen. 

• Stejný výsledek platí i pro spolupůsobící účinek hluku z provozu záměru zároveň s ostatními zdroji v areálu skládky. 

Umístění záměru vzhledem k chráněnému prostoru je optimální, prakticky vylučující jakékoli hlukové vlivy na chráněný prostor. 
 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01    
Vydání:  01    

Strana:  9 z 15    
 

FileName: SurovinyNemcice_hluk(1).doc 
SaveDate: 6.5.2015 18:32:00 

 

4.  Hluk z dopravy 
 

Hluk z dopravy je dán provozem na veřejných silničních komunikacích. 
Podíl dopravy, související se záměrem, na celkových intenzitách dopravy je velmi nízký a je uveden v následující tabulce: 

Tab.: Porovnání intenzit dopravy záměru s pozaďovými intenzitami dopravy 

 Intenzita záměru [voz/24 h] Intenzita celkem [voz/24 h] Podíl záměru [%] 

 Celkem Nákladní Celkem Nákladní Celkem Nákladní 
II/433 (profil skládka) 40 10 1843 239 2,2 % 4,2 % 

S ohledem na tuto skutečnost je provedena rozdílová analýza vlivu záměru na pozaďovou dopravně-hlukovou situaci (stanovení 
příspěvku záměru k hladině hluku z dopravy v okolí dotčených komunikací). Pro výpočet je zvolen referenční bod ve vzdálenosti 
20 metrů od komunikace, rozdílový výsledek je však obecně platný pro libovolnou vzdálenost. 

Tab.: Porovnání intenzit dopravy záměru s pozaďovými intenzitami dopravy 

 Bez záměru 
LAeq,16h [dB] 

Se záměrem 
LAeq,16h [dB] 

Rozdíl 
LAeq,16h [dB] 

II/433 (profil skládka) 60,7 60,8 +0,1 

Komentář k výsledkům: 
• Vlivem záměru nedochází k akusticky významné změně akustické situace v okolí dotčených komunikací. Potenciální změna 

cca +0,1 dB je akusticky nevýznamná (ve smyslu metodiky NRL pro výpočtové akustické studie ze dne 11.9.2008, schválené 
hlavním hygienikem ČR dne 13.10.2008, není za hodnotitelnou změnu považován rozdíl do ±0,9 dB). Záměr tedy neovlivní 
stávající hladiny hluku z dopravního provozu na veřejných komunikacích, nedochází ani k vzniku nových přeslimitních stavů. 

Požadovaná opatření: 
• Nákladní doprava, související se záměrem, nebude provozována v nočním období. 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01    
Vydání:  01    

Strana:  10 z 15    
 

FileName: SurovinyNemcice_hluk(1).doc 
SaveDate: 6.5.2015 18:32:00 

 

5.  Hluk ze stavební činnosti 
 

V rámci stavební činnosti budou prováděny přípravné zemní práce, zakládání, následně stavební a konstrukční práce. Výraznější 
hlukové zatížení bude na počátku výstavby v době provádění zemních prací, v dalších fázích výstavby bude hlukové zatížení 
nižší. Konstrukční práce na technologii budou již prováděny uvnitř haly. 

Akustický výkon zdrojů hluku (zemní práce) je limitován nařízením vlády č. 9/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
výrobky z hlediska emisí hluku, ve znění nařízení vlády č. 342/2003 Sb. a 198/2006 Sb. Nepřekročí hladinu akustického výkonu 
LwA = 103 dB, čemuž odpovídá hladina akustického tlaku LpA,10m = 78 dB resp. LpA,50m = 64 dB. 
Korigovaný limit nejvyšší přípustné hladiny hluku pro období provádění stavebních prací (LAeq,T = 65 dB, platí pro období mezi 7:00 
a 21:00) tak bude splněn při nepřetržité činnosti do vzdálenosti nejvýše cca 50 metrů od místa provádění prací. V této vzdálenosti 
se nenachází žádný chráněný prostor. Nejsou proto navrhována dodatečná opatření. 

 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01    
Vydání:  01    

Strana:  11 z 15    
 

FileName: SurovinyNemcice_hluk(1).doc 
SaveDate: 6.5.2015 18:32:00 

 

6.  Závěry a doporučení 
 

Navržené řešení záměru respektuje požadavky nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací. Záměr nezpůsobí v nejbližším resp. nejvíce dotčeném chráněném venkovním prostoru staveb překročení limitní hladiny 
akustického tlaku (hluku) dle uvedeného nařízení vlády. 

Souhrn požadovaných opatření: 
• Nákladní doprava, související se záměrem, nebude provozována v nočním období. 

 

 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01    
Vydání:  01    

Strana:  12 z 15    
 

FileName: SurovinyNemcice_hluk(1).doc 
SaveDate: 6.5.2015 18:32:00 

 

 Přílohy 
 

Protokol z výpočtu - záměr 

  
HLUK+  verze 7.11 normal                 Uživatel: 4028/Ing. Petr Mynář 
Soubor: C:\MYNAR\PRACE\INVEK\AKTUáLNí\0415-15 DRUHOTNé SUROVINY NěMčICE - OZN\PRACOVNí\DSN_ZAMER.ZAD 
Vytištěno: 6.5.2015 14:15 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K1.   AUTOMOBILY: Obsluha1                                (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:     1.00, podíl nákladních aut: 100 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 669.5,1647.7] [ 744.0,1648.5] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  3.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 51.4 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 744.0,1648.5] [ 772.4,1588.2] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  3.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 51.4 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [ 772.4,1588.2] [ 732.5,1569.4] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  3.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 51.4 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K2.   AUTOMOBILY: Obsluha2                                (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:     1.00, podíl nákladních aut: 100 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 667.5,1652.3] [ 747.4,1653.9] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  3.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 51.4 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 747.4,1653.9] [ 819.3,1499.5] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  3.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 51.4 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [ 819.3,1499.5] [ 775.5,1478.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  3.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 51.4 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K4.   AUTOMOBILY: Skladka2                                (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:     6.00, podíl nákladních aut: 100 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 827.0,1512.9] [ 750.5,1665.4] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  8.0% (stoupající). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01    
Vydání:  01    

Strana:  13 z 15    
 

FileName: SurovinyNemcice_hluk(1).doc 
SaveDate: 6.5.2015 18:32:00 

| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 62.3 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 750.5,1665.4] [ 664.9,1664.2] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  8.0% (stoupající). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 62.3 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|                    P R Ů M Y S L O V É         Z D R O J E             | 
|                                                                        | 
| Zdroj | Obj |     [x ; y]     | výška|  Q |  L2  | Plocha|  Lw  | RMin | 
|       |     |                 |  [m] |    | [dB] |  [m2] | [dB] |  [m] | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  P  1 |   1 |   788.2; 1493.9 |   4.0| 1.0|  72.0|150.000|  93.8| 0.28 | 
|  P  2 |   1 |   794.0; 1541.0 |   4.0| 1.0|  72.0|150.000|  93.8| 0.28 | 
|  P  3 |   1 |   755.5; 1563.6 |   4.0| 1.0|  72.0|150.000|  93.8| 0.28 | 
|  P  4 |   1 |   751.3; 1514.8 |   4.0| 1.0|  72.0|150.000|  93.8| 0.28 | 
|  P  5 |   0 |   778.6; 1482.2 |   1.0| 1.0|  96.0|  1.000|  96.0| 0.28 | 
|  P  6 |   0 |   760.1; 1574.4 |   1.0| 1.0|  96.0|  1.000|  96.0| 0.28 | 
|  P  7 |   1 |   785.7; 1558.5 |   6.0| 1.0|  90.0|  1.000|  90.0| 0.28 | 
|  P  8 |   1 |   739.5; 1539.8 |   6.0| 1.0|  90.0|  1.000|  90.0| 0.28 | 
|  P  9 |   0 |   733.2; 1604.7 |   1.0| 1.0|  96.0|  1.000|  96.0| 0.28 | 
|  P 11 |   1 |   769.6; 1533.3 |   8.0| 2.0|  72.0|150.000|  93.8| 0.40 | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|                          Opis zadání - objekty                          | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|     |     |     |                 souřadnice objektu v (m)              | 
|Číslo| Typ |výška|———————————————————————————————————————————————————————| 
|     |     | (m) |  bod č. 1/5 |  bod č. 2/6 |  bod č. 3   |  bod č. 4   | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| 1.  | Dům |  8.0| 778.2;1574.4| 811.2;1504.8| 766.2;1483.5| 733.2;1553.1| 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|           T A B U L K A      O B J E K T Ů                              | 
|                                                                         | 
|      |     |     |      p ů d o r y s   [m]   | Korekce pro             | 
| Číslo| Typ |Výška|Bodů| Bod č. 1  |délka|šířka| odraz od stěn [dB]      | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| 1    |Dům  |  8.0|  4 |  778; 1574|   77|   50| 2.5                     | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 | 1433.0;  596.2 |  22.2 |  32.1 |  32.5 |       |        | 
|  2 |   3.0 |  899.7;  454.3 |  16.0 |  32.6 |  32.7 |       |        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01    
Vydání:  01    

Strana:  14 z 15    
 

FileName: SurovinyNemcice_hluk(1).doc 
SaveDate: 6.5.2015 18:32:00 

Protokol z výpočtu - záměr+skládka 

 
 
HLUK+  verze 7.11 normal                 Uživatel: 4028/Ing. Petr Mynář 
Soubor: C:\MYNAR\PRACE\INVEK\AKTUáLNí\0415-15 DRUHOTNé SUROVINY NěMčICE - OZN\PRACOVNí\DSN_VSE.ZAD 
Vytištěno: 6.5.2015 14:25 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K1.   AUTOMOBILY: Obsluha1                                (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:     1.00, podíl nákladních aut: 100 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 669.5,1647.7] [ 744.0,1648.5] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  3.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 51.4 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 744.0,1648.5] [ 772.4,1588.2] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  3.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 51.4 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [ 772.4,1588.2] [ 732.5,1569.4] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  3.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 51.4 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K2.   AUTOMOBILY: Obsluha2                                (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:     1.00, podíl nákladních aut: 100 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 667.5,1652.3] [ 747.4,1653.9] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  3.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 51.4 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 747.4,1653.9] [ 819.3,1499.5] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  3.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 51.4 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [ 819.3,1499.5] [ 775.5,1478.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  3.0% (obousměrná). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 51.4 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K3.   AUTOMOBILY: Skladka1                                (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:     6.00, podíl nákladních aut: 100 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 665.6,1658.5] [ 747.8,1659.6] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  8.0% (stoupající). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 62.3 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 747.8,1659.6] [ 826.2,1501.4] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  8.0% (stoupající). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 62.3 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [ 826.2,1501.4] [1039.4,1490.2] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  8.0% (stoupající). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 62.3 dB.                              | 



 
   PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH SUROVIN, NĚMČICE NAD HANOU 
   AKUSTICKÁ STUDIE 
 

 

Zakázka/Dokument: 0415-15/D01    
Vydání:  01    

Strana:  15 z 15    
 

FileName: SurovinyNemcice_hluk(1).doc 
SaveDate: 6.5.2015 18:32:00 

|/4 Krajní body: [1039.4,1490.2] [1091.3,1463.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  8.0% (stoupající). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 62.3 dB.                              | 
|/5 Krajní body: [1091.3,1463.3] [1186.9,1475.6] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  8.0% (stoupající). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 62.3 dB.                              | 
|/6 Krajní body: [1186.9,1475.6] [1200.3,1713.4] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  8.0% (stoupající). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 62.3 dB.                              | 
|/7 Krajní body: [1200.3,1713.4] [1065.1,1718.4] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  8.0% (stoupající). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 62.3 dB.                              | 
|/8 Krajní body: [1065.1,1718.4] [ 851.2,1666.6] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  8.0% (stoupající). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 62.3 dB.                              | 
|/9 Krajní body: [ 851.2,1666.6] [ 851.9,1509.8] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  8.0% (stoupající). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 62.3 dB.                              | 
|/10 Krajní body:[ 851.9,1509.8] [ 827.4,1512.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  8.0% (stoupající). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 62.3 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K4.   AUTOMOBILY: Skladka2                                (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:     6.00, podíl nákladních aut: 100 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 827.0,1512.9] [ 750.5,1665.4] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  8.0% (stoupající). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 62.3 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 750.5,1665.4] [ 664.9,1664.2] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Cb, F3: 4.0    Křižovatka: oba  | 
| Sklon vozovky:  8.0% (stoupající). Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 62.3 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|                    P R Ů M Y S L O V É         Z D R O J E             | 
|                                                                        | 
| Zdroj | Obj |     [x ; y]     | výška|  Q |  L2  | Plocha|  Lw  | RMin | 
|       |     |                 |  [m] |    | [dB] |  [m2] | [dB] |  [m] | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  P  1 |   1 |   788.2; 1493.9 |   4.0| 1.0|  72.0|150.000|  93.8| 0.28 | 
|  P  2 |   1 |   794.0; 1541.0 |   4.0| 1.0|  72.0|150.000|  93.8| 0.28 | 
|  P  3 |   1 |   755.5; 1563.6 |   4.0| 1.0|  72.0|150.000|  93.8| 0.28 | 
|  P  4 |   1 |   751.3; 1514.8 |   4.0| 1.0|  72.0|150.000|  93.8| 0.28 | 
|  P  5 |   0 |   778.6; 1482.2 |   1.0| 1.0|  96.0|  1.000|  96.0| 0.28 | 
|  P  6 |   0 |   760.1; 1574.4 |   1.0| 1.0|  96.0|  1.000|  96.0| 0.28 | 
|  P  7 |   1 |   785.7; 1558.5 |   6.0| 1.0|  90.0|  1.000|  90.0| 0.28 | 
|  P  8 |   1 |   739.5; 1539.8 |   6.0| 1.0|  90.0|  1.000|  90.0| 0.28 | 
|  P  9 |   0 |   733.2; 1604.7 |   1.0| 1.0|  96.0|  1.000|  96.0| 0.28 | 
|  P 10 |   0 |  1054.0; 1527.1 |   1.0| 1.0| 103.0|  1.000| 103.0| 0.28 | 
|  P 11 |   1 |   769.6; 1533.3 |   8.0| 2.0|  72.0|150.000|  93.8| 0.40 | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|                          Opis zadání - objekty                          | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|     |     |     |                 souřadnice objektu v (m)              | 
|Číslo| Typ |výška|———————————————————————————————————————————————————————| 
|     |     | (m) |  bod č. 1/5 |  bod č. 2/6 |  bod č. 3   |  bod č. 4   | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| 1.  | Dům |  8.0| 778.2;1574.4| 811.2;1504.8| 766.2;1483.5| 733.2;1553.1| 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|           T A B U L K A      O B J E K T Ů                              | 
|                                                                         | 
|      |     |     |      p ů d o r y s   [m]   | Korekce pro             | 
| Číslo| Typ |Výška|Bodů| Bod č. 1  |délka|šířka| odraz od stěn [dB]      | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| 1    |Dům  |  8.0|  4 |  778; 1574|   77|   50| 2.5                     | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 | 1433.0;  596.2 |  28.3 |  36.2 |  36.9 |       |        | 
|  2 |   3.0 |  899.7;  454.3 |  28.2 |  36.1 |  36.7 |       |        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 



Příloha 3 
(Odborný posudek) 



PROVOZOVNA PRO VYUŽÍVÁNÍ DRUHOTNÝCH
SUROVIN, N M ICE NAD HANOU

ODBORNÝ POSUDEK

Zpracováno dle zákona . 201/2012 Sb., o ovzduší a
p ílohy . 13 k vyhlášce . 415/2012 Sb.

Zpracoval: ing. Pavel Cetl Brno, duben 2015



Provozovna pro využívání druhotných surovin, N m ice nad Hanou
Odborný posudek ve smyslu zákona . 201/2012 Sb. o ovzduší

STRANA 1 ze 9

OBSAH 1

1. UR ENÍ POSUDKU 2

2. OBECNÉ ÚDAJE 2

2.1 PODKLADY 2
2.2. IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE ZDROJE 2

3. CHARAKTERISTIKA STAVBY 2

4. POPIS ZA ÍZENÍ A TECHNOLOGIE 3

5. EMISNÍ CHARAKTERISTIKA ZDROJE 6

5.1 HODNOTY EMISÍ 6
5.2 HODNOCENÍ IMISÍ 6
5.3 HODNOCENÍ NAVRŽENÉHO TECHNICKÉHO EŠENÍ 7

6. VYMEZENÍ A KATEGORIZACE ZDROJE ZNE IŠ OVÁNÍ OVZDUŠÍ 7

7. EMISNÍ LIMITY PRO ZDROJE ZNE IŠ OVÁNÍ OVZDUŠÍ 8

8. NÁVRH NA M ENÍ EMISÍ ZDROJE ZNE IŠ OVÁNÍ OVZDUŠÍ 8

9. NÁVRH PODMÍNEK PRO REALIZACI A PROVOZOVÁNÍ STAVBY 8

10. CELKOVÉ ZHODNOCENÍ Z HLEDISKA OCHRANY OVZDUŠÍ 8

11. ZÁV R 9



Provozovna pro využívání druhotných surovin, N m ice nad Hanou
Odborný posudek ve smyslu zákona . 201/2012 Sb. o ovzduší

STRANA 2 ze 9

1. Ur ení posudku

Posudek je zpracován na základ objednávky provozovatele zdroje SITA CZ a.s., Špan lská 1073/10,
120 00 Praha jako podklad pro vydání závazného stanoviska dle §11, odst. 2 zákona . 201/2012 Sb. o
ovzduší na zám r "Provozovna pro využívání druhotných surovin, N m ice nad Hanou".

2. Obecné údaje

1. Technická data o stávajícím stavu stavby fy. SITA CZ a.s. - provozovatel zdroje

I P :

Adresa zdroje: areál SITA CZ a.s.

 N m ice nad Hanou
Provozovatel: SITA CZ a.s.

Špan lská 1073/10
120 00 Praha

I O: 256 38 955

3. Charakteristika stavby

Zdroj zne iš ování ovzduší "Provozovna pro využívání druhotných surovin, N m ice nad Hanou“ bude
umíst n na západním okraji stávajícího areálu provozovatele v nov vybudovaném objektu. Výrobní
technologie se skládá z linky, která bude ur ena k recyklaci nízko hustotních polyethylenových (LDPE)
odpadních obal a folií, které jsou nejvíce používaným typem fólií (hovorov nesprávn nazývány igelit).

Pro názornost uvádíme na následující mapce polohu objektu (je znázorn n erven ):

Veškeré jiné stávající zdroje emisí v areálu a jeho okolí z stanou zachovány.



Provozovna pro využívání druhotných surovin, N m ice nad Hanou
Odborný posudek ve smyslu zákona . 201/2012 Sb. o ovzduší

STRANA 3 ze 9

4. Popis za ízení a technologie

Vstupem do technologie budou p evážn nízko hustotní polyethylenové (LDPE) odpadní obaly a folie, které
jsou nejvíce používaným typem fólií (hovorov nesprávn nazývány igelit). Díky svým vlastnostem jsou
LDPE fólie vhodné pro balení široké škály zboží (nap . folie pro osobní hygienu, použití v domácnosti,
balení asopis a reklamních tiskovin), pro výrobu skupinových a p epravních obal (nap . teplem
smrštitelné folie, folie pro ochranu povrch ) k p ekrývání (nap . hydroizola ní folie ve stavebnictví, v
zem d lství folie na balení senáže, substrát ) i jako polotovar pro výrobu výrobk (výroba sá k ,
košilkových tašek, p í ez , reklamních tašek), atp.

kapacita zám ru: max. 8 500 t odpadu/rok

kapacita skladu – vstup: cca 350 t

– výstup: cca 400 t

vstupy: odpadní plasty – LDPE (obaly, folie, pytle …)

výstupy: upravený odpad, (p ípadn výrobek – granule, pelety – jako surovina pro výrobu)

Vlastní technologická linka je složena z následujících hlavních technologických uzl :

• Drti – rozdruží vstupující odpad

• Mycí linka – vy istí dr

• Odvod ovací za ízení – odvodn ní drt vysokým tlakem

• Aglomerátor – rozm lní, nataví a zahustí dr (zdroj tepla – t ení materiálu p i ezání)

• Extruder – roztaví a vy istí plast (zdroj tepla – elektrická topná t lesa)

• Peletizér – na eže z taveniny pelety a ochladí je

Schema:



Provozovna pro využívání druhotných surovin, N m ice nad Hanou
Odborný posudek ve smyslu zákona . 201/2012 Sb. o ovzduší

STRANA 4 ze 9

Popis technologického zpracování LDPE folii

LDPE folie bude do technologické linky navážena ve form lisovaných balík nebo voln ložená.
Prost ednictvím vysokozdvižného vozíku bude materiál ukládán na horizontální pásový dopravník. Odtud
bude postupovat dále na uklon ný pásový dopravník, který matriál p ivede na vstup do drti e.

V drti i dojde k rozvoln ní lisované folie a jejímu postupnému rozdrcení na frakci kolem 35 mm (velikost
výstupního síta se m že m nit tak aby co nejlépe vyhovovala technologickým pot ebám). Rozdrcený
materiál je z drti e vytla ován na dopravní pás, který zajistí dopravu drt k dalšímu zpracování. Nad tímto
dopravníkem je instalován magnetický separátor k odstran ní kovových ástí z materiálového proudu.
Následn vstupuje materiál do procesu praní.

Prvním krokem procesu praní je horizontální p edpírací odst edivka. Jde v podstat o šnekový dopravník
speciální konstrukce, ve kterém je materiál sprchován prací vodou a pak prost ednictvím t ení jednotlivých
ástí o sebe dochází k odstra ování ne istot. Voda z procesu praní je pak odst edivou silou vytlá ena k

plášti odst edivky, odkud je vedena ven ze za ízení.

P edepraný materiál pak vstupuje do rozplavovací nádrže „sink & float“. V této nádrži dochází k rozplavení
rozdrceného materiálu. T žká frakce (PVC, hliník, sklo,…) se usazuje na konickém dn nádrže, odkud je
dopravním systémem dopravován ven z technologie. Rozdrcené LDPE se plaví po hladin a je systémem
rotujících pádel neustále promícháván s vodou. Materiál setrvává v nádrži n kolik minut. Na konci
rozplavovací nádrže padá materiál do odst edivé pra ky.

Tato horizontální odst edivá pra ka je obdobné konstrukce jako p edpírací odst edivka a op t v ní dochází
k ot ru materiálu a tím k dalšímu praní. Materiál je op t skráp n prací vodou, která odvádí ne istoty o
vystupuje ze za ízení. Z horizontální pra ky vypadává materiál do další rozplavovací nádrže.

Tato druhá rozplavovací nádrž je stejné konstrukce a funkce jako první nádrž. Slouží k navýšení ú innosti
separace t žké frakce. Na dn se usazují minerální látky, které byly ze zpracovávaného materiálu uvoln ny
v horizontální odst edivé pra ce. Po pr chodu touto rozplavovací nádrží je materiál veden do další
horizontální odst edivé pra ky. Tato pra ka je op t stejné konstrukce jako p edchozí. Jejím ú elem je
dokon it proces praní a zajistit oplach materiálu istou vodou tak, aby byla zajišt na co nejvyšší kvalita
pracího procesu. Takto vypraný materiál p epadává z odst edivky do odvod ovacího stroje.

Odvod ovací stroj je konstruován na principu pomalub žné zužující se šroubovice ve které dochází
postupným zvýšením tlaku k vytla ování volné vody. Odvodn ný materiál je pak pneumatickým dopravním
systémem dopravován do zásobního sila, kde je p ipraven k dalšímu zpracování.

Dalším stupn m zpracování vyprané LDPE drt je její aglomerizace. Dr je po dávkách p ivedena do svislé
válcové ocelové nádoby o objemu kolem 2 m3. Ve dn nádoby je instalován rotující b it, který postupn
uvádí do pohybu veškerý materiál v aglomerátoru. Tento materiál získá vysokou rychlost a odst edivou
silou je pak tla en na ocelovou st nu aglomerátoru. Tím dochází k dalšímu vysušení materiálu a lehkému
natavení LDPE drt . Takto p ipravený materiál je systémem šnekových dopravník veden do dávkovacího
zásobníku extruderu.

Z dávkovacího zásobníku je p ipravený aglomerát tla en do extruderu prost ednictvím t žkého šnekového
dopravníku. Do tohoto dopravníku mohou být navíc z externího dávkovacího za ízení dávkována aditiva
zlepšující kvalitu výstupního produktu (drcený vápenec,…)

Základem extruderu je silnost nná trubka, ve které je uložena pevná h ídel se silnou šnekovnicí. Prostor
mezi vnit ní st nou trubky a h ídelí se šnekovnicí se od vstupu sm rem k výstupu zužuje a tím dochází k
nár stu tlaku na zpracovávaný materiál. Dále, je materiál zah íván prost ednictvím elektrických topných
t les které po celé délce objímají trubku extruderu. Plast, vystavený vysokému tlaku a teplot se roztaví a
je protla ován p es mikrofiltr, kde dochází k zachycení všech mechanických ne istot a materiálu s vyšší
teplotou tání, který se pln neroztaví. Odpadní materiál z filtr je pravideln odstra ován. P efiltrovaná
tavenina istého LDPE p echází do další fáze zpracování kde je mírn uvoln n tlak a z taveniny tak odchází
vodní pára a další plyny. Následn je pak tavenina zatla ována to peletiza ního za ízení, kde jsou z ní
rotujícím b item ezány peletky o pot ebných rozm rech (obvykle pr m r cca 5 mm a délka cca 5 mm). K
výrov  peletek dochází ve vodní lázni tak aby byly peletky šokov chlazeny a tím si zachovaly správný tvar.

Vyrobené peletky jsou vodu unášeny do odst edivky, kde dochází k jejich odd lení od vody. Voda je
chlazena a recirkulována zp t do procesu.



Provozovna pro využívání druhotných surovin, N m ice nad Hanou
Odborný posudek ve smyslu zákona . 201/2012 Sb. o ovzduší

STRANA 5 ze 9

Peletky jsou pak vedeny pneumatickým systémem do sila a dávkovány do dopravních obal (Big-Bagy,
Octabiny,…). Produkce v dopravních je pak ukládána do skladu k expedici.

• Provozní doba p i plném výkonu pond lí až pátek 7:00 až 7:00 (6 048 provozních hodin za rok)

• Opravy a údržba provozu provád na dle pot eby v pracovních i nepracovních dnech.

• Po et lidí pro obsluhu linka ve sm n 4 d lníci (1 d lník - provoz vysokozdvižného vozíku,
1 d lník- provoz drti e a linky na praní, 2 d lníci – provoz extruderu, administrativa - 3
zam stnanci v jedné sm n )

Jako surovina bude využívány odpadní plasty – LDPE (obaly, folie, pytle …). Ro ní plánovaná kapacita p i
rozjezdu linky 3 500 tun, možný výhled 5 500 tun

• provozní sklad materiálu pro vstup 350 tun

• provozní sklad produkce 400 tun

V tšina pracoviš na výše uvedené lince není odsávána a není tedy ani vybavena za ízením pro snižování
emisí.

Odsáváním bude vybaveno pouze pracovišt  extruze, kde se p edpokládá odsávání o výkonu cca 100 m3.h-

1. S instalací za ízení pro snižování emisí se zde neuvažuje.

Filtry pro zachycování prašných ástic budou vybaveny pouze koncové výstupní elementy na systému
pneudopravy peletek, zde však z povahy výrobku neo ekáváme podstatn jší emisi TZL.



Provozovna pro využívání druhotných surovin, N m ice nad Hanou
Odborný posudek ve smyslu zákona . 201/2012 Sb. o ovzduší

STRANA 6 ze 9

5. Emisní charakteristika zdroje

P edpoklad vzniku emisí je v prostoru extruderu, kde zpracovávaný plast, vystavený vysokému tlaku a
teplot se roztaví a je protla ován p es mikrofiltr, kde dochází k zachycení všech mechanických ne istot a
materiálu s vyšší teplotou tání, který se pln neroztaví. Odpadní materiál z filtr je pravideln odstra ován.
P efiltrovaná tavenina istého LDPE p echází do další fáze zpracování kde je mírn uvoln n tlak a z
taveniny tak odchází vodní pára a další plyny. Nicmén teplota b hem natavování nebude tak vysoká, aby
došlo k degradaci plast a uvol ování významného množství t kavých látek.

S ohledem na parametry odsávání (cca 100 m3 za hodinu) a hodnotu emisního limitu pro tento druh zdroje
(50 mg.m-3) p edpokládáme maximální emisi 5 g TOC za hodinu, což p i p edpokládaném provozu (6 048
h/r) odpovídá maximáln 30,24 kg TOC za rok.

Reálná hodnota emise za provozu bude nižší. Na obdobné lince pro zpracování sm sných plast ve fy.
Transform a.s. byly p i autorizovaném m ení provedeném fy. EV s.r.o. nam eny hodnoty do 10 mg.m-3.

Za stávajícího stavu v okolí areálu provozovatele posuzovaných zdroj nedochází k p ekra ování imisních
limit pro pr m rné ro ní koncentrace plynných škodlivin a tuhých látek frakce PM10 . Výjimku tvo í
benzo(a)pyren u n hož je ro ní pr m rná koncentrace za p tiletí 2008-2013 p ekro ena o 1% limitu.
Maximální denní koncentrace tuhých látek frakce PM10 je v prostoru hodnoceného zdroje p ekro ena (s
nadlimitní etností).

Tyto údaje potvrzují i pr m rné hodnoty za posledních 5 let (2009-2013) uvád né HMÚ:

pr m rné ro ní koncentrace NO2 pr m rné ro ní koncentrace PM2,5

pr m rné ro ní koncentrace PM10 36. nejvyšší denní koncentrace PM10



Provozovna pro využívání druhotných surovin, N m ice nad Hanou
Odborný posudek ve smyslu zákona . 201/2012 Sb. o ovzduší

STRANA 7 ze 9

pr m rné ro ní koncentrace benzen pr m rné ro ní koncentrace benzo(a)pyren

Vzhledem k tomu, že se v p ípad posuzovaných zdroj jedná o zdroj, nep edpokládá emise BaP ani
podstatn jší emise tuhých látek, nep edpokládáme že zdroj bude podstatn ji ovliv ovat stávající imisní
zát ž ve svém okolí.

Vlastní p ísp vek hodnoceného zdroje ke stávající imisní zát ži je s ohledem na relativn nízkou hodnotu
emisí (viz kap. 5.1.) velmi nízký, je tedy zjevné že výrazn nem ní stávající situaci. Pro škodlivinu VOC
(p ípadn TOC) není stanoven imisní limit, proto podrobn jší vyhodnocování p ípadn modelování imisní
zát že považujeme za zbyte né.

S ohledem na požadavky výroby a p edpokládanou celkovou dobu provozu považujeme navržené ešení za
standardní, odpovídající obdobným technologiím.

6. Vymezení a kategorizace zdroje zne iš ování ovzduší

Podle technického a technologického uspo ádání navrhuji:

Provozovnu pro využívání druhotných surovin, N m ice nad Hanou za adit podle zákona o
ovzduší .201/2012 Sb. jako vyjmenovaný zdroj podle p ílohy . 2 pod kódem:

6.5 Výroba a zpracování ostatních syntetických polymer a výroba kompozit , s
vyjímkou kompozit  vyjmenovaných jinde



Provozovna pro využívání druhotných surovin, N m ice nad Hanou
Odborný posudek ve smyslu zákona . 201/2012 Sb. o ovzduší

STRANA 8 ze 9

7. Emisní limity pro zdroje zne iš ování ovzduší

Emisní limity pro tuto kategorii zdroje jsou stanoveny vyhláškou . 415/2012 Sb., p íloha .8, ást II:

Od 1.1.2016 platí technická podmínka provozu:

8. Návrh na m ení emisí zdroje zne iš ování ovzduší

Po uvedení do provozu doporu ujeme provést autorizované m ení emisí TOC na výduchu z odsávání
extruze.

Na základ výsledk  m ení dále doporu uji, aby p íslušný ú ad zvážil možnost nap . podle §6, odst.2
zákona 201/2012 Sb. a dle §3, odst. 6 od dalšího m ení emisí upustit.

9. Návrh podmínek pro realizaci a provozování stavby

Pro zajišt ní provozování posuzovaného zdroje v souladu s požadavky ochrany ovzduší, postupovat v
souladu s dále uvedenými podmínkami provozu nového zdroje:

1. Za ízení udržovat v ádném technickém stavu a provád t údržbu dle pokyn výrobce

10. Celkové zhodnocení z hlediska ochrany ovzduší

Z hlediska emisního lze instalaci výše uvedených zdroj doporu it, nebo , s ohledem na p edpokládaný
obsah škodlivin v odvád né vzdušin  pravd podobn nedojde k výraznému nár stu emise škodlivin.

Z hlediska imisního lze konstatovat, že s ohledem na velmi nízkou produkci emisí škodlivin do ovzduší
neo ekáváme p eslimitní i obt žující imisní zát ž vyvolanou hodnoceným zdrojem.



Provozovna pro využívání druhotných surovin, N m ice nad Hanou
Odborný posudek ve smyslu zákona . 201/2012 Sb. o ovzduší

STRANA 9 ze 9

11. Záv r

Stavba: Provozovna pro využívání druhotných surovin
 N m ice nad Hanou
Investor: SITA CZ a.s.

Špan lská 1073/10
120 00 Praha

Provozovatel: SITA CZ a.s.
Špan lská 1073/10
120 00 Praha

Adresa zdroje: SITA CZ a.s.
 N m ice nad Hanou

kraj Olomoucký

Posouzení bylo provedeno na základ výše uvedených údaj o navrhované stavb a jednak se znalostí
stavu zatížení v lokalit a zejména porovnání zjišt ného stavu s platnými právními p edpisy.

Na základ záv r tohoto posudku navrhuji, aby orgán ochrany ovzduší vydal souhlasné závazné
stanovisko dle §11, odst. 2 zákona . 201/2012 Sb. písm. b) a c) pro výše popsanou „Provozovna pro
využívání druhotných surovin, N m ice nad Hanou“ - vyjmenované zdroje zne iš ování ovzduší
podle kódu 6.5. p ílohy 2 zákona .201/2012 Sb..

V Brn dne 12. 5.2015.

………………………………………………….

ing. Pavel Cetl
autorizovaná osoba pro zpracování

odborných posudk dle §15 zákona 86/2002 Sb.
íslo autorizace 732/740/03/MS

Kontroloval:

………………………………………………….

Mgr. Jakub Bucek

autorizovaná osoba pro zpracování
odborných posudk dle §15 zákona 86/2002 Sb.

íslo autorizace 4355/820/09/LH



Příloha 4 
(Doklady) 

 
 



Ó ¬µ# & ¿¼  Ò ³ ·½» ²¿¼ Ø¿²±« 
»¼3 ¿ ·²ª»¬·½ 

Ð¿´¿½µ7¸± ²?³ò íô  éçè îé  Ò ³ ·½» ²¿¼ Ø¿²±« 
 

Í°·ò¦²ò æ 

ò¶òæ 

ÑÍñïïìéñîðïëñÓ®µ 

ÓËÒÒØñïêèðñîðïë 
 

 Ê Ò ³ ·½3½¸ ²¿¼ Ø¿²±« ¼²» íðòìòîðïë 

Ê§ ·¦«¶»æ 

Ì»´ò 

Ó®µª¿ Þ®±²·´¿ª 

ëèî íðî íïé 

  

 
 
 

×ÒÊÛÕ ò®ò±òô Ê·²±¸®¿¼§ ìêñççèô êíç ðð  Þ®²±
 

 

ÊÇÖ_Ü ÛÒS 
¬µ# & ¿¼ Ò ³ »¼3 ¿ ·²ª»¬·½ô 

¶¿µ± ¬¿ª»¾²3 & ¿¼ ° 3´«�²# °±¼´» y ïí  ±¼¬ò ï °3³ò ¼ñ ¦?µ±²¿ ò ïèíñîððê Í¾òô ± &¦»³²3³ °´?²±ª?²3 ¿ 
¬¿ª»¾²3³ ?¼« ø¬¿ª»¾²3 ¦?µ±²÷ô ª» ¦² ²3 °±¦¼ ¶�3½¸ ° »¼°·

ª§¶?¼ »²3 µ ²¿ª®¸±ª¿²7³« ¦?³   

Ð »¼³ ¬»³ ¦?³ ®« ¶» ¦¿ ¬  ø±¾¿´§ô 
º±´·»ô °§¬´»÷ò Ð®±¶»µ¬ ° »¼°±µ´?¼? ª#¬¿ª¾« °®±ª±¦²3 ¸¿´§  ®»½§µ´¿ ²3 ´·²µ±« °®± 
¦°®¿½±ª?²3 ²3¦µ±¸«¬±¬²3½¸ °±´§»¬¸§´»²±ª#½¸ º±´·3 øÔÜÐÛ º±´·»÷ ª ¿®»?´« ¬?ª¿¶3½3 µ´?¼µ§ 
Ò ³ ·½» ²¿¼ Ø¿²±«ò Ì»½¸²±´±¹·» ¦°®¿½±ª?²3 ÔÜÐÛ º±´·3 °± 3ª? ª °±¬«°²7³ ¼®½»²3ô 
³§¬3ô ®±¦³ ´² ²3ô ²¿¬¿ª»²3 ¿ ²¿ »¦?²3 ¦°®¿½±ª¿²7¸± ±¼°¿¼« ²¿ °»´»¬§ô µ¬»®7 ¾«¼±« ¼?´» 

»¼°±µ´?¼¿²? µ¿°¿½·¬¿ ¦?³ ®« ¶» ¼± ë ððð ¬ 
±¼°¿¼«ñ®±µò  

Ë³3¬ ²¿ª®¸«¶» ª «¦¿ª »²7³ ±°´±½»²7³ ¿®»?´« 

Íµ´?¼µ§ ±¼°¿¼  Í×Ìß ª Ò ³ ·½3½¸ ²¿¼ Ø¿²±« ²¿ °±¦»³½3½¸  

Ð¿®½»´¿ 

ò

Ê#³ ®¿ 

ø³
î
÷

Ü±¬ »²? 

?¬ ø³
î
÷

Ê´¿¬²3µ Ü®«¸ °±¦»³µ« Æ°

èëçñï íì íëê ìëð Í×Ìß ÝÆ ¿òò ¦¿¬¿ª ²? °´±½¸¿ ¿ 
²?¼ª± 3

óó

èëçñïç èî èî Í×Ìß ÝÆ ¿òò ¦¿¬¿ª ²? °´±½¸¿ ¿ 
²?¼ª± 3

¬¿ª¾¿ ¬»½¸²·½µ7¸± 
ª§¾¿ª»²3

éðíê êìçíè íëçð Í×Ìß ÝÆ ¿òò ±¬¿¬²3 °´±½¸¿ µ´?¼µ¿

 

Ð± °®±¬«¼±ª?²3 °´¿¬²7 &¦»³²  °´?²±ª¿½3 ¼±µ«³»²¬¿½» ³ ¬¿ Ò ³ ·½» ²¿¼ Ø¿²±« Ê?³ ¬3³¬± ¼ ´«¶»³»ô 
® ¶» ª ±«´¿¼« » ¦?³ ®§ &¦»³²3¸± °´?²±ª?²3 ª ¼±¬ »²7³ &¦»³3ò 

 

Ð±« »²3æ 

Ì±¬± ª§¶?¼ »²3 ²»²¿¸®¿¦«¶» ®±¦¸±¼²«¬3 ¿²· ±°¿¬ »²3 ¶·²#½¸ °®?ª²3½¸ ±®¹?² »¾3 °®± 
°±ª±´»²3 ¬¿ª¾§ °±¼´» ¦ª´?�¬²3½¸ ° »¼°· ò 

 
 
 

 
Þ®±²·´¿ª Ó®µª¿ 
ª»¼±«½3 ±¼¾±®« 

  
 

×ÒÊÛÕ ò®ò±òô ×ÜÜÍæ íé©½²¿· 
ßñß 

 





 tel.:  I  ID DS: 
 267 121 111  16 48 01 9gsaax4 
 

 
100 10 PRAHA 10 -  

 
 

SITA CZ a. s. 
 

 
628 00 Brno 

 
 

   PRAHA 
    9861/ENV/15         Ing. Plocek/l. 2132 18. 2. 2015 
 

 Provozovna   
  100/2001 Sb., o  

a o 
  

Dopisem ze dne 4. 2. jeho e-
ze dne 18. 2. 2015,  

 integrov   
  

Z  ba 
s  

 v  v obci 
. V  

  
cca 130 00 k  nkou 
a  skladu 

 500 m2

v  
 a linky bude 

dosahovat 5 000 t odpadu/rok, o tento ob en  
, tj. cca o 

    

  je 
 odpadem 

  
a   kapacitou 

Ð´¿¬²# °±¼°·



2 

nad 100 tun/rok k  
 k je Ministerstvo 

. 

 

 
 

  v. r. 
 odboru 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

:       
-  

Jeremenkova 40b, 779 11 Olomouc 
-  Olomouc, zde 


	Nemcice_LDPE folie_ozn(1).docx
	P1_Delici_list.doc
	P11_M50.cdr
	P12_VHM_M50.cdr
	P13_GM_M50.cdr
	P14_M10.cdr
	P15_UP.cdr
	P16_areal.cdr
	P17_projekt.cdr
	P171_pudorys.pdf
	P172_pohledy.pdf
	P173_axonometrie.pdf
	P18_vrty.cdr
	P18_vrty.doc
	P2_Delici_list.doc
	SurovinyNemcice_hluk(1).doc
	P3_Delici_list.doc
	SurovinyNemcice_OP.pdf
	P4_Delici_list.doc
	Nemcice_VyjadreniSÚ .pdf
	Nemcice_VyjadreniNatura .pdf
	Nemcice_StanoviskoMZP.pdf

